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Nakradł prądu za kilkadziesiąt milionów 
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Kontrola przeprowadzona 
przez pracowników Rejonu 
Energetycznego w Łowiczu 
doprowadziła przed kilkunasto
ma dniami do ujawnienia przy
padku kradzieży energii elek
trycznej na rekordową skalę. 

Kierownik ekonomiczny Rejonu. 
Sławomir Tęsiorowski odmówił podania 
nam nazwiska osoby. która prąd kradła i 
dokładnej wysokości karnej opłaty jaką 
będzie ona musiała uiścić, potwierdził 
natomiasl. że fakt taki miał miejsce. że 
kradzież zdarzyła się w jednej z 
podłowickich. wsi i że kara wyniesie 
kilkadziesiąt milionów starych złotych 

Złodziej zastosował coraz częściej 

Coraz większy brak mieszkań 
Pełna ludzi była największa 

sala w łowickim ratuszu w ostatni 
poniedziałek, 18 września, pod
czas przetargu na sprzedaż 
dwóch mieszkań komunalnych 
w dwóch blokach na osiedlu 
Kostka. 

Już sama ilość chętnych (około 50 
osób) I kibiców sygnalizowała jak wielki 
jest popyt na tego typu właśnie. małe 
mieszkania. Ostateczny dowód 

stanowiły wylicytowane stawki. Większe 
mieszkanie, o powierzchni niespełna 50 
m'. wystawione do sprzedaży po cenie 
wywoławczej prawie 66 milionów starych 
złotych. zostało sprzec:ane za 260 milio
nów: mniejsze - 22-metrowe. oferowa
ne za 31.5 miliona. poszło w nowe ręce 
za 160 milionów. Jak nietrudno obliczyć. 
cena jednego metra kwadratowego 
przekroczyła w pierwszym przypadku 
pięć. a w drugim siedem milionów sta
rych złotych - i to za mieszkania bez 
centralnego ogrzewania. 

Czy hotel zostanie sprzedany? 
Jestem zawieszona w prózm. Nte 

wiem czy mogę inwestowa~ w interes 
czy nie - mówi Hanna Pacler. ajentka 
hotelu . .Aneta" mieszczącego się przy 
Syntexie na ul.Powstańców. Budynek. w 
którym znajduje się hotel należy do 
Syntexu. W hotelu jest 30 pokoi dwuo
sobowych i 2 pomieszczenia gospo
darczo-biurowe. 

Dwukrotnie już zarząd .Syntexu· pró
bowaj sprzedać ten stanowiący obecnie 
dla firmy przysłowiową kulę u nogi bu
dynek. Jak do tej pory bez skutku. Być 

może potencjalnych klientów 
odstraszały ceny wywoławcze w prze
targach. W pierwszym przetargu z dnia 
23 lutego zarząd Syntexu zaproponował 
cenę 1 mld 536 mln starych złotych + 
22% VAT (za obiekt o powierzchni 
niecałe 800 m'). Drugi przetarg z 11 
sierpnia również nie rozstrzygnął losów 
hotleu. 

Dotychczasowa ajentka twierdzi. że 
są to zbyt wygórowane ceny. Nie 
chciała jednak ze zrozumiałych wzglę
dów powiedzieć. Ile najwięcej jest w 

ZNP chwali samorząd 
We wtorek 19 września odbyło się w 

Lowiczu uroczyste posiedzenie Prezy
dium Zarządu Głównego Związku 
Nauczycielstwa Polskiego organizowane 
w ramach obchodów 90-lecla ZNP. 
Uroczystość rozPoczęła się zwiedze
niem Izby Pamięci w Pilaszkowie. gdzie 
w 1905 r. odbyl się tajny zjazd nauczy
cieli polskich. Obrady zarządu odbyły się 
w Domu Nauczyciela w Łowiczu. 

W obradach udział wzięli m.in. wice
wojewoda skierniewicki Franciszek 
OpHowskl. burmistrz Łowicza Ireneusz 
Jabłoński. wó~ gminy Łowicz Wojciech 
Szychowski , pracownicy samorządowi 
oraz działacze ZNP - m.in. prezes 
Zarządu Glównego ZNP. jednocześnie 
poseł na Sejm RP I przewodniczący sej
mowej Komisji Oświaty, dr Jan Zaciura. 

dok. na str. 2 

ostatnio stosowaną metodę polegającą 
na zbudowaniu dodatkowego. nielegal
nego odgałęzienia przed urządzeniem 
pomiarowym. W tym roku stwierdzono 
już kilkanaście takich prób kradzieży. 
Kierownik Tęsiorowski ostrzega. że od 
roku pracownicy Rejonu dokonują sys
tematycznych, regularnych kontroli in
stalacji elektrycznych i mierników prądu 
u klientów. tak w samym Łowiczu. jak i 
na wsi. Kontrole oraz - niekiedy - infor
macje od zawistnych sąsiadów poz
woliły ujawnić w tym roku ogólem ponad 
sześćdziesiąt przypadków nielegalnego 
poboru prądu. 

Co za to grozi? Przykład 
przyłapanego teraz .rekordzisty" dowo
dzi. ze niemało. Zryczaltowana opłata 
karna zależy np. od ilości .zboczni
kowanych" faz. od tego czy jest to lokal 
mieszkalny czy usługowo-handlowy. 

„ 

Można też szacować ilość ukradzionej 
energii na podstawie podanej w ampe
rach wartości ostatniego przed lokalem, 
niedostępnego dla uży1kownika zabez
pieczenia. Przepisy nakazują wtedy 
stosować przelicznik: wartość 
złotówkowa dwustu pięćdziesięciu kWh 
za 1A zabezpieczenia. Jeśli na prrykład 
zabezpieczenie wynosiło 32A. to kara 
wyniesie 32 x 250 x 1600 starych 
złotych (cena za 1 kWh. w lokalach 
niemieszkalnych jest ona wyższa I wy
nosi 1900 Zł) - czyli prawie 13 milio
nów złotych. Przepisy określają po
nadto, że jeśli udowodni się. iż kra
dzieży dokonywano dłużej niż rok. po
biera się opłatę jeszcze trzykrotnie 
wyższą 

Kierownik Tęsiorowski ostrzega. że 
kontrole są I będą kontynuowane. 

(YIBI) 

Slub - samochód 
„ • „ 
sm1erc 

Szczesć-!nie tragiczny byl wypadek lewą stronę drogi, doprowadzając do 
samochodowy. do jakiego doszło na czołowego zderzenia z nadje'.dzającym 
drodze Łowicz-Mysłaków w rejonie z przec~Nka Oplem Asconą. Kierowca 
położonych obok szosy stawów rybnych .Trabanta" przeżył wprawdzie pierwsze 
w niedzielę 17 września wczesnym uderzenie. ale w drodze do szpttala 
wieczorem. Jadący od strony Nieborowa zmarł. Miał 21 lat. był żonaty ledwie 
„Trabantem" Paweł Z. zjechał tuż za, od trzech tygodni, samochód którym 
znanym kierowcom. położonym tam. wracał do żony. kupH tego dnia na 
niebezpiecznym. ostrym zakrętem na giełdzie. 

Dla tych, co nie mieli tyle szczęścia 
W niedzielę 17 września. w rocznicę 

napaści wojsk radzieckich na wschodnie 
tereny przedwojennej !'łzeczypospolttej, 
na jednym z filarów lewej nawy kościoła 

ojców pijarów w Łowiczu wmurowano 
tablicę poświęconą tym, którzy w wyniku 
tej agresji zginęli na . nieludzkiej ziemi". 
Inicjatorem wmurowania tablicy był 
przewodniczący koła Związku Sybira
ków, jednocześnie radny miejski i 
członek Zarządu Miasta Ryszard Piskun 
wraz z Innymi członkami zarządu Koła. 
Napis na czarnej. granttowej tablicy. 
umieszczony pod znakiem Związku Sy
biraków, glosi: „Pamięci tych. którzy w 
latach 1940-1ll56 zginęli na Syberii i w 
Katyniu, do końca wierni Bogu i 
Ojczyźnie". P~isali: Sybiracy. 

Koło Sybiraków w Łowiczu liczy 
obecnie około 20 osób. w większości już 
wiekowych. Spotykają się ze sobą z 
reguły dwa razy do roku. przywołują 
wspomnienia. myślą też o tych. którzy -
jak to ujął podczas odsłonięcia tablicy 
Ryszard Piskun - nie miel/ ryle szczęś
cia co my, by do Polski wrócić. 
Najstarszą z żyjących mieszkanek na
szego miasta. która przeszła męczarnię 
wysiedlenia jest 91-letnia matka 

Ryszarda Piskuna. Paulina (na zdjęciu 
oboje pod ndsłoniętą tablicą). 
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KUROŃ był w ,,Mazowieckiej" 
w li turze. Swój spadek w rankingach 
szans (Z 16% przed kilkoma miesiącami 
do 8-9% dziś) tłumaczył niereprezen
tatywnością sondaży 

NAJWAZNIEJSZE: Najważniejsze Na spotkaniu z mieszkańcami Ło
wicza w ubiegłą sobotę Jacek Kuroń 
starał się przedstawić jako polttyk kom
petentny i ponadpartyjny. Jego wywo
dom przysłuchiwało się i zadawać pyta
nia mogło około 130 osób - tyle bowiem 
zgromadzHo się w auli akademika Ma
zowieckiej Wyższej Szkoły Humanis
tyczno-Pedagogicznej. Jako że Kuroń 
należy do stosunkowo dobrze wypa
dających w rankingu polrtyków (8% po
parcia to w polskich warunkach całkiem 
nieżle) , przedstawimy w skrócie jego 
poglądy na niektóre ważne zagadnienia. 

PODATKI. Kuroń nie mówił o potrze
bie obniżenia podatków. kładł za to na
cisk na potrzebę stabilizacji podatkowej: 
uważa on. że podatki winny być 
nakładane w formie ustawy sejmowej, 
obowiązującej przez okres 5 lat . z dwu
letn im vacatio legis . 

BEZROBOCIE: Ku roń uważa. że 
bezrobocie jest w Polsce rzeczywistym 
problemem i że zwalc zać je trzeba 
przede wszystkim w odniesieniu do ab
solwentów i do ludzi pozostających bez 
pracy przez czas dłuższy Ueś/i ktoś 
przez pięć lat nie pracuje, to mu potem 
już trudno wstać i iść do pracy) 

POZYCJA PREZYDENTA W PAŃ
STWIE : Kandydat uważa. że kompe
tencje głowy państwa powinny pozostać 
mniej więcej takie . jakie są . nie być ani 
powiększane ani pomniejszane . Wy
jątkiem są tzw. „resorty prezydenckie" 
(MSW. MON , MSZ), kontroli nad którymi 
gotów byłby się zrzec. uważając iż 
kontrola ta jest reliktem „okrągło
stołowych„ zabezpieczeń konstruowa
nych z myślą o prezydenturze Ja
ruzelskiego. 
SAMORZĄDY: Gdyby został wybra

ny . Ku roń będzie popierał dalszly rozwój 
samorządu terytorialnego (z ulwo-

rzeniem samorządu powiatowego 
włącznie) i decentralizacji państwa. 
(„Dzisiejsza słabość państwa polega na 
tym, że rząd się potyka o własne nogi. 
Trzeba się w gruncie rzeczy dziwić nie 
temu . że prywatyzacja idzie tak wolno, 
tylko temu. że przy prywatyzacji prowa
dzonej centralnie, przez ministra, 
błędów jest aż tak mało i że w ogóle ja
koś to idzie do przodu" - można streścić 
jego rozbudowaną wypowiedż na ten 
temat.) 
UCZCIWOŚĆ POLITYKÓW: W Pol

sce trzeba stworzyć taki klimat, by Po
lacy wierzyli w uczciwość swojej władzy 
- powiedział Kuroń. a w innym miejscu 
dodał: ze zwykłą przestępczością upo
ramy się łatwo, jeś li najpierw uporamy 
się przestępczością ludzi na stanowis
kach. Zaznaczył , że podczas swego 
urzędowania jako minister, część swych 
dochodów przekraczającą pewien usta
lony przez siebie poziom, przeznaczył 
na rzecz utworzonej przez siebie funda
cji SOS. Zapowiedział też . że po ewen-

tualnym wyborze będzie _nadal mieszkał 
w swym mieszkaniu na Zoliborzu , a je
dynie pracował za dnia w Pałacu 
Prezydenckim. 

KONKORDAT: Jest za jego raty
fikacją , choć byfuy skłonny dodać do 
niego „protokoły wyjaśniające" , które 
miałyby uspokoić elektorat SLD. 

SYSTEM EMERYTALNY: Jedynym 
rozsądnym według Kuronia rozwią
zaniem jest utworzenie z ZUS-u odręb
nego od budżetu funduszu emerytalne
go , przy czym środki na zapełnienie in
dywidualnych kont dla ludzi zbliżających 
się już teraz do emerytury miałyby po
chodzić z powszechnej prywatyzacji. W 
przyszłości odrębnych , konkurencyj
nych funduszy emerytalnych powinno 
powstać więcej. 

NATO: Wchodząc do NATO za mini
malny grosz zyskujemy stabilizację i 
bezpieczeństwo. 

JEGO SZANSE : Kuroń z urzędowym 
optymizmem polrtyka idącego do wybo
rów twierdzH, że wygra; w konsekwencji 
nie odpowiadał na pytania kogo poprze 

jest, by wszyscy poszli do wyborów, by 
porównali propozycje i ostatecznie do
konali rozsądnego wyboru. 

PODEJRZANE: Podejrzana i zafał
szowana wydala się reporterowi N.Ł. 
odpowiedź Kuron ia na zadane z sali py
tanie o jego stosunek do aborcji. Żądał, 
by takich pytań w kampanii prezyden
ckiej nie zadawać, „jak robimy z tego 
przedmiot gry politycznej to ja się brzy
dzę " - mówił. To samo twierdził w roz
mowie z N.Ł. tuż przed spotkaniem. 
Czyżby kandydat uważał, że nie jest is
totn ie dla wyborców, co zrobi gdy przyj
dzie mu podpisać ewentualną noweliza
cję ustawy antyaborcyjnej zmierzającą 
w kierunku umożliwienia skrobanki na 
żądanie? Lech Wałęsa zapowiadał za
wsze, że będzie bronił życia nienaro
dzonych i jest temu wierny. Jacek Kuroń 
powiedział kiedyś, że taką nowelizację 
podpisze - ale tu, w Łowiczu uważa, że 
nie pownniśmy się o to pytać, bo on się 
brzydzi ... 

Wojciech Waligórski 

ŁOWICKA 
" 
S" NA JASNEJ GÓRZE 

Pełen autobus ludzi wyruszył w 
ubiegłą sobotę , 16 września na Jasną 
Górę , wioząc członków miejscowej 
„Solidarności"'. chcących wz iąć udział w 
XIII Ogólnopolskiej Pielgrzymce Ludzi 
Pracy. Tym razem pielgrzymka 
związana z nazwiskiem jej pierwszego 
organizatora. ks. Jerzego Popiełuszki , 
wypadła na dni fatalnej. deszczowej po
gody, a mimo to zgromadziła pod mura
mi jasnogórskiego klasztoru około 1 OO 
t ysięcy ludzi. Związkowcy wzięli udział 
m.in. w drodze krzyżowej , w której roz
ważania przy poszczególnych stacjach 
opracowywały poszczególne regiony 
„s„ . w dwóch konferencjach i we mszy 

św. na wałach, w której uczestniczyli 
m.in. prezydent Lech Wałęsa i prze
wodniczący „S" Marian Krzaklewski, 
wysłuchali także homilii , w której biskup 
przemyski Ignacy Tokarczuk ostro 
zaatakował obecny , postkomunistyczny 
rząd . Prezydent Wałęsa i przewod
niczący Krzaklewski zebrali od zgroma
dzonych obftte brawa, a nawet obyd
wum odśpiewano „sto lat". 

A uczestnicy łowickiej pielgrzymki pod-· 
kreślali . że Częstochowa jest takim 
miejscem, w którym Judzi się jednoczą . 
nab ierają sij, stają się sobie bliscy, i że 
należy Bogu za takie miejsce 
dziękować. 

o 
w 

(es) 

budżecie 

czwartek 
Pielgrzymka była dowodem nadal 

istniejącego silnego związku Kościoła z 
„Solidarnością", chrześc ijańskich korze
ni tego związku. Jeśli nie będziemy soli
darni z Bogiem i z Maryją, to nie ma 
„Solidarności' - powiedz iał Krzaklewski. 

Zarząd Miasta obradował we wtorek 
19 września nad projektem uchwały 
dokonującej zmian w tegorocznym bu

// etap tefefonizacii WSi dżecie. Przypominijmy, że poprzedniej ' wersji tej uchwały , idąc w ślad za 
• negatywną opinię o niej Komisji Budżetu 

Na pewno, ale • Jeszcze • nie Wl•adomo kiedy i Finansów nie przyjęła Rada Miejska . 
Nowy, zmierdony projekt będzie naj-

Nie udało nam się uzyskać od 
Rejonu TelekomUfikacji Polskiej S.A. w 
Łowiczu dokładnych informacji o tym 
kiedy i w których rejonach najprędzej, 
ruszą prace przy zakładaniu telefonów 
dla tych, którzy nie zdążyli się na czas 
zapisać do Społecznego Komttetu Tele
fonizacji i tęraz czekają na tzw. „listach 
rezerwowych". Pierwszy etap telefon i
zacji zakończy _się najprawdopodobniej 
w pażdzierniku , najprędzej natomiast w 
listopadzie , a być może dopiero w grud
niu Telekomunikacja Polska będzie w 
stanie wziąć się za opracowywanie sza
cunku kosztów Il etapu. Dyrektor 

dok. ze str. 1 

ZNP 
Uczestniczyli także nauczyciele taj

nego nauczania. Na początku obrad 
chwilą ciszy uczczono pamięć organiza
torów Zjazdu Pilaszkowskiego i nauczy
cieli pomordowanych w czasie li wojny 
światowej. Delegacja wyszła złożyć 
kwiaty pod tablicą pamiątkową tych na
uczycieli i na grobie Teofila Kurczaka, 
inicjatora zjazdu w Pilaszkowie. Potem 
referat programowy wygłosH dr Jan Za
ciura. Swoimi wspomnieniami podzieliła 
się ze związkowcami Janina Kutkowska. 
Mówiła o organizacji tajnego nauczania 

· na terenie powiatu łowickiego . 
Po części wspomnieniowej rozma-

Rejonu T.P.SA w Łowiczu Tadeusz 
Szarometa powiedział nam, iż można 
sądzić. że drugi eta.j) kosztować będzie 
znacznie mniej niż pierwszy, jako że 
ułożone są już główne magistrale 
światłowodowe , istnieją urządzenia 
zasilające ttp. Mimo to koszty będą 
znaczne , przede wszystkim dlatego, że 
w każdej z siedemnastu tzw. „central 
wyniesionych", rozmieszczonych po 
wsiach Ziemi Łowickiej , zabraknie re
zerwy numerów i trzeba będzie je roz
budowywać o dodatkowe segmenty. 
Trzeba będzie też dokonać zman w 
głównej centrali w Łowiczu · w 

chwali samorząd 
wiano o współpracy samorządów ze 
szkołami. Burmistrz Łowicza Ireneusz 
Jabłoński zapewnH o dobrej woli miasta 
zapewnienia szkolnictwu jak najlepszych 
warunków . ZNP jest zadowolone ze 
współpracy miasta ze szkołami. 
Obawialiśmy się chwili, gdy samorząd 
przejmie szkoły (Łowicz przejął prowa
dzen:·~ szkół podstawowych jeszcze za 
burmistrza Kazłowskiego - przyp. red) . 
Łowickie placówki jednak na tym 
zyskały. Dziękuję za nie żałowanie 
grosza - odpowiedział burmistrzowi 
Wojciech Jefimko. 

Marcin Kucharski 

sterującym jej pracą oprogramowaniu. 
W każdym razie dyrektor Szarometa 
zapewnia, że nowe telefony będzie 
można zakładać na całym terenie 
działania łowickiego rejonu T.P.S.A. 

Już jutro 23 września ulegną zmianie 
numery telefonów abonentów podłą
czonych do dwóch ostatnich central 
wiejskich , w których dotąd zmiana taka 
nie nastąpiła: w Waliszewie, B:elawach i 
Sobocie. Oto schemat zmian: 

12oxx - 3820xx 
121xx - 3821xx 
125xx - 3825xx 
126xx - 3826xx 
127xx - 3827xx 

(wal) 

O jeden obwód mniej 
W związku ze zbliżającymi się wybo

rami prezydenckimi Łowicz został już 
podzieloAy na obwody głosowania. W 
stosunku do ostatnich wyborów (wybory 
samorządowe w czerwcu 1994 roku) 
utworzono o jeden obwód wyborczy 
mniej: wszyscy mieszkańcy os. Bratko
wice chcący głosować, pójdą do komisji , 
która mieści się będzie w Szkole Pod
stawowej nr 7 (dotychczas część 
głosowała w SP2, część w SP7). 
Łącznie będzie w Łowiczu 13 otwartych 
obwodów głosowania i dwa zamknięte: 
w szpttalu i w więzieniu. 

prawdopodobnie dyskutowany na naj
bliższej sesji Rady , zwołanej na czwar
tek. 28 września . 

Nowa dyrektor NKJO 
Nauczycielskie Kolegium Języków 

Obcych w Łowiczu ma nowego dyrekto
ra. Z dniem 1 września zrezygnował z 
pełnieniem tej funkcji dotychczasowy 
dyrektor, romanista, Marek Bielecki. 
Zastąpiła go Hanna Brejnak, magister 
filologii angielskiej. 

W NKJO zakończyły się też egzaminy 
wstępne . W związku z dużym zaintere
sowaniem utworzono ostatecznie - obok 
jednej grupy j.niemieckiego i jednej grupy 
j.francuskiego - dwie grupy języka 
angielskiego. 

Giełda na Blichu? 
Józef Mi~vicz , ekonomista z Łodzi , 

przedstawH Zarządowi Miasta pierwszą 
część przygotowanych przez siebie 
założeń do utworzenia w Łowiczu giełdy 
rolno - towarowej. Miłwicz robi trzyczęś
ciowe opracowanie na zlecenie z ratu
sza. w całości ma ono być gotowe do 
końca roku. Wstępnie planuje się 
utworzenie giełdy na terenach przy
ległych do Zespoł\J Szkoł Rolniczych na 
Blichu. 
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Korwin-Mikke do swoich łowickich zwolenników (Kobieta nie powinna być zmuszana 
do pracy poza domem przez system 
podarkowy. Zaś prawdą jest iż tylko 
kilkanaście procent kobiet powinno 
pracować.) 

Gdybym na przykład został prezydentem 
Słowa te mogą być najkrótszym podsumowaniem przed

wyborczego spotkania, które w poniedziałek 18 września 
odbył z mieszkańcami naszego miasta Janusz Korwin
Mikke. Kandydat na prezydenta z ramienia Partii Konser
watywno-Liberalnej - Unia Polityki Realnej rozwodził się 
nad tym co by zrobił, gdyby istotnie został głową państwa . 

30-minutowe spóźnienie kandyda1a 
me zmechęcilo około 90-osobowei 
grupy sluchaczy wśród których zdecy
dowa.ną W!fkszość slanowili sympatycy 
UPR-u. Na przedwyborczy mrting 
przyszli 1ednak i ci. którzy chcieli 
przekonać się czy prawdą jest. ii 
Janusz Korwin- Mikke zdradzH swą 
nieodłączną muszkę na rzecz bardziej 
prezydencko wyglądającego krawatu. 
Okazalo się 10 być zwykłą plotką. 
albowiem poniedziałkowy gość cały 
czas był sobą. I już na początku 
spotkania wyiaśnH zebranym cel swojej 
prezyden1ury. 

Zyjemy niesamowicie głupio - mówH
a ja chcę by ludzie chodzili na nogach. 
Jako swój ceł określ~ Korwin powrót do 
normalnosc1 w związku z tym 
przedsta\•, d zebranym ctwa wananty 
swego postępowania w przypadku 
gdyby został wybrany na prezydenta. 

Pierwszy z nich dotyczy sytuacji. w 
której udaje mu się rozwiązać 
parłamenl. Wledy będzie realizował. jak 
się wyrazH „program kontrewołucji". 
która ma odbywać się w głowach a nie 
na ulicach. W tej kontrewotucji nie ma 
krwi. są tytko zarządzenia. Przede 

wszystkim - mów~ - trzeba zmienił 
prawo. Obiecywał. że doprowadzi wtedy 
do całkowttej likwidacji bezrobocia. 
zadeklarował też. że dołoży wszelklCh 
starań by przywrócić karę śmierci. 
Sporo miejsca poświęcH oczywiście 
sprawie dla UPR sztandarowej - czyli 
podatkom. Okreśm przy okazji swoje 
ugrupowanie jako to. które broni 
zwykłych zjadaczy chleba i zwrócH 
zebranym uwagę na tzw. „ukryte" (czyli 
pośrednie) podatki. wliczone np. w cenę 
benzyny czy energii. 

Drugi wariant swych dzialań jako 
prezydenta powiązał z sytuacją. w której 
nie udało by mu się złamać parlamentu. 
Wtedy pozostają tzw. .resorty 
prezydenckie". Na pierwszy ogień 

poszło Mlnlsters~NO Spraw Zagra
nicznych połączone z MON-em. Polska 
nie może prowadzić solidnej pollf"yki 
zagra111cznej bo nie ma armii. Dlatego 
clziś z 11ami niA1 się 11ie liczy. Natomiast 
mówiąc o wejściu do NATO - zauważył 
iż trzeba się o to targować. Receptą na 
rozwiązanie naszych problemów 
geopolitycznych ma być według niego 
przede wszystkim silna, zawodowa 
armia. Przechodząc do ostatniego z 

Kiosk „obrobili po drodze" 
Mlodziez wracajaca do domow z 

wie1sk1Ch zabaw zachowuie się bardzo 
różnie. niestety - często skandalicznie. 
Organizatorzy .potańcówek" nie są w 
stanie pilnować porządku w całej wsi. 
Policja równiet nie dysponuje takimi 
sHami. W nocy z 16 na 17 września 
pijana grupa młodzieży wracała z 
zabawy organizowanej przez s1rażaków 
we wsi Bobrowniki. Większość z nich 
mieszkała w Lowiczu. stąd zamierzali 
wrócić pociągiem. Niestety. przy drodze 
prowadzącej na stację PKP stoi kiosk z 
prasą należący do Bolesława K. 

Poctczas gdy częśc młodych łudzi 
głośno zacho.vywała się i śpiewała na 
peronie. cztery osoby .obrabiały" kiosk. 
Ukradli m.in. papierosy. gumę do żucia. 
słodycze i długopisy o łącznej wartości 
ok. 300 zł. Na szczęście zauważył to 
jeden z mieszkańców wsi i powiadom» 
policję. Policjanci w bezpośrednim 
pościgu zatrzymali cztery osoby. Owie z 
nich są niepełnoletnie. Odzyskano tylko 
około połowę lupu. Złodzieje zdążyli 
zjeść slodycze i gumy do żucia. Część 
papierosów zamoczyła się. 

Włamanie do technikum 
Sprawcy dokonanego w nocy z 16 na 

17 września włamania do pomieszczeń 
warsztatów szkolnych Zespołu Szkół 

Zawodowych Nr 1 przy ul.Podrzecznej 
chcieli ukraść pieniądze. Nie znależti ich. 
więc zabrali lutownicę i wiertarkę. 

Do malej pracowni na lyłach 

warsztatów ZSZ Nr 1 wejść jesl 
stosunkowo łatwo. Jej okna wychodzą w 
stron11 rowu z zanieczyszczeniami 
nazywanego ołicjalnie Malinówką. 
cześciej .Smr6dką". w nocy jest tam na 
tyle ciemno. ze włamywacze mogli czuć 
s1e bezpiecznie. Wykruszyli cegłę. w 
które1 osadzony był pręt kralownicy 
okna i odgięli go. Wystarczyło mocno 
pchnąć aby stare okno się otworzyło. W 
len sposób zlodzieje znaleźli się w 
środku . Nie mieli większego problemu z 
zerwaniem kłódki na szafce. iv której 
nauczyciel Ireneusz Rosa trzymał swoje 
szpargały. Ztodzieje spodziewali się tam 
znależć pieniądze (ok. 1.5 mln starych 

złotych). które nauczyciel zbierał na 
ubezpieczenie. Na szczęście przed 
pójściem do domu pedagog wziął je do 
domu. Innych szalek. gdzie wisiały 
ubrania robocze uczniów nawet nie 
próbowano otwierać. co może 
świadczyć. że włamania dokonał ktoś z 
uczniów szkoły. Zawiedzeni złodzieje 
ukradli więc z szalki lutownicę 
transformatorową i wiertarkę ręczną ze 
siołu obok. Straty - ok. 200 zl. 

(mk) 

Zboczeniec 
w czwartek 14 września o godz. 

12.30 w Lowiczu na odcinku ul. 
Zamkowej. w pobliżu skrzyżowania z 
ulicą Blich. jadąca na rowerze młoda 
kobieta została zaatakowana przez 
mężczyznę. Osobnik w wieku 32-37 lal 
poruszał się na rowerze w kolorze 

resortów - czyli MSW - zaatakował cały 
system za zbytnie zbiurokratyzowanie i 
brak elastyczności. Lekiem na te 
dolegliwości mają być wg Korwina -
Mikke sędziowie. którym należy 

podnieść wynagrodzenie. Jako swój 
autorski pomysł podał model. w którym 
sędziowie losują sprawy. które mają 
rozsądzać I sądzą poza miejscem 
swego zamieszkania. 

Po tym prawie godzinnym monologu 
następiły pytania z sali dotyczące m.in. 

- roll kobiety: 

Jeszcze o tym, 

Po naszej Informacji o tym. że 
planowany na 15 września na stadionie 
OSIA-u I Wojewódzki Festiwal 
Zespol6w Rockowych .Rock - Noc" nie 
odbędzie się. zglosij się do nas jego 
gl6wny organizator Filip Frątczak i 
wyjaśni co następuje: 

- podstawową przyczyną liaska 
koncertu nie była jego faktyczna 
nieobecność w czasie kilku dni 
poprzedzających planowaną imprezę . 
lecz nie przekazanie przez głównego. 
urzędowego sponsora obiecywanej 
trzykrotnie sumy 20 milionów złotych na 
zabezpieczenie finansowe koncertu 

- nazwiska osoby. która przyznanie 
owej sumy trzykrotnie obiecywała Filip 
Frątczak nie chce ujawnić ze względów 
osobistych 

- wszystkie pieniądze. które Frątczak 

Bez świateł, 
bez głowy, 

bez oleju w głowie 
Kolejny przyczynek do tematu pl. .. Ci 

nieodpowiedzialni rolnicy na swych 
niesprawnych maszynach". Traf chciał. 
że raptem dwa miesiące po opisywanym 
na naszych łamach wypadku na szosie 
bielawskiej, gdzie skręcający bez 
os1rzeżenia w lewo kombajn zmusij do 
zjechania do rowu ciężarówkę ST AR. 
niemal na tym samym octcinku tej samej 
szosy doszło do bardzo podobnego 
wypadku. Państwo Z. z Lowicza jechati 
w trójkę swym Trabantem do Walewic. 
był piątek. około godziny 16-tej. Mniej 
więcej 5 kilometrów za Łowiczem 
zacz11J1 wyprzedzać ciągnik z przyczepą 
załadowaną obornikiem. Byli już na 
lewym pasie. tuż przy ciągniku gdy ten 
bez żadnego uprzedzenia, bez 
włączenia migacza (włączyć nie mógł, 
gdyż go nie posiadał) . zaczął skręcać w 
lewo w boczną. polną drogę. Doszło do 
zderzenia. na szczęście nikt nie doznał 
poważniejszych obrażeń. 

Już po fakcie okazało się. że ciągnik 
prowadzij 16-lelni młodzieniec. nie 
posiadający prawa jazdy. ani żadnych 
innych dokumentów. 

czy bandyta? 
ciemnoczerwonym. był ubrany w 
koszulkę poło w kolorze żóllym . Po 
bezskutecznej próbie zatrzymania 
rowerzystki odjechał w kierunku Blichu. 
Dziewczyna nie odniosła żadnych 
obrażeń. 

- resocjalizacji więźniów: 
(W stosunku clo ma/oletnlch jestem 

zwolennikiem kary chłosty.) 

- poszerzenia rynku pracy: 
(Jedyny sposób to obniżenie po

datków) 
Pytający nie doczekali się natomiast 

oą>owiedzi w sprawach rozwiązań 
systemowych dotyczących opieki zdro
wotnej czy ZUS-u. Spotkanie zakoń
czylo ~lsywanie przez kandydata 
jego książek. 

Zbigniew Wasiak 

dlaczego nie było 
ROCK-NOCY 

na organizację lej imprezy otrzymał w 
gotówce. zostały przez: niego oddane 
ofiarodawcom. 

Jeśli u kogokolwiek mogło powstać 
przekonanie. że - jak to określiliśmy -
.wsiąknięcie" Filipa miało jakiś związek z 
tymi pieniędzmi. wyjaśniamy że 
sugerowanie takich wniosków nie było w 
najmniejszym stopniu naszym zamiarem 
i od początku do końca byliśmy 
przekonani. że postępuje on całkowicie 
uczciwie - jak też w Istocie bylO. 

Redakcja 

kronika 
policyjna 

• 13 września o godz. 20.10 w m. 
Klewków (droga nr 2) miał miejsce 
wypadek drogowy. gdzie kieruiący 
samochodem osoo .• Polonez· Wła
dysław K. jadąc z kierunku Poznania 
uderzył w tył przyczepy ciągnika 
rolniczego kierowanego przez 
Henryka P. Na skutel< uderzenia 
samochód osob. „Polonez· prze
mieszczony został na przeciwny pas 
ruchu I uderzony przez nadjeżdzaiący 
z kierunku Warszawy samochód 
osob .• Fiat Tipo" kierowany przez Ob. 
Białorusi Władimira P. W wyniku 
wyp&dku powstały je~nie siraty 
materialne w .Polonezie·. 

• 14 września o godz. 16.30 Paweł 
C. powiadomił tut. KRP o ujawnieniu 
włamania do jego samochodu 
zaparkowanego w Lowiczu na 
parkingu niestrzeżonym na os. 
Starzynskiego. Jak wynikało z relacji 
pokrzywdzonego sprawcy dokonali 
kradzieży radioodtwarzacza m-kl 
.Blaupunkt" wartości ok. 1500 złotych . 

• 14 września o godz. 22.00 w m. 
Stachlew gm. Łyszkowice miał 
miejsce wypadek drogowy, gdzie 
powożący 1>ojazdem zaprzęgowym 
Franciszek P. na prostym odcinku 
drogi w wyniku spłoszenia konia 
stracH nad nim panowanie i spadł z 
wozu. W wyniku wypadku doznał 
pęknięcia czaszki 1 przewieziony 
został do tut. szpttala. 

• 15 września o godz. 23.25 w m 
Nledzwiada miał miejsce wypadek 
drogowy. gdzie kierujący samo
choaem osob. .Mercedes" Ob. 
Ukrainy Aleksander O. podczas 
wyprzedzania samochodu cięża
rowego na moście rzeki Sludwia 
doprowadzij do czołowego zderzenia 
z nadjeżdżającym z przeciwka 
samochodem osob. .Polonez• 
kierowanym przez Wladysława W. W 
wyniku wypadku powstały straty 
materialne w obydwu pola.Zetach. 

Opracował asp. Wrtoki Janeczek 
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„Clean up the world - 1995" 

Sprzątali, 
• az brakowało worków 

Akcja „Sprzątanie świata - Polska '95" odbyła się 
również w Łowiczu . W miniony piątek i sobotę mias
to sprzątały głównie dzieci ze szkół podstawowych 
i średnich. Dorosłych uczestników akcji było bardzo 
niewielu. Nasz reporter obserwował sprzątających w 
piątek przed połudn iem. 

W Szkole Podstawowej nr 1 pierw
szego dnia akcji zaprowadzano porzą
dek na terenie wokół szkoły. 

w SP 2 najmlodsze dzieci sprzątały 
zakamarki najbliżej szkoły. dzieci star
sze - okolice cmentarza św.Ducha . 
skwer przy ul.Żabiej , część osiedla 
Dąbrowskiego. ulicę Mickiewicza. 
Sprzątanie miało zacząć się po lekcjach. 
Godziny ustalali wychowawcy z 
uczniami. 

W SP 3 od rana uczniowie zabrali się 
do pracy. Worków na śmieci zabrakło 
już o 8.30 . Bardzo niedobrze. że dosta
liśmy tak mało worków. Ogrodnik Miasta 
Stanislav1 Olęcki przydzielH nam tylko 40 
sztuk- żaiH się dyreh1or Wacław Witwic
ki. Wsiadam w samocliód i jadę po worki 
do nunowni - dodał po chwili i odjechał. 

Uczniowie SP 3 w piątek czyścili 
północną część nasypu wiaduktu kole
jowego , ul.Legionów. teren od ul.Grun
waldzkiej do Armii Krajowej. 

W SP 4 w piątek sprzątano wokół 
szkoły , a grupa z koła ekologicznego 
pojechała po śmieci do Lasku 
Miejskiego. 

Uczniowie „szóstki" robiono po rządek 
podczas godzin wychowawczych. Wyz
bierali śmieci przy ogrodzeniu szkol
nym. 

Przed wejściem do „siódemki" wisiały 
plakaty dotyczące akcji a do bramy 
przymocowana była duża miotła , która 
miała przypominać o porządku . W 
piątek dzieci z SP 7 sprzątnęły boisko. 
Wszyscy są zadowoleni z tego, że bę
dziemy mieli czysto wokół szkoty. 
------·~----

Naprawdę wszyscy wzięliśmy się solid
nie do pracy. Jutro będziemy sprzątali 
wokół Bratkowic - powiedział nam Łu
kasz. jeden z uczniów tej szkoły. Już w 
czwartek uczniowie roznosili ulotki 
zachęcające do sprzątania na osiedlu . 

Młodzież z TPS-u porządkowała od
cinek ul.A.Krajowej przy szkole oraz na 
ul.Nadbzurzańskiej . Pierwsza klasa 
pojechała do Puszczy Bolimowskiej. 
Dwie klasy z Liceum Ekonomicznego 
pojechały do Lasku Miejskiego, inni 
posprzątali niewie lki teren z tyłu szkoły i 
sam budynek szkolny. 

Na brak terenów do sprzątan ia nie 
narzekali uczniowie z Zespołu Szkół 

Rolniczych na Blichu. Dzię ki ich pracy 
nie ma śmieci na wiadukcie. ul.Semi
naryjnej, w okolicach cmentarza i na 
częśc i wału przy Bzurze oraz w gospo
darstwie szkolnym. 

Młodzie ż ze szkoły przy Syntexie 
pomogła utrzymać porządek w okolicy 
dworca PKP Łowicz Przedmieście 

zbie rając większe papiery z tego terenu . 
Niejako „po drodze" sprzątnęli część 
ul.Kaliskiej. 

Uczniowie z Zespołu Szkół Medycz
nych i Liceum Ogóln okształcącego przy 
ul.Ułańskiej mieli zacząć pracować w 
sobotę. Postarają się posprzątać park 
naprzeciwko szpttala, osiedle Kostka 
oraz tereny za prosektorium przyle
gające do osiedla Bratkowice. 

Uczniowie Liceum Ogólnokształ
cącego wysprzątali teren wokół swojej 
szkoły. 

Dzieciom z którymi rozmawialiśmy 

NOWY ŁOWICZANIN 
pomysł akcji raczej się podobał, choć 
nie wszystkim„. 

Sprzątamy obok wiaduktu. Jest dużo 
puszek i papierów. Wydaje mi się, że to 
wyrzucają kierowcy, którzy tędy jadą. 
Powinni za to dostawać wysokie man
daty. Może jak społeczeństwo będzie 
bardziej kultura lne, to nie będą potrzeb
ne takie akcje. 

Anka, SP3 

Dobrze, że jest akcja sprzątania . Lu
bimy jak jest czysto, a niektórzy nie 
mogą sobie sami poradzić ze 
sprzątaniem. Dobrze mi się sprzą ta , ale 
nie chcę sprzątać na WF-ie. 

Marcin, SP 7 

Nic nie war1e są takie akcje. Tylko 
wykonujemy pracę za ludzi, którzy po
winni to zrobić sami. Takie jest moje 
zdanie, ale nie mówię tego głośno . bo 
wszyscy popierają akcję. 

Piotrek z VII klasy 

Fajnie się sprząta. Jakby wszyscy 
tak pracowali jak my, to by było dużo 
czyściej. Wynieśliśmy już 4 worki śmie
ci. Podobno pan dyrektor musiał jechać 
po nowe worki, bo się już skończyły. 
Tak jak teraz, to jeszcze nie sprzątałem. 
Staram się najbardziej jak umiem. 

Marcin, SP3 

Najbardziej podobałoby mi się jak 
byśmy to robili na języku polskim, bo go 
IJ/e l11b1e. Pani od polskiego się nie zgo
dzi u na nie rozumie idei całej akcji. 
Jakby wszyscy tak myśleli jak ona to by 
było strasznie brudno i środowisko 
byłoby bardzo zanieczyszczone. Tylko 
niec/1 pan nie napisze z jakiej jestem 
szkoły. bo się pani domyśli i mi postawi 
Jutę . 

ucze1i VIII klasy 

• 

Duży ruch na cle 
Duża część liczących się zakładów 

przemysłowych z Łowicza z 
„Syntexem", mleczarnią i „Lamelą" na 
czele zaczęta już korzystać z usług ot
wartego w lipcu posterunku celnego w 
Łowicz u i fu nkcjon ującej przy nim agen
cji celnej „lntercło - Energomontaż 
Północ". Prezes zarządu agencji 
Rajmund Szulc twierdzi, że te raz , gdy 
skończył się sezon urlopowy, ruch w je
go agencji wzrasta z tygodnia na ty
dzień. Niektórzy klienci zlecają agencji 

Będzie • • 
więcej budek telefonicznych 

Do końca tego roku w Ło
wiczu zainstalowych zosta
nie około 20 nowych apara
tów telefonicznych powsze
chnego użytku. Będą to 
aparaty na kartę magne
tyczną , a nie na żetony. 

Dyrekcja łowickiego rejonu TP SA 
ma jednak pewne obawy o los tych au
tomatów , gdyż jak wynika z dotychcza
sowych obserwacji , nie wszyscy pot raf ią 
ko rzystać z już istniejących w mieście 
automatów tego typu. W otworach na 

kartę magnetyczną można czasami 
znależć zapałk i , patyczki. bywa jednak. 
że konserwatorzy wyjmują z nich także 
żetony telefoniczne . Trudno ocenić, czy 
jest to złośliwość, czy niewiedza klien 
tów. Przecież aparaty na żetony i kanę 
różnią się od siebie - zastanawiał się 

dyrektor TP SA Tadeusz Szarometa. 
Karty magnetyczne u nas w mieście 

można kupić tylko w biurze obsługi 
klienta TP SA na ul.3 Maja. Są trzy ro
dzaje kart wystarczające na 25. 50 i 1 OO 
impulsów. 

Duża jest rozpiętość zysków. jakie 
ma Telekomunikacja z aparatów 

wrzutowych w różnych punktach w 
mieście, wynosi ona od 200 tys . do 20 
mln starych złotyc h na miesiąc . Aparaty 
na żetony opróżn iane są co najmniej 2 
razy w miesiącu . W ten sposób firma 
chroni się przed kradzieżami żetonów. 

Jak dotąd w tym roku w Łowiczu nie 
został zniszczony żaden aparat telefo
niczny. 2-3 lata temu dewastacje 
zdarzai'j się bardzo często. Odrywano 
słuchawki, wyrywano kasetki z pienię
dzmi. Zdarzyło się nawet, że ukradziono 
cai'j aparat - przypominał dyrektor TP 
SA Teraz jest lepiej - oby tak dalej . 

(mk) 

tylko prawidłowe wypełnianie dokumen-
tów celnych, inni wolą zlecić 

kompleksową odprawę celn ą. 
pozbywając się w ten sposób jakichkol
wiek kłopo tów zw iązanych z wywozem 
za granicę towarów tu wytworzonych 
bądż przetworzonych - i z przywozem 
artykułów zagranicznych . Prezes Szulc 
ocenia. że eksporterzy i importerzy nie
mal w równej części składają się na 
miesięczny obrót agencj i. Co ciekawe. 
oprócz dużych firm, zgłaszają się do 
agencji z prośbą o udzielenie fachowej 
informacji c wysokości cła na poszcze
gólne towary także drobni, indywidualni 
klienci. na przykład ludzie zaintereso
wani sprowadzeniem samochodu . W 
gruncie rzeczy nic w tym dziwnego, 
przepisy celne, jak i wiele innych prze
pisów prawa w Polsce, charakte ryzują 

się dużą niestabilnośc ią - a agenci celni 
należą do tych niewielu osób, które 
przepisy te znają . Znają , bo znać 
muszą : do egzaminu przygotowują się 
przez pół roku. egzamin zdaje średn io 

pięciu na czterdziestu do niego 
przystępującyc h . 

Ruch celny w Łowiczu nabrał już ta
kich rumieńców, że agencja wynajęła od 
ZUK-u budynek magazynowy w którym 
- po przeróbkach - urządzi magazyn 
celny. 
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Jak to robią w Błoniu 

,,BOCZNIKOWAĆ'' TRASĘ POZNAŃSKĄ 
O gehennie. jaką przeżywają piesi I 

kierowcy zmuszeni do częstego prze
kraczania ulicy Poznańskiej w l owiczu 
pisaliśmy już kilkakrotnie. Sygnalizowa
liśmy też podejmowane przez grupy 
mieszkańców próby wywierania nacisku 
na Zarząd Dróg Publicznych i na władze 
miasta w celu bądź to zainstalowania 
sygnahzac11 świetlnej. bądź kładki dla 
pieszych. bądź tunelu pod wiaduktem. 
którym obwodnica przechodzi nad tora
mi koleJOwymi. Czy propozycja jego bu
dowy zostanie wprowadzona do budże
tu na 1996 rok? Uwzględnienia budowy 
przecisku żąda dyrektor SP 3 Waciaw 
Witwicki. Wstępny kosztorys przecisku 
wykonany przez Katowickie Przedsię
biorstwo Robót Inżynieryjnych opiewa 
na ok 2.5 mld starych zlotych. Za tę 
sumę l1rma byłaby skłonna wykonać 
przecisk w ciągu około trzech miesięcy . 
Przecisk. aczko~·1iek bardzo potrzebny. 
nalezaloby Jednak uzupełnić 
ułatwieniami w przejechaniu w poprzek 
teJ trasy samochodem. 
Podpatrzeliśmy tymczasem jak prob

lemy st„:arzane przez prowadzącą 
przez miasto tą samą trasę A2 
Warsza„:a-Poznań rozwiązano nieda
leko od nas. bo w podwarszawskim 
Bloniu 

Kto przejeżdża! tamtędy ponad rok 
temu na pewno zwrócij uwagę na dużą 
ilość dróg wyjazdowych z miasta i kolej
ki czekających na włączenie się z 

bocznych ulic do ruchu na 
ul.Sochaczewskiej samochodów. Od 
kilku miesięcy przejazd przez Błonie stal 
się dużo bezpieczniejszy. Rozwiązan ie 
jakle tam zastosowano jest co prawda 
bardzo kosztowne. ale również i bardzo 
dobre. Na dwukilometrowym odcinku 
ulicy Sochaczewskiej w Błoniu wybudo
wano tzw. drogi serwisowe zwane rów
nież ciągami pieszo- jezdnymi. Jest Io 
r.ic Innego jak poszerzone pobocze tra
sy A 2 odgrodzone od zasadniczej ulicy 
betonowym murkiem i wyasfaltowane -
a przejmujące ruch lokalny. równoległy 
do głównej trasy I podprowadzające go 
pod jedną z trzech krzyżówek wyposa
żo- nych w sygnalizację świetlną. 
Oprócz trzech skrzyżowań ze światłami 
są w Blonlu jeszcze dwa przejścia dla 
pieszych oznaczone źółtym światłem 
pulsacyjnym. 

Usprawniono w ten sposób ruch 
tranzytowy ulicą Sochaczewską -
powiedział nam Andrzej Andrysiewicz z 
wydziału Inwestycji i Budownictwa 
Urzędu Miasta i Gminy Błonie. Jeszcze 
w tym miesiącu będzie ostateczny od
biór tych uliczek. Są one przeznaczone 
głównie dla mieszkańców. którzy nie 
muszą teraz wjeżdżać na trasę. aby 
przejechać na inną ulicę w Błoniach , 
prostopadłą do trasy. 

Inwestorem tego przedsięwzięcia był 
Zarząd Dróg Publicznych w Warszawie. 
czyli główny zarządca drogi. Koszt 

takiego rozwiąZania był olbrzymi i 
sięgnął kilkudziesięciu miliardów starych 
złotych . Kierowcy przejeżdżający przez 
Błon ie czują się bezpieczniejsi. miesz
kańcy Błon ia również. Z początku na
rzekali właściciele sklepów. zakładów 
uslugowych i gastronomicznych roz
mieszczonych wzdłuż trasy. teraz już 
tylko nieliczni narzekają na utrudnienia 
w ruchu miejskim. 

Podobne rozwiązanie przydałoby się 
równiez w lowiczu. szczególnie zwa-

żywszy. że po zamknięciu przejazdu 
kolejowego w ulicy Kiernozkiej (co spo
dziewane jest za ok. 2 lata w związku z 
modernizacją linii kolejowej) , jedynymi 
ulicami prowadzącymi na Korabkę będą 
ulice Armii Krajowej i Chełmońskiego. 
Do tych ulic powinien być .zbierany· 
ruch lokalny. na skrzyżowaniach tych 
ulic z Poznańską winna być założona 
sygnalizacja świetlna. Tylko kto za to 
zapłaci? 

(mk) 

Chcą się uczyć jak ,,robić'' pieniądze 
Sto dwadzieścia osób zgłosiło się 18 i 19 września 

na rozmowy kwalifikacyjne decydujące o pr~yjęciu do 
nowo otwartego kolegium pod nazwą Szkoła 

Organizacji i Zarządzania w Łowiczu. 

Szkoła będzie miala swoją siedzibę w 
budynku SP 3 przy ul.Grunwaldzkiej. 
Utworzona została przez Fundację 
Edukacy1ną im. Władysława Grabskiego 
w Lo1\iczu. powołaną przez Radę 
MieJSką w Lowiczu i Wydział Organizacji 
i Zarządzania Polltechniki Lódzkiej. 
Nauka ma trwać 4 semestry. po których 
uzyskuje się tytuł technika organizacji i 
zarządzania . Ci. którzy będą chcieli 
pogłębiać swoją wiedzę mogą po przej
ściu dwu- lub trzysemestralnego okresu 
dostosowawczego rozpocząć zaoczne 
studia magisterskie na Polrtechnice w 
Lodzi. Aby uzyskać tytuł magistra 
muszą uczyć się przez kolejne 4 lub s 
semestrów. Tego czy „okres dostoso
wawczy" będzie trwał dwa czy trzy se
mestry a kształcenie w lodzi cztery czy 
pięć semestrów jeszcze nie wiadomo. 
Zadecyduje o tym senat Polrtechniki 
Lódzkiej w porozumieniu z łowicką 
uczelnią. W l owiczu powstaną dwie 
grupy dla studentów chcących uczyć się 
w systemie dziennym i dwie grupy 
zaoczne 

Nauka w szkole jest płatna. Czesne 
dla studentów dziennych wynosi 175 
zto:ych miesięcznie. dla studentów za
ocznych 160 zł na miesiąc. Wpisowe. 
które należało wpłacić przed rozmową 
kwalifikacyjną wynosffo 1 so zł. 
Około 50% starających się o przyję

cie stanowi młodzież z Lowicza i okolic. 
Oprócz tego na rozmowy kwalHikacyjne 

przyjechali młodzi ludzie z Błonia. Kutna. 
Sochaczewa. Żyrardowa. Skierniewic. 
Rozmowy kwalttikacyjne z kandydatami 
na studentów prowadziły równolegle 
dwie komisje. W obydwóch był przed
stawiciel Połrtechniki Łódzkiej . Z Lo
wicza w komisjach zasiedli: dyrektor 
SP3 oraz Szkoly Zarządzania i 
Organizacji Wacław Witwicki, a w dru
giej naczelnik wydziału Spraw 
Społecznych z Urzędu Miasta Maria 
Więckowska. Pytania zadawane przez 
członków komisji nie były trudne. ale 
wymagaly niekiedy wykazania się 
zmysłem organizacyjnym np.: „Co by 
Pani zrobija, gdyby nagle stała się Pani 
właścicielką małej firmy·. Oprócz tego 
pytano o zainteresowania, znajomość 
języków obcych. osiągnięcia w szkole 
średniej. motywację do podjęcia nauki w 
tej szkole. Nie brano pod uwagę ocen 
ze świadectw maturalnych. O przyjęciu 
decydowała wyłącznie rozmowa kwaltti
kacyina. W pierwszym roku istnienia 
szkoly wszyscy wykladowcy za 
wyjątkiem lektorów języków obcych 
będą dojeżdżali z l odzi. Pót niej oczy
wiście będziemy chcieli zatrudniać fa
chowców z Low/cza - powiedział dyr. 
Wacław Witwicki. 
Pytaliśmy kliku kandydatów dlaczego 

zdecydowali się podjąć naukę w dopiero 
co utworzonej placówce. 

Mam nadzieję. te po skończeniu tej 

szkol'/ znajdę ponownie pracę w banko- dzie tutaj wysoki poziom. Za takie 
.vości. pieniądze spodziewam się wysokiego 
Grażyna, LO Błonie, matura 12 lat temu poziomu. 

O wyborze tej szkoly zadecydowały 
również względy ekonomiczne. Ola 
mieszkańców Lowicza jest ona konku
rencyjna cenowo w porównaniu z po
dobnymi szko/ami w Warszawie czy lo
dzi. Wystarczy odliczyć przejazdy, 
posiłki I noclegi. 
Przemysław - Technikum Elel<tryczno

Mechanlczne w Łowiczu, matura 1994 r. 

Próbowalem zdawać na ekonomię do 
lodzi. Nie udało się. Przypadkowo od 
znajomych dowiedziałem się, że jest w 
lowiczu szko/a o interesującym mnie 
profitu. Liczyłem się z tym, te nauka 
będzie mnie kosztowała. To normalne w 
dzisiejszych czasach. O tym, co będę 
robił w przyszłości decyzję podejmę w 
ciągu tego roku lub następnego. Muszę 
się przekonać na własnej skórze co to 
fest marketing i zarządzanie. 

Paweł 

Jest to szko/a nowa i pod opieką Po
litechniki lódzkiej, dlatego pewnie bę-

Katarzyna 

Profil tej szkoly o tyle mi odpowiada, 
że umiejętne „poruszanie się" w sferze 
zarządzania zawsze jest przydatne. 
Mam nadzieję, że wysokość czesnego 
będzie odpowfadała wysokiemu pozio
mowi nauczania. 

Rafa/, LO 

Coś trzeba w zyciu rob.'ć. Ja po ter 
szkole ..:amierzam .rooić• dute 
pieniądze. 

Mańusz 

Prowadzę 111łasny ma/i; biznes - ba
wię się w network marketing z firmą 
Amway. Wcześniej składałem paplęry 
do potiobnej szkoly w Plocku,.ate się nie 
dostałem i wcale nie żahJję. Tutaj jut 
przed rozmowami kwalifikacyjnymi 
spotka/em fajnych ludzi. Mam nadzieję, 
te się dostanę. Z Sochaczewa - bo tam 
mieszkam - będę dojeżdżał. 

Marcin 

(mk) 

Kiedy internat u bernardynek? 
Jak jut informowaliśmy w .Nowym 

Łowiczaninie". siostry bernardynki 
przygotowują się do otworzenia interna
tu dla dziewcząt uczących się w 
łowickich szkołach . Prace przy budynku. 
w którym będzie Internat. patrząc z 
zewnątrz wyglądają na zakończone, 
jednak w klasztorze powiedziano nam. 

że do wykonania pozostało jeszcze 
sporo prac we wnętrzu i wyposażenie 
pokoi. Sam pan wie, że wszystko dziś 
dużo kosztuje, stąd trudno powiedzie~. 
czy uda nam się otworzyć internat jesz
cze w tym roku szkolnym - powiedziała 
nam siostra zastępująca nieobecną 
przez klika dni matkę przerożoną. 
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Wieniec z 
Podobnie jak ubiegłym roku , tak i 

teraz biuro podróży Alicji Chojeckiej z 
Łowicza (licencja ORBIS) zorga
nizowało w rocznicę odsieczy 
wiedeńskiej dwudniowy wyjazd do 
Wiednia. W trzech autokarach byli 
ludzie z Łowicza, z okolicznych 
wiosek, a nawet ze Skierniewic i z 
Warszawy oraz zespół folklo
rystyczny „ Boczki Chełmońskie" . 

Główna uroczystość odbyła się w n iedzielę . 10 
września w i dookoła kaplicy na Kahlenbergu. skąd 
król Jan Ili Sobieski w 1683 roku ruszy ł ze swą husarią 
na oblegających Wiederi Turków. O 10-tej biskup 
Józef Zawitkowski przewodnic zył koncelebrowanej 
mszy świętej i wygłosił kazanie. po czym przed kaplicą 
.. Boczki" przedstawiły cały obrzęd dożynkowy z 

Go leńska na 
ofiarowaniem chleba ambasadorowi R.P. w Wiedniu, 
dzieleniem się chlebem, wniesieniem wieńca (wzięty z 
katedry, robiony przez mieszkańców Goleńska). 
śpiewem i tańcem . Oprócz ambasadora występowi 
przypatrywało się bardzo wielu zamieszkałych w 
Austrii Polaków, głównie emigracji z lat 80-tych, byli 
też liczni turyści , w tym chętn ie fotografujący się z 
ubranymi po łowicku dziewczętami Japończycy. 

W drodze powrotnej, po zwiedzeniu Wiednia, dwa 
autokary z uczestnikami pielgrzymki zatrzymały się w 
małym miasteczku na trasie ku słowackiej granicy, 
gdzie w sympatycznej winiarni uraczono się lampką 
czerwonego wina. Trzeci autobus . z ,.Boczkami" na 
pokładzie , w racał dzień później. Pielgrzymka (bo taki w 
gruncie rzeczy charakter miał wyjazd. w każdym 

autokarze był jeden ksiądz) wraz z jednym noclegiem 
kosztowała tylko 115 złotych od osoby. Niektórzy 
jechali z Chojecką już po raz drugi. 

• Na zdjęciu: kaplica na Kahlenbergu 

Kahlenbergu 
--~--···-------- --·-· --·-----

' 

Dlaczego Polacy są tacy t .? smu n1 .. 
Z Josephem Chitanta, nauczycielem ję;zyka angielskiego w Szkole 

Podstawowej nr 4 w Łowiczu rozmawia Wioletta Wasiak. 

Naciąganie 

• Jest Pan chyba pierwszym Afrykańczykiem , 
k1óry osiadł w Łowiczu na stałe i tu pracuje. Jak 
trafił pan do Polski, a jak do Łowicza? 

Rząd mego kraju. Zambii, funduje każdego roku 
stypendium dla naj lepszych absolwentów szkół 
średnich . W każdym stanie wybierani są trzej 
najlepsi uczniowie , którzy mogą kontynuować naukę 
za granicą. Oferty studiów publikowane są w prasie. 
Ja miałem wówczas do wyboru Japonię . Anglię , USA i 
Polskę . W żadnym jednak z tych krajów, prócz Polski, 
nie było in teresującego mnie kierunku - mechaniki , 
więc wybrałem Polskę. 

Po przyjeździe odbyłem siedmiom iesięczny kurs 
języka polskiego w studium dla cudzoziemców w 
Łodzi. Następnie rozpocząłem naukę na Wydziale 
Inżynierii Produkcyjnej na Polrtechnice Warszawskiej. 
Obecnie jestem na piątym roku . przede mną 
seminarium magisterskie. A do Łowicza po raz 
pierwszy przyjechałem na zaproszenie dziewczyny, 
obecnej żony , którą poznałem w Warszawie w czasie 
jej studiów na Studium Administracji Państwowej . 

na statuetkę 
Otrzymaliśmy dziwny list. Ulokowane w Hiszpanii 

wydawnictwo „Edicoin", publikujące dwa czasopisma poświę
cone turystyce i handlowi międzynarodowemu poinformowało 
nas . że Nowy Łowiczan in otrzymał ,.International Grand Prix to 
the best image of industry and commerce 1995" - nagrodę 
przyznawaną w uznaniu szczególnych osiągnięć firmy. No, cóż 
- mile nas połechtało - Nowy Łowiczanin rzeczywiście 

wypracował sobie przez lata pewną pozycję , może więc da się 
to dostrzec nawet i z zagranicy? Mimo to coś nam w tym 
wszystkim nie grało . 

Sprawa wyjaśniła się kilka linijek niżej. Na uroczystość 
wręczenia trzykilogramowej, brązowej statuetki , przewidzianej 
na dzień 22 październ ika w Madrycie, hotel Sol Galgos. 
ul.Claudio Coello 139, organizatorzy rezerwują na trzy noce 
dwuosobowy pokój w t ymże hotelu . przewidują oprócz 
ceremonii wręczenia i galowego obiadu także koktajle, 
wycieczki , lunch w jednej z madryckich restauracji rtp. Warunek 
jest jeden: na pokrycie tych kosztów trzeba wpłacić 3400 
dolarów. Oczywiście jeszcze przed wręczeniem statuetki. .. 

Hiszpania to piękny kraj , mimo to zrezygnowaliśmy . Adios, 
amigos! 

• Jakie były Pana pierwsze wrażenia z Łowicza? 

Łowicz wydal mi się cichym, spokojnym miastem, a 
do tego takim małym . Kabwe, miasteczko w którym 
mieszkałem w Zambii również nie jest duże , ale jednak 
od Łowicza większe . 

• Mieszka Pan w Łowiczu już kilka miesięcy , 
poznał Pan zapewne wiele osób. Jak przyjęli pana 
łowiczanie? 

Rodziny. które poznałem przyjęły mnie serdecznie i 
ciepło. Wywarło to na mnie miłe wrażen ie . Wydaje mi 
się jednak, że mała grupa, około 10-15% 
mieszkańców, jest do mnie wrogo nastawionych. Jakiś 
czas temu miałem nieprzyjemne zajśc ie z grupą ludzi 
w wieku 28-35 lat. Zostałem przez nich zaatakowany 
w Alejkach Sienkiewicza. lecz umknąłem napaści. To 
było 'bardzo nieprzyjemne. 

• Czy często spotyka się pan z przejawami 
rasizmu? 

Tak, wszędzie . Nie wiem dlaczego Polacy tak 
reagują na cudzoziemców. Współczuję jednak tym. 
którzy tak reagują, gdyż to świadczy o ich 
prymrtywiźmie. Ja staram się ign o rować takie 
zachowanie. 

• Uczy pan obecnie w Szkole Podstawowej nr 4 
języka angielskiego. Jak przyjęło pana grono 
pedagogiczne i uczniowie? 

Bardzo sympatycznie. Nauczyciele są bardzo mili , 
nie zauważyłem u nich żadnych nieprzyjemnych 
zachowań względem mojej osoby . Dzieci przyjęły mnie 
rewelacyjn ie. Cieszyły się . że przyję to nowego 
nauczyciela, który będzie ich uczył. 

• Co dziwi pana w Polsce? 

Przyglądam się Polakom od jakiegoś czasu . nie 
mogę zrozumieć dlaczego są tacy smutni , poważni , 
zupełnie brak im uśmiechu na twarzy. Afrykanie są 
zawsze uśmiechnięci , spokojn i, szczęśliwi , bez 
względu na to czy są biedni, czy bogaci. U młodzieży 
w Polsce znamienny jest zupełny brak szacunku dla 
starszego pokolenia, często widzi się również osoby 
nietrzeźwe i rzucające obelgami. To mi się nie podoba. 

• Jest pan w Polsce j uż około pięciu lat, czy nie 
tęskni pan do rodziny , do kraju? 

Czasami myślę o rodzinie i tęsknię za nią. 
Przychodzi jednak czas. że trzeba gdzieś odejść i 
kogoś opuścić. Tutaj mam j uż własną rodzinę i ona 
jest teraz dla mnie najważniejsza. Do kraju nie tęskn ię , 
nie jestem patriotą . Jestem kosmopolttą. jestem tam, 
gdzie jest mi dobrze. 

• 
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Blichowiacy święcili triumfy w Holandii 

OBEREK NA ORKIESTRĘ DĘTĄ 
Sukcesem zakończyła się karkołomna próba zatańczenia 

kujawiaka i oberka przy dźwiękach blaszanych w więk
szosc1 instrumentów wojskowej orkiestry dętej. Nieco
dziennego zestawienia wypróbowali na trawającym dzie
sięć dni festiwalu w holenderskiej Bredzie Orkiestra Kon
certowa Wojska Polskiego i łowiccy „ Blichowiacy" . 

Podczas żadnego z dzieslecou iden
tycznych wieczornych koncertów 
odbywaiących się między 24 sierpnia a 
2 września. nie bylo puste an i jedno z 
4400 miejsc na zadaszonej widowni 
okalającej wielki miejski plac. na klórym 
występowaly orkiestry Polacy występo
wali w towarzystwie orkiestr z USA, Ka
nady I Holandii. na zaprezentowanie 
s"ych um1e1ę1ności mieli 12.5 minuty 
czasu. w tym cztery minuty dla 
.. Blichowiaków". Odtańczona przez nich 
.. Suita lowicka· zaczynająca się powol
nym kujawiakiem a kończąca ognistym 
oberkiem (choreografia Katarzyna Po
lak. kierownictwo muzyczne Andrzej 
Matula) wzbudzała zach10,yt widowni. 
choć używane przez orkiestrp instru
mentarium musiało chyba wzbudzać 
zastrzeżenia polskich specjalistów od 
folkloru. 

Długi, bo trwający od 18 sierpnia do 5 

,,Trójka'' 

września wyiazd do Holandii doszedł do skutku dzięki dy
reklorowi orkiestry. płk. Włodzimierzowi Liśkiewiczowi. z 
pochodzenia łowiczaninowi. Doszedł on do wniosku. że 
połączenie wojskowego drylu z młodzieńczą ekspresją 

tancerzy I feerią barw łowickich pasiaków może dać 
znakomhy elek1. Reakcja widowni świadczy o tym, że się 
nie mylH. 

Breda. miasto najbardziej ze wszystkich w Holandii 
związane z Polską. miejsce spoczynku zmarłego w 
ubiegłym roku jego wyzwoliciela. dowódcy polskiej 1 Dy
wizji Pancernej. gen. Stanisława Muczka. nie wyczerpuje 
listy miejsc. które „Blichowiacy" zwiedzili w czasie swego 
pobytu w Niderlandach. Zakwaterowani w koszarach w 
miejscowości Yughl. dużo jeździli autobusami. byli w 
Arnhen. Amsterdamie. Ronerdamie. w Hadze. podziwiali 
mniej znane holenderskie miasteczka Jako pamiątkę każ
dy z nich przywiózł sprezentowaną przez organizatorów 
płytę kompaktową z nagraniem całego. ponad dWugodzin
nego koncertu. plylę na której okładce - zamiast fotografii 
którejko~viek z występujących orkiestr - zamieszczono 
fotografii' tańczących par z łowickiego zespołu. 

(wa~ 

w ,,zielonej sźkole'' 
W nowym roku szkolnym wznowiła działalność 

„Zielona Szkoła" w Budach Grabskich k.Skierniewic. 
Jako pierwsza na pięć dni przyjechała tam klasa Vc ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Łowiczu. Zajęciom w tej 
szkole przyglądał się nasz reporter Marcin Kucharski. 

fajne rośliny, kanie, grzyb}. Byliśmy w 
lesie grabowym niedaleko tońowiska -
przekrzyk~vały dzieci jedno przez dru
gie. Tego dnia była jeszcze biologia. ję
zyk polski i matematyka. Wieczorem 
pieczenie kielbasek przy ognisku. Ucz
niowie przygoto.vall skecze. piosenki 
I zaba,•;y. W czwarteK grupa miała 

również wyjść do puszczy. uczyć się 
rozpoznawać grzyby i rośliny. szukając 

Dwudzlestotrzyosobowa grupa ucz
niów spotkała się rano na mvorcu PKP 
\'I Łowiczu. Aby dotrzeć do Bud 
Grabskich należy wysiąść na stacji 
Skierniewice Rawka i dojść ok. 2 km. 
Gdy powiedziałam o tym na zebraniu 
rodziców przed wyjazdem niektórzy z 
111c11 cl1cieli wynajmować taksówki dla 
swoich pociech. Wyperswadowałam im 
to tłumacząc. te to cala trajcla prze}Ść z 
plecakiem przez tas ok. 2 km. - OPO
wiada wychowawczyni klasy Grażyna 

Sobieszek. Taksówką więc nik1 nie 
jechał. Cała grupa bez problemów 
dolarła na miejsce. Jeszcze tego same
go dnia. po zajęciu pokofów I krótkim 
odpoczynku klasa Vc wyszła jetdżdzić 
konno. Na początku nie wszyscy chcieli 
spróbować s1•;ych s~ na koniu. Gdy 
pierwsi ochotnicy skończyli pólgodzinną 
jazdę I z wypiekami na twarzach opo
wiadali kolegom i koleżankom swe wra
żenia. jedna z opiekunef spytała czy 
nadal są tacy którzy nie chcą jeźdźlć? 
Zadna ręka nie podniosła si~ w górę. 

W ponoedzialek lekcji juz me bylo 
wtorek. drugi dzień w .Zielonej Szkole" 
rozpoczął się gimnastyką poranną o 
godz. 8.00. Potem krótki jogging I śnia
danie o 9.00. Po śniadaniu rozpoczęly 

się zajęcia terenowe w Puszczy Boli
mowskiej. Po zakamarkach lasu 
oprowadzał dzieci strażnik parku. 
Obserwowano zwierzęta i ptaki. roz
poznawano rośliny. Po południu byly 
lekcje: polski, matematyka - i po kola
cji - biologia. Języka polskiego uczy
ła wychowawczyni klasy Grażyna So
bieszek, biologii i matematyki 
Małgorzata Milczarek. Dzieci nigdy 
dotąd tak dużo nie zapamięta/'j. 
Gatunki roślin I zwierząt. które widzla/'j. 
.mają w jednym palcu" - powiedziała -
pani Milczarek. 

Środa. Początek dnia taki sam -
gimnastyka. śniadanie. Potem grupa 
wyszła do lasu podziwiać piękno przy
rody I .... pilnie się uczyć. Wldzlellśmy 

gniazda bociana czarnego, ślady po 
bobrach. zaskrońca, zimorodka, różne 

ich r;sunków w przewodnikach 
Wieczorem czekała ich dyskoteka w 
stołówce. 

Ostatni dzień pobylu w Z1elone1 
Szkole w Budach Grabskich iest zare
zerwowany na sprzątanie Puszczy Boli
mowskiej. Odbierając swoje clz:eci z 
dWorca rodzice będą musieli z 
pewnoścla wysłuchiwać długich opo
wieści o tym jakie zwierzęta zyją w le
sie. jakie można tam spotkać rośliny, i 
jak fajnie jest się uczyć w .Zielonej 
Szkole" 

Marcin Kucharski 
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„ Wieś bogata, a mieszkańcy trudnią sif? hodowaniem i handlem koni ... " - pisał Romuald Oczykowski. 

KOCIERZEW -jaki był 
O przeszłości kościelnej, gospodarczej, administracyjnej Ko

cierzewa, o obciążeniach nakładanych na tamtejszych chłopów i 
tajemniczych zbiorowych pochówkach opowiada Marek Wojtylak. 

Współczesne dzieje gminy Kocierzew liczą niewiele 
ponad 20 lat. Gmina powstała z dniem 1 stycznia 1973 
r. na mocy podjętej 9 grudnia 1972 r. uchwały WRN w 
Łodzi w sprawie utworzenia gmin w woj. łódzkim. Jej 
granice administracyjne wyznaczał obszar zlikwido
wanych wcześniej gromadzkich rad narodowych w 
Boczkach i Kocierzewie , które po reformie podzieliły 
się na 19 sołectw. Zmiany administracyjne kraju w 
1975 r. spowodowały. iż gmina znalazła się w grani
cach woj. skierniewickiego. 

W okresie średniowiecza terytorium współczesnej 
gminy Kocierzew stanowHo północny kraniec dóbr 
łowickich arcybiskupów gnieźnieńskich i odpo
wiadało w dużej części obszarowi ukształtowanej w 
ciągu XIV- XV wieku parafii kocierzewskiej. z 
wyłączeniem kilku wsi na południu należących do pa
rafii w Kompinie oraz Karnkowa i Konstantynowa, które 
przybyły w późniejszych wiekach. W gospodarczej 
strukturze kasztelanii łowickiej . zwanej od końca XVll 
w. Księstwem Łowickim , parafie Kompina i Kocierzew 
należały do tzw. klucza kompińskiego. 

Pierwsza wzmianka o parafii i siedzibie późniejszej 
gminy Kocierzew widniała na dokumencie lokacji wsi. 
którą przeprowadzH w 1345 r. arcybiskup Jarosław 
Bogoria Skotnicki. Kocierzew. odnotowany tam jako 
„Coczerzewicze". razem z osadami „Roszdicze" 
(obecnie Różyce) i „Koszyce" (dziś nieistn iejące) 
zostawał przeniesiony ze zwyczajowego prawa pol
skiego na ściśle określającą zakres obowiązków i wol
ności odmianę prawa niemieckiego, zwanego średz
kim. Przywilej lokacyjny ustalał dokładnie prawo 

Proboszcz dla swojej parafii. Tak można 
zatytułować najnowsze dokonanie ks. dr. Zbigniewa 
Skif;łczyńskiego, znanego historyka, związanego 
emocjonalnie i naukowo z Ziemią Łowicką, a od 
ubiegłego roku proboszcza parafii w Koc1erzew1e. Z 
okazji 650- /ecia Kocierzewa ks. Skielczy_ński 
napisał kilkustronicową broszurę, w które) op1su!e 
początki wsi, dzieje jej kolejnych kościołów, prze1:
ścia w powstaniu styczniowym aż do wybudowania 
nowego, istniejącego do dziś kościoła. Niewiele jest 
wsi, które mogą się szczycić, iż mają u siebie tak 
kompetentnego dziejopisa. 

własności ziemi. jako dziedziczną dzierżawę , określał 
wielkość czynszu i dziesięcin, prawa wychodu 
włościan i in. 

Warto także zauważyć, że patronimiczna forma 
nazwy wsi Kocierzew użyta w dokumencie mogła być 
związana z imieniem bądź przezwiskiem osadźcy -
pierwszego sołtysa . Forma ta uległa dość szybko 
zmianie na dzierżawczą . jako że na dokumencie ks. 
Siemowrta z 1359 r. pojawia się bardziej współcześnie 
brzmiąca nazwa „Koczerzowo". by w końcu XV w. 
przyjąć obecną formę. Jakkolwiek brzmiało imię pier
wszego zarządcy wsi. nie zmienia to faktu , iż 
przekształcen ia nazw osad były w wiekach średnich 
praktyką często spotykaną. W ciągu XIV i XV w. na 
interesującym obszarze przyszłej gminy Kocierzew
skiej trwała intensywna akcja osadnicza i kolonizacyj
na. mająca na celu wprowadzenie lepszej organizacji 
wsi i zagospodarowania nieużytków. Obok istniejących 
już wsi, które zyskiwały nowe prawa lokacyjne , takich 
jak np. Jeziorko. Lagussow (Łaguszew). Veysz
cze- Granica (Wejsce), Plaskoczyno (Płaskocin ) . 
powstawały osady wywodzące swe nazwy wyraźnie 
od imion pierwszych sołtysów. m.in. Mikołajewice w 
1360 r. (Gągolin), Wojciechowa Wola w 1363 r. 
(Wicie), Szramowo w 1368 r. (Sromów). Vianczko
wicze w 1443 r. (Osiek) i in. 

Nie ulega wątpliwości , że najszybciej uformowaną 
jednostką administracji lokalnej na tym obszarze była 
parafia św.Wawrzyńca w Kocierzewie. Zdan iem znaw
cy dziejów parafii, ks. dr Z.Skiełczyńskiego, nieznana 
jest data jej powstania. Z pewnością istniała już w 1345 
r., gdy Kocierzew i Różyce uzyskały wspomniane wy
żej prawa lokacyjne, i gdzie arcybiskup Jarosław wójta 
(raczej sołtysa - przyp. aut.) Adama zobowiązał do 
płacenia dziesięciny plebanowi kocierzewskiemu. Pa
rafia należała początkowo do dekanatu rawskiego w 
archidiakonacie łęczyckim i archidiecezji gnieźnień
skiej. Po utworzeniu w 1522 r. przez arcybiskupa Jana 
laskiego archidiakonatu łowickiego parafia znajdowała 
się aż do 1818 r. w dekanacie łowickim, po czym 
przeszła do archidiecezji warszawskiej i dekanatu kut
nowskiego. Dopiero po powstaniu styczniowym parafia 
wróciła do dekanatu łowickiego i dziś należy do die
cezji łowickiej w dekanacie Łowicz - katedra. 

Od czasów Jana laskiego dochody z parafii prze
znaczane były na utrzymanie kolegium wikariuszy 
łowickiej kolegiaty. W tym też czasie z fundacji laskie
go pobudowano na miejscu starego nowy kościół w 
Kocierzewie. Nie był on ostatnią świątynią wzniesioną 
na tym miejscu. W początkach XVIII wieku arcybiskup 
Teodor Potocki ufundował kolejny kościół, a gdy i ten 
uległ ruinie , już na sąsiednim placu postawiono w lata
ch 1871-1873, według planów budowniczego Fran
ciszka Braumana. świątynię w stylu neoromańskim, 
która do dzisiejszego dnia służy wiernym parafii. Poś
więcenie kościoła odbyło się w 1873 r. przez wielce 
zasłużonego dla parafii ks. Anzelma Grzesiewicza. W 
pięć lat późn iej aktu konsekracji dokonał biskup płocki 
Aleksander Gintow1. 

Przy okazji kopania fundamentów pod kocierzewski 
kościół - co zanoował wówczas żyjący znany dziejo
pis łowicki Romuald Oczykowski - natrafiono na 
mnóstwo kości ludzkich i zwierzęcych, leżących pra
wie w jednym grobie, w tym (!) nieboszczyka w kajda
nach na rękach, i głową, w której tkwił kawal strzał'; 
czy gwoździa. Brak dalszych informacji od autora 
przekreśla możliwości ustalenia czasu i okoliczności 
tego wstrząsającego pochówku. Z pewnością Ko
cierzew i jego okolice były w przeszłośc i - jak stwier
dza później Oczykowski - widownią różnych bitew. 
Były jednak przede wszystkim. o czym świadczą 

wyniki prac Jana Warężaka, wybrtnego znawcy osad
nic- twa w Łowickiem , miejscem mozolnej i wytrwałej 
pracy mieszkańców tej ziemi. 

Z danych , które wynotował Warężak z inwentarzy 
gospodarskich i lustracji dóbr arcybiskupich, wynika, 
że w Kocierzewie jeszcze w XVI w. trwało zagospoda
rowanie nieużytków, co powiększało liczbę gospo
darstw kmiecych. Gdy więc w 1510 r. kmiecych łanów 
osiadłych (łan = ok. 30-43 morgom ziemi) było 20 i 
pół, to w końcu XVI w. ponad 30. Prócz dziedzicznie 
dzierżawionych gospodarstw kmiecych . część ziemi 
była w posiadaniu plebana (2 łany). sołtysa (3 łany ) 
oraz zagrodników trudniących się rzemiosłem i 
handlem. 

W ciągu XVll i XVIII w. nastąpH w Polsce znaczny 
wzrost obciążeń chłopskich. Nie omijał on także dóbr 
arcybiskupich i tak w 1768 r. w Kocierzewie prócz 
czynszu pieniężnego , 37 gospodarzy musiało oddać w 
ciągu roku 60 i pół kury. 5 i pół kapłonów i 4 75 jaj , 
złożyć daniny: owies gajowemu 3 i pół korca, wiecowe 
3 korce. siemienia lnianego 2 i trzy czwarte garnca. 
przędzy lnianej 16 i pół łokcia, mat 16 i pół, wywóz do 
Wisły 76 i pół korca. Pańszczyzna tygodniowa 
wynosiła: dni bydlnych (przy wypasie) 16, piesza 21 . 
gwałtów (do nagłych prac) 84 , szarwanków (przy na
prawie dróg i mostów) 609. Podatki: hiberna (na utrzy
manie wojska) na rok 350 zł , pogłówne na ratę 152,12 
zł . podatek do prowentu (z dochodu gosp.): lenung (na 
żołd żołnierski) na ratę 44 zł , flisowe na rok 8 zł. 

Po konfiskacie dóbr arcybiskupich przez rząd pruski 
i czasach napoleońskich ziemie późniejszej gminy Ko
cierzew znalazły się pod panowaniem rosyjskim. W 
1829 r. włączono je do Księstwa Łowickiego carów i 
oddano pod Zarząd Administracji z siedzibą w Łyszko
wicach. Wchodziły one w skład jednostki gospodar
czej. zwanej ekonomią w Jeziorku. Włościanie ko
cierzewscy byli początkowo zobowiązani do odrabia
nia pańszczyzny . którą z czasem zastąpH czynsz pie
niężny. W tym czasie wzrosła znacznie ilość gospo
darstw we wsi, zaś łączną liczbę jej mieszkańców 
szacowano na 521 osób. O stanie zamożności ko
cierzwian wiele mówiła ilość posiadanego inwentarza 
(wg stanu z 1829 r.): 65 koni, 151wołów , 117 krów. 66 
jałówek , 122 owce i 48 świń. Stąd nie dzrwi zdanie 
Oczykowskiego, który z gorą przed 1 oo laty pisał. że 
Kocierzew to: Wieś bogata a mieszkańcy trudnią się 
hodowaniem i handlem koni., zaś dalej: Konie tutejsze 
na oko dobrze się przedstawiają , lecz nie są 
wytrzymałe. Przyczyn tej ostatniej opinii trudno dociec, 
podobnie zresztą , skąd na przykład wzięło się okreś
lenie na kocierzewian i ich sąsiadów - „górnioki". Być 
może należałoby przyjąć zdanie Anieli Chmielińskiej. 
która objaśn iała niegdyś, iż miało ono swe źródło w 
zwyczajowo przyjętym przez lud podziale na górne i 
dolne (kwarcie) księstwo. 

Od reformy carskiej 1864 r. aż do 1953 r. ziemie 
przyszłej gminy Kocierzew należały do gminy Jeziorko 
z siedzibą w Chąśnie w powiecie łowickim. Z ważniej
szych wydarzeń w tym okresie warto wymienić przy
najmniej dwa: założenie w 1902 r., podobnej do bo
cheńskiej i jednej z pierwszych w Królestwie. spółki 
gospodarskiej w Różycach oraz powstanie w 1913 r. 
pierwszej w powiecie Kasy stefczyka w Kocierzewie. 
Oba świadczą o mądrości i chęci wspólnego działania 
dawnych mieszkańców tej ziemi. Nie zabrakłoby z 
pewnością podobnych przykładów i dziś, gdyż ko
cierzewianie słyną z pracowitości i społecznego 
zaangażowania. 

Na zakończenie tego krótkiego szkicu z przeszłości 
gminy wypada napisać, że na jej terenie dz iała od nie
dawna jeszcze jedna parafia, erygowana w 1976 r .. 
pw. św. Rocha w Boczkach Chełmońskich. Stamtąd 
wywodzi się ur. w 1849 r. jeden z największych polski
ch artystów malarzy - Józef Chełmoński. Poprzez ge
nialne dzieła najpełn iej - jak ktoś napisał - umiał on 
wyrazić podziw i mHość dla „małej ojczyzny" swego 
dzieciństwa i jej mieszkańców. 

Marek Wojtylak 
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LUDZIE WIEDZĄ CZEGO CHCĄ 
Dla Roberta Sikorskiego praca na posadzie wójta gminy 

Kocierzew Południowy była pierwszą w ogóle pracą po stu
diach, stąd - nie mogąc porównać jej z inną - twierdzi, że w 
Kocierzewie jest po prostu normalnie. Inni znający gminę 
uważają, że przyjął posadę dla samobójców. 

Bowiem Kocierzew nie cieszy się w województwie 
najlepszą sławą. N31>ierw część społeczności 
położonego w tej gminie Osieka weszła w c!ługolrwały 
konflikt z potomkiem byłych właścicieli majątku w 
Osieku, zamierzającym wykupić chylący się ku ruinie 
dwór wraz z otaczającym go parkiem. Pótniej Rada 
Gminy powiedziała .do widzenia" poprzedniej wó~o
we,j Jadwidze Olbie. a ostatnio, ledwie przed rokiem. 
parafianie kocierzewscy doprowadzili do odejścia 1am-
1eiszego proboszcza. ks.Jerzego Dzięgielewskiego. 
przy czym konflikt z nim w najos1rzejszej lazie 
doprowadzH nawet do naruszenia powagi świątyni i w 
efekcie· do zagrożenia przez biskupa zastosowaniem 
wobec zbunlowanych kary interdyktu. Czy więc 
rzeczywiście kocierzewianie są aż lak lruclnym ludem? 

Po wyborze ktoś z gratulujących, po uściśnięciu ml 
ręki. powiedział: „nie wiem czy grarutowat: czy 
współczuć" - wspomina Robert Sikorski, aktualny wó~ 
gminy. następca zwolnionej Jadwigi Olby. Teraz ta sa
ma osoba pyta się mnie jak jest, pytają o to zresztą i 
lnm, a ,a zawsze odpówiadam, ze dla mnie ludzie tu
le/SI są po prostu normalni, ntg<Jy nie miałem do czy
nienia z innymi, nie mając porównania nie wiem czy tu 
jest łatwiej czy trudniej. Są na pewno potwornie ambn
nl, dumni, przywiązani do ziemi, którą uprawiają, mają 
wysokie poczucie własnej wartości. Wiedzą tet 
dokładnie czego chcą od gminy I od wójta. ich oczeki
wania są sprecyzowane„. - i dość duże. 

Duże - nie znaczy wygórowane. Dotyczą przecież 
spraw na/ważniejszych. Nie ma sporu o to co powinni 
robić. nikt tu prochu nie wymyśli. ktokolwiek by 
przyszedł na to stanowisko, musiał>y się zająć tym 
samym: dokończeniem budowy wodociągów. pomocą 
szkołom, wybudowaniem pewnych odcinków dróg i 
rozkręceniem telefonlzacjl. Istotnie. jeszcze na 
początku lal osiemdzlesląlych nie było w gminie ani 
kilometra wodociągu , gdy odchodz~ Olba wodę z 
wodociągu mialo już nieco ponad 40% mieszkańców, 
pod koniec ubieglego roku gmina Kocierzew. jako 
pierwsza w województwie, zapewn~ Io medium 
wszystkim swoim mieszkańcom. 

W początkach tego roku zainslalowano też telefony 
wszystkim tym gospodarzom z lerenu gminy. którzy 
zapisali się wcześnie) do międzygminnego 
społecznego komitetu telefonizacji. Założenie telefo
nów uważa Sikorski za duży sukces gminy. a w części 
I swój osobisty. JeżdzH po wsiach. namawiał. 
własnoręcznie rozlepiał po wsiach plakaty. by zachę
cić kogo się da. Na plakalach plsal. za każdym razem. 
że to oczywiście już ostalnl termin zapisów ... Więk
szość z blisko pięćdziesięciu spotkań wiejskich, w któ
rych uczestniczył. jeteli nie dotyczyła wodociągów, 
zdominowana była przez sprawę telefonów. Niekiedy 
spotkania te ciągnęły się do póżnego wieczora. w 
Osieku debatowano kiedyś do drugiej w nocy. Była 
pewna grupa osób zdecydowanych ten telefon mleć, cl 
wpłacali pieniądze w ciemno, ale Wif!kszoś(; nie miała 
zaufania - wspomina dziś Sikorski. Dzięki plakatom i 
spolkaniom do 120 pierwszych chętnych dołączyło 40 
osób. Nastawienie zmieniło się diametralnie gdy 
rozpoczęły się pierwsze prace instalacyjne i w ciągu 
trzech miesięcy doszło kolejnych stu chętnych. Na 
przykład w Wejscach by/o piflclu Chf!tnych, ale gcty 
stanę/)! pierwsze slupy, do gminy przyszła procesja. 
Dziś , już po zakończeniu Instalacji dla owych pierw
szych 260 gospodarzy. zdążyła się uzbierać lista 
rezerwowa. obejmująca kolejnych sto nazwisk. 

Sikorski związał się z gminą zanim jeszcze został 
wó~em: po prostu ożen~ się z Jolantą. dziewczyną z 
Boczek. którą poznał w Warszawie, gdzie on studiował 
leśnictwo w Szkole GłówneJ Gospodarstwa Wiejskiego 
a ona rusycystykę na uniwersytecie. Poszedł raz z 
kolegami na dyskotekę w kluble .Mlnl-2" na Smyczko
wej - na sali nie zastali nikogo, bo wszyscy poszli ba
wić się na organizowany po sąsiedzku .Bal 
Białorusinów". Weszu więc tam I tam po raz pierwszy 
zobaczył swoją przyszłą żonę. Tuż po studiach 
wyjechał na trzymiesięczną praktykę leśną do 
Norwegii. potem wraz z żoną krótko pracowali dla 
pewnej firmy z Włocławka zamierzającej na dużą skalę 
Importować drewno z krajów byłego ZSRR. Z za
mierzeń nic nie wyszło. nic nie wyszło i z pracy. I wte- gruntowych rolnicy zaczynają odczLJWać problemy co 
dy przyszedł telegram od teścia ułożony w tonie nie- tu począć ze ściekami. Zdaniem wó~a Sikorskiego 
mal rozkazującym: Robert, przyjedt złoży~ papiery na konieczne będzie zlecenie fachowcom przeprowadze
wójla. Była to wiosna 1992 roku - czas. w którym po nia ekspertyzy i opracowania koncepcji efektywnego 
odwołaniu Ciby radni gminy Kocierzew szukali kandy- rozwiązania problemu. Najlrawdopodobniej zamiast 
data na wó~a. Kandydata. a nie kandydatki - lak było tradycyjnej kanalizacji z cenlralną oczyszczalnią ście
wyrażnie napisane w ofercie. ków lub kilkoma. lepie] będzie zastosować przewi-

Przyjechal. papiery złoty!. jako jeden z dwóch kan- dziane dla jednego lub dla grupy gospodarstw systemy 
dydatów przeszedł do drugiego etapu konkursu, małych oczyszczalni z instalacjami rozsączanla 
rozstrzygające glosowanie wygrał 18:0. C'l>/ żona oczyszczonych ścieków na pola, o"'rowadzeniem Ich 
uprzedzała go o specyfice gminy. którą miał rządzić? do zbiorników lub cieków naturalnych czy specjalnie 
Nie, uprzedzeń tadnych nie było, wiedza o specyflctr wykopanych sztucznych stawów chłonnych . 
gminy zerowa. Może właśnie dlatego łatwiej mu było Rada Gminy będzie musiała wreszcie dokonać 
wejść w środowisko I prostu zacząć prd~;:wać. zmian w planie przes1rzennego zagospodarowania 

Praca nie skończyla się po telefonach. Oprócz gminy. Dotychczasowy plan zostawia bowiem na po
drugiego etapu telefonizacji (wspomniana trzeby nierolnicze bardzo niewiele terenu. Wó~ nato-
1 OO- osobowa lista rezerwowa) gminę czekają teraz miast zdaje sobie sprawę. że prędze] czy póżnlej nie 
przecie wszystkim duże wydatki związane z wszyscy mieszkańcy gminy będą w stanie utrzymać 

Gmina Kocierzew Południowy położona jest w północnej części Ziemi Łowickiej 
na gruntach przeważnie dobrych i średnich. 

Powierzchnia 93,5 krrt, ludność 5.000 osób zatrudniona głównie w rolnictwie. 
Sołectw 19. Gospodarstw rolnych 1080 uprawiających wszystkie podstawowe 
zboża i okopowe oraz warzywa gruntowe. Rolnicy prowadzą hodowlę bydła i trzo
dy chlewnej. Na terenie brak przemysłu, są tylko podstawowe jednostki do obsługi 
rolnictwa: SKR, GS, BS i jedna RSP. Poza tym znajduje się zakład odzieżowy 
zatrudniający ok. 80 osób, 3 spółki produkcyjne i kilkanaście drobnych zakładów 
usługowych, są też dwa urzędy pocztowe. Dzieci szkolne uczą się trzech ośmio
klasowych szkołach podstawowych (Kocierzew, Gągolin Płd. , Łaguszew}, jednej 
czteroklasowej oraz trzech filialnych. 

modernizacją szkól oraz pierwsze przymiarlci do bu
dowy kanalizacji. Remontuje się aktualnie i rozbudo
wuje szkołę w Gągolinle Południowym, w które] do tej 
pory były tylko cztery sale lekcyjne I jedna przerobiona 
z nauczycielskiego mieszkania. w planach jest Łagu
szew, zbudowana 7.0slała sala gimnastyczna przy 
szkole w Kocierzewie. Na pewno wiele innych potrzeb 
ujawni sifl z chwilą prze/pela szkół przez samorząd, w 
styczniu przyszłego roku - mówi wó~ - Gmina jest 
dużo bliżej niż kurator.urn, łatwiej będzie ludziom 
przyj$(; i powiedz!~. te co~ trzeba w szkole zrobi(;, bo 
przecież płacą na gminę podatki. 

Natomiast kanalizacja Io zadanie zupełnie nowe. Z 
chwilą gdy każdy ma wodę z wodociągu. je] zutycle 
gwaHownie rośnie, co powoduje, że przy tradycyjnie 
wysokim na całej Ziemi Łowickiej poziomie wód 

się z pracy na rou falc jak Io jest dotąd. Na razie nie 
jest żle, na razie na 5000 ludzi w gminie przypada 
kilkadziesiąt tysięcy sztuk hodowanych tutaj świń. na 
razie do pracy w urzędach w szkołach, w .Kodanle" 
czy w .Granexie " w Boczkach dojeżdża wiel\J 
ludzl z Łowicza. Mimo to już teraz trzeba myśleć o 
stworzeniu miejsca, gdzie mogłyby się ulokować Inne, 
nowe zaklady pracy. 

Sikorski. rodem z położonego pod Wlocławldem 
Lubrańca. dziś mieszkaniec Boczek i wó~ gminy, nie 
załotył nigdy dotąd kslążackiego pasiaka, ale jeśli po 
jakimś czasie usłyszy o sobie. że .no, tera to juz nas· 
- to zaloty. ma nadzieję. że sobie, a swoim dzieciom 
to już na pewno. 

Wojciech Wa/lgdrskl 
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GABINET LARYNGOLOGICZNY 
specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani 

lek. med. ZBIGNIEW KOSTRZEWA 
przyjmuje: poniedziałki, środy, piątki w godz. 15.00-16.00 

Łowicz , os.Starzyńskiego 2/79, tel.37-60-58 

GABINET STOMATOLOGICZNY 
lek. stomatolog MAŁGORZATA KOSTRZEWA 

przyjmuje: poniedziałk i, piątki w godz. 16.00- 18.00 
Łowicz, ul.Wyzwolenia 3, tel.37-48-33 

Prywatny gabinet lekarski 

Dariusz Skuza 
leczenie chorób dzieci 

Łowicz, ul. Wygoda 26 
także wizyty domowe, tel.37- 57- 83 

NOWA OFERTA 
DLA DOROSŁYCH I DZIECI 

..,_leczenie bólów kręgosłupa 

..,_profilaktyka wad postawy 

..,_ korekcja wad postawy za pomocą 
gimnastyki leczniczej 

..,. masaże lecznicze i rozluźniające 

Zab iegi manualne wykonu je dyplo
mowany technik fizjoterapeuta. 

ZAPISY od poniedz iałku do czwartku 
w godz. 19.00- 20.00. 

R- 37- P- 1006 

, ~ 

LECZENIE ORTODONlYCZNE 
dzieci, młodzieży i dorosłych 

lekarz stomatolog 

EWA 
Lindorf·Koziecka 
Przyjęcia w każdą ostatn i ą sobotę 

miesiąca , w godz. 12.00- 14.00 

Gabinet stomatologiczny 
Łowicz, ul. Długa 1Bb, tel.37- 45-43 

\.. 

R- 37-67- 1130 

o 
OKULISTA 
Lek. spec. Maria WRONIECKA 

wtorki, piątki I 2.00-15.30 

DERMATOLOG 
Lek. spec. Zbigniew WRONIECKI 

wtorki , piątki I 6.00-18.00 

Łowicz, os.Noakowskiego 1139 
Tel. 37- 25-20 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER 

JANOWICZ 
Małszyce nr 15, 

99- 400 Łowicz,teł.38-99-70 
PRZYJMUJE: 18.00-1 9.00 

Prywatne Laboratorium 
Pobieranie krwi na 

BADANIA 
HORMONALNE 
ul. Ułańska nr 2, 15.30-17.00 codziennie 

22.09 .1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

Łowicz , ul.1 Maja 7 
tel.37-38-86 

USG 
ciąży , narządu rodnego 

poniedzia łki 17. 30 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
bezbolesne wymrażanie nadżerek, nie

płodność , ciąża , antykoncepcja, 
osteoporoza, przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

poniedz. 1B3°- 1f13°, piątki 1ft0 - 18°° 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Klin iki Laryngologicznej Akademii Me
dycznej w Łodzi, dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 
wtorki 14. 30- 16. OO 

tel. domoWJ Lódź 0- 421 72- 90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 
środy 9. 00- 12. OO 

wtorki i czwartki 16. 00- 19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 
wtorki 15. 30- 17. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00- 17. OO 

LEKARZ 
chorób dziecięcych 

ANDRZEJ 
KUBIAK 

przyjmuje 
ul. Starzyńskiego 4 m 29, 

tel. 37-68-40 
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, 
P.P.H . „BLIZPOL" 

ZNICZE 
wyrób i sprzed:ea· 
Łowicz. ul.Blich 20, c---~ 
tel.37-48-72 „ 

• 
ZJ.\J„IJZ,JI~ 

./poziome 

.j pionowe (verticale) 

.j rolety antywłamaniowe 

Bełchów , ul.1 Maja 16, 
tel.38-66- 41 , 38-66- 18 

REKLAMA 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
•szyby zespolone 

·wykonuje 

A 

. B sa~;.31UM.t:!:B~=~=:::slgr:r~~~cji „ 
1 u ow.mc :W,a:y:;_ amq.p<>moc ' ''*„ i:::::: ~::::::: „,:,::„ 

ŁoWic fiif.:·Kd.liska:"J03 „. . ...., f· ~. •'• ·::·.:::~. ·:~:~~::- . 
tel.37-41-38jf3„lf'-32-79 . &~;: 

Wyroby wymą,gaJf.{i·e cer tyfikacji 
posiadają znak h~zpieczeństwa „ B" 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera" . 

• 
ZALUZJE 
Jpoziome 
Jpionowe 
Jrolety zewnętrzne 

Producent: VESAL 
Łowicz, os. Lotników, 

ul.Ikara 10, tel. 37-44-25 

ZAPRASZAMY 
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R E\NELACV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c .o., c.w.u, z.w. - „KITEC11 

J Gwarancja 1 O lat, żywotność 50 lat. 
J Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 

ECOTHERM s.c. 99-400 Łowicz, ul. Księżacka 5, 
tel. 37-55-41, tel/fax 37-28-97 

KOTŁY OLEJ 
<7AZ 

J U ż od 17 mln! 10 lat gwarancji! 
PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99- 400 Łowicz 
ul.Księżacka 5 
tel.37....:~5-41 
tel/fax 37 -28-97 

NAJTAŃSZE: 
J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- 37- P-645 

W biurze OST „GROMADA" 
Rynek Kościuszki 9 w Łowiczu 

zostaje uruchomiona sprzedaż 
, . 

DRUKOW I KSIĄZEK 
NIEZB~DNYCH DO PROWADZENIA 
DZIAULNOŚCI GOSPODARCZEJ 

tel. 37-35-08 i 37-61-38 
R- 37- 88-1152 

22.09.! 995r. NOWY LOWICZANIN 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO 

w Łowiczu, ul.Zgoda 13, 
tel.37-51-11 

• • organ1zu1e 
kursy 

• PRZYUCZAJĄCE 
DO ZAWODU: 
- palaczy kotłów c.9. , kotłowni 

wodnych i parowych 
- spawacza (elektryczny, gazo

wy, w osłonie C02) 

- kierowcy wózków akumulato-
rowych i spalinowych 

- glazurnika 
- drwala - pilarza drewna 
- krawiec-szwacz przemysłowy 
- krawiectwa damskiego (wolne 

miejsca w kl. I kursów mło
dzieżowych) 

•DOSKONALĄCE 
W ZAWODZIE: 
- kierowców przewożących . ła

dunki niebezpieczne (upraw
nienia ADR) 

- pedagogiczne 
- BHP dla elektryków (grupa 

SEP) 
- na uprawnienia budowlane 
- higieny - minimum sanitar-

nego 

• DLA POTRZEB 
WŁASNYCH: 
- kroju, szycia i modelowania 

•KWALIFIKACYJNE 
(czeladniczo-mistrzowskie) 
we wszystkich zawodach 

•Kursy BHP na zlecenie 
zakładów pracy i dla osób 
indywidualnych. 

Osoby bezrobotne zarejestro
wane w RUP w Łowiczu mogą 
ubiegać się o pokrycie kosztów 
przez w/w urząd . 

R- 37- P- 1085 
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FIRMA HANDLOWO·PRODUKCYJNA 

zakupi kompleks obiektów 
produkcyino·magazynowych z zapleczem 
biurowym (moie być częściowo do remon· 

tu); poloiony na terenie woiewództw: 
skierniewickiego, łódzkiego 

lub warszawskiego (lewa strona Wisły); 
w pobliiu głównych dróg przeiazdowych. 

WYMAGANIA: 

• telefon 

•minimum dwie hale produkcyjne o wymiarach min.: długość 50 m, 
szerokość 1 O m, wysokość 4 m 

• obiekt ogrodzony o powierzchni do 5 ha 

• konieczny utwardzony plac manewrowy 

Pisemne oferty prosimy składać pod adresem: 99-400 Ło
wicz, os.Tkaczew 2/14 z dopiskiem „Ogłoszenie". 

k- 37-P-1 127 

KOMUNIKAT 
ZARZĄDU GMINY Ł YSZKOWICE 
Stosownie do art. 18 ust. 2 p.6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospo

darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) 

zawiadamia się o wyłożeniu do publicznego wglądu: 

- projektu zmiany miejscowego ogólnego planu za
gospodarowania przestrzennego gminy Łyszko
wice dotyczącego fragmentów wsi Czatolin i 
Łyszkowice, 

- prognozy skutków wpływu ustaleń w/w projektu 
zmiany planu na środowisko przyrodnicze 

• Dokumentacje będą wyloz"ne do publicznego wglądu z dnia od 23 września 
1995 r. do 14 października 1995 r. Zgodnie z art. 23 ustawy każdy kto kwestio
nuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść protest. Zgodnie z art. 
24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone 
przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut. 

• Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Zarządu Gminy 
z podaniem oznaczenia nieruchomości w terminie nie dłuższym niż 14 dni po 
upływie okresu wyłożenia. 

r 

REKLAMA 

sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
Łowicz , ul.1 Maja1 , tellfax37-35-87w.6 

POLECA: 

• art. motoryzacyjne 

c 

• gazy tech. z dostawą: ace
tylen, argon, azot, dwutle
nek węgla (C02), hel, tlen 
tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy: redu
ktory, węże, palniki itp. 

~ ~ 

• prakl automatyczne - wszystkie typy 
• lod6wkl, zmarażarki 

• termy elektryczne Mysłowice -
Inowrocław 

JANUSZ TRZOS 
Łowicz, u/.3 Maja 3 (w podwórzu) 

tel.37-37-97 (9.00- 17.00) lub 
Os.Bratkowice 1814, tel.37- 71- 94. 

Na naprawy udzielam gwarancji 

r ~ 

SKUPWARrfW 
I OWOCÓW 

•śliwka 
Stanley 

•cebula 

•marchew 
•buraczek 
ćwikłowy 

•ziemniak 

r 

Kontakt: Świeryż I nr 26, 
tel.38-99-66 

CENY KONKURENCYJNE 

)) l'l\r 1.\NY 
(~li f)J) NIKI 

OBNIŻKA 
TYLKO DO 30.09 
Duży wybór asortymentu 

Zduńska 43 (stoisko w bramie) 
~ ~ 
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~ Łowicz tel.37-33-24 

PPHU DAMIR ul.Kaliska 26 
ł 

HURTOWNIA MATERIAŁOW BUDOWlANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 

..,,.. MATERIAŁY PODSTAWOWE ..,,.. STOLARKA BUDOWLANA 
cement 250, 350, wapno hydrat. cegła 

pełna , dziu rawka, cegła silikatowa, gazo
beton, pustak Akermana 

skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne, ościeżnice 

..,,.. WYROBY HUTNICZE 
..,,.. MATERIAŁY IZOLACYJNE 

wełna mineralna, styropian, suprema, pa
pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy, abizole , dacholeum, etern it, bitgum 

stal żebrowana i gładka , blachy czarne 
i ocynkowane, kształtowniki gorącowalco
wane, profile zimnogięte , walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUN EK GRATIS. 
Zapraszamy codziennie w godz. 700-17.00, soboty 7.00-13.00 

:v.:, ::grt== .L· ISTWY ~ON, CZENIOWE :):it: ::-::::::::)\:-:·.·=·· 

~=rt~::~=::::::=:=::=·:· ·· 

~~~~]if ;::::-· 
• boazeria panelowa • akcesoria do montażu 

•wykończenia plastikowe • lakiery i farby do drewna 

PPHU „MAGDANNA " zaprasza do sieci sklepów: 
Łowicz. ul .Rynek Kilińskiego 3 

Skierniewice, ul.Jagiellońska 11 ; Sochaczew. ul.Piastowska 5 

Wydajemy faktury VAT 

KREDYTY 
• gospodarcze od 1% miesięcznie 
• konsumpcyjne bez poręczycieli ( 1,35%) 
• samochodowe bez poręczycieli do 7 lat 

„ARSIL" , Skierniewice, 
ul.Pomologiczna 8, tel.33-38-641 5 

f< - 37 - P- 765 

fiPfiilfi I Y 
TELEFOtllCZtlE 

z homologacją 
i bezprzewodowe 

SPRZEDAŻ: 
TARGOWICA MIEJSKA ŁOWICZ 
Duży wybór. Ceny konkurencyjn e. 

Roczna gwarancja 

NAPRAWA: 
../pralek automatycznych 
../lodówek, zamrażarek 
Łowicz, tel.37-24-13 (dawny: 37-37- 13) 

SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE. 
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GMINNA SPÓŁDZIELNIA „S.CH." w Zdunach 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż dwóch przyczep ciągnikowych 

..,.. przyczepa PS-5, nr fabryczny 3182, rok prod. 1965, 
cena wywoławcza 360 zł 

..,.. przyczepa D-47 A, nr fabryczny 105205, rok prod. 1982, 
cena wywoławcza 580 zł 

./Przetarg odbędzie się 4 październ ika 1995 r. o godz. 1 O.OO w świetlicy 
GS . 

./Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w GS 
najpóźniej do godz. 9.30 w dniu przetargu. 

./w przypadku niedojścia do przetargu w I terminie, li przetarg odbędzie 
się tego samego dnia o godz. 11 .00 . 

./ Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 

./ Bliższych informacji udziela się telefonicznie pod nr tel. 38-75-09. 
R-37~S-l I 26 

ENERGOOSZCZĘDNE SYSTEMY GRZEWCZE 
Kotły C.O. na olej i gaz wraz z palnikami już od 2. 700,00 zł. 

W SPRZEDAŻY TAKŻE: 
..,.. energooszczędne grzejniki PURMO, 

..... pompy GRUNDFOS, 

..,.. armatura regulacyjna, 

..,.. palniki na olej, 

..,.. kominy kwasoodporne, 

..,.. zbiorniki na olej opałowy, 

..,.. instalacje CO i wody z tworzyw 
sztucznych produkcji amerykańskiej I 
niemieckiej z wykorzystanie1n roz
dzielaczy na pionach, 

..,.. rury 3-krotnie tańsze od stalowych -
trwałość 1 OO lat. 

ZAPRASZAMY. 
Ola instalatorów wysokie rabaty. 

Zapewniamy dostawy oleju opałowego z Petrochemii Płock autocysterną z dystrybutorem. 
PHU „Domitech". 99- 400 Łowicz, uf.Klickiego 66, tef.37-61-09 

Maszynopisanie. Lowicz. tel. 37-46-85. 

Foto ślubne w pałacu nieborowskim .• Remix·. Lowicz. 

Sprzedam garaż na Bratkowicach. Bratkowice 7117 
wieczorem. 

tel. 37-71-78. Majeranek oraz inne przyprawy luzem sprzedam. 

Kupię uszkodzone odtwarzacze video lub 
Łowicz. tel. 37-72-65. 

magnetowidy. Łowicz . ul. Poprzeczna 30. lei. Sprzedam ciągnik własnej produkcji z silnikiem Esa, 
37-66-07. przystępna cena. Lenartów 7, gm. Kocierzew. 

REKLAMA 11 

Prywatna szkoła 
PtYWANIA 

prowadzona przez wykwalifiko
wanych Instruktorów I trenerów 

W prooramje zajęć · 

• nauka od podstaw 

• doskonalenie umiejętności pływackich 

• pływanie sportowe 

Wszystkich zainteresowanych zapra
szamy na spotkanie organizacyjne 
1 października o godz. 11.00 do pływalni 
miejskiej . 

R-37-P-112.3 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

P.P.H.U. „S'IYROBUD" 
tel. (0-46) 38-88-70 

ZATRUDNI 
)ii>- tokarz - frezer (rencista) 
);;>- elektryk (po szkole) 

Matematyka, fizyka 
• korepefycje 
Łowicz, tel. 37-28-91 

Zdecydowanie kuplę każdy samochód, także rozbity, 
skorodowany, nlespra·.vny. Skierniewice, lei. 
33-16-88. 

Sprzedam garat. Łowicz. os. Bratkowice, tel. 
37-79-73. 

Sprzedam atrakcyjną suknię ślubną. Lowlcz. tel. 
37-48-32. 

Sprzedam 4 ha ziemi przy trasie Nieborów - Billmów. Zespół muzyczny, bale. wesela. Łowicz , tel. 
Piaski 57. 37-65-42, 38-87_38. Anglelski. lowlcz. tel. 37-46-33. 

Sprzedam suknię ślubną. Lowicz. ul Długa 35a. Na ćwiczenia rekreacyjno - siłowe zaprasza 
• Relax- DM". Łowicz. ul.Bolimowska 14/18b. tel. Usługi koparką .Ostrówek". Lowicz. tel. 37-44-79 po 37-49_21. 

20.00. - ------ -

Sprzedam ciągnik C-360. Zielkowice li 94. 
Sprzedam 2 ule. Łowicz, tel. 37-69-48. 

Srz_..._._ wózek trzyfunkcy1·ny oraz łóżeczko. Łowicz, Suknię ślubną sprzedam. Blich 10 - informacja w .,.,..,„ 
szkole u pani Siejki. tel. 37-58-88. 

Sprzedam kozy. Retki 40. 

Kupi~ kawalerkę na osiedlu Tkaczew, Reymonta. 
Starzyńskiego lub Konopnickiej. Lowicz. tel. 37-45-99 
po 19.00. 

Poszukuję mieszkania kawalerki lub M-3. Lowicz. lei. 
37-46-51 . 

Korepetycje: matematyka, fizyka. Przygotowanie do 
egzaminów wstępnych szkół średnich I wyższych. 
Łowicz. tel. 37-58-14. 

Sprzedam VW Bus V26. 1977. Lowlcz, tel. 37-28-30. 

Unieważniam zagubione zaświadczenie na dzlalalność 
gospodarczą nr 904. Więcławski Jacek. 

Sprzedam tanio nowy kultywator 
Bobrowniki 41 . 

ciągnikowy. 

Kuplę laelii. Poloneza. FSO lub 126p bez względu na 
rok produkcji. Tel. 33-97-71. 

Sprzedam Wartburga. 1987 rok. Zielkowice 233. 

Sprzedam Skodę Favorit. 1991 rok. Łowicz, lei. 
37-32-84 po 17.00. 

Sprzedam: piec c.o. 1,5 Ziembiec używany. wannę 
żeliwną 1,70 nową, zbiornik paliwa żuk skrzyniowy -
nowy, resory - żuk - 2 sztuki nowe. opony Uaz - 2 
sztuki nowe. Wiadomość: Łowicz. ul.Zagórska 29 
(Górki) 

Sprzedam 126 p, 1978 rok. Reiki 37. 
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Spokoina starość z polisą 
COMMERCIAL UNION 

czyli .... mądry Polak przed szkodą 

Tak o sobie może powiedzieć ponad 190 tysięcy naszych rodaków, 
którzy mogą się pochwalić posiadaniem ubezpieczenia na życie wyku
pionego w COMMERCIAL UNION Towarzystwie Ubezpieczeniowym n.tJ 
Życie (Polska} S.A. 

To szacowne brytyjskie Towarzystwo znane jest na świecie od 130 lat, 
którego majątek szacowany jest na ponad 46 mld GBF, prowadzi 
działalność operacyjną w Polsce (za zezwoleniem Ministra Finansów) od 
niespełna 3 lat. 

W ciągu tak krótkiego okresu COMMERCIAL UNION zaprzeczył obie
gowemu twierdzeniu, że Polacy są narodem o niskiej świadomości ubez
pieczeniowej, sprzedając swoje ubezpieczenia jak przysłowiowe ciepłe 
bułeczki. 

Zaufanie jakim obdarzyliśmy tę firmę bierze się zapewne stąd, że CU 
oferuje Polakom to co ma najlepszego, to co budzi zaufanie w BO krajach 
świata w których prowadzi swoją działalność. 

Jest to program finansowego zabezpieczenia w postaci Ubezpieczenia 
Uniwersalnego, w którym zostały przeniesione na nasz rynek światowe 
doświadczenia i normy w zakresie ubezpieczeń na życie. 

Ubezpieczenie 
wszyscy: 

uniwersalne kupuiq praktycznie 

• Oicowie - zabezpieczając finansową stabilizację rodziny 

• Rodzice - stwarzając swoim dzieciom zabezpieczenie finansowego 
startu w dorosłe życie . 

• Kredytobiorcy - cedując na ubezpieczyciela obowiązek spłaty kre
dytu w przypadku ich śmierc i , kalectwa lub inwalidztwa. 

• Ludzie myślqcy perspektywicznie - którzy chcą jesień swo
jego życia spędzić godnie i dostatnio. 

Tak więc płacąc jedną składkę otrzymujmy szereg przywilejów, a jed
nocześnie zdecydowana większość tej składki odkłada się w postaci 
kapitału na funduszu inwestycyjnym i wraz z oprocentowaniem wraca do 
ubezpieczonego w postaci jednorazowej wypłaty lub dożywotniej renty 
kapitałowej. 

Atrakcyjność tego wariantu zwiększa fakt zwolnienia ubezpieczonego z 
płacenia składek z zachowaniem wszystkich świadczeń, w przypadku u
traty zdolności do zarobkowania wskutek choroby lub wypadku. 

Warto więc bliżej zapoznać się z ofertą COMMERCIAL UNION, aby 
przysłowie ... Mądry Polak po szkodzie, nie miało odniesienia do ubez
pieczenia życia . 

W wyborze właściwego wariantu ubezpieczenia pomoże Doradca 
Ubezpieczeniowy CU: Mirosława Karczewska, tel.37-32-26. 

22.09.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

J~ angielski 
- korepetycje 

dzieci i młodzież 
Łowicz, Armii Krajowej 24 

PRZEZWAJANIE 
SILNIKÓW 

Krótkie terminy. Niskie ceny. 
Targowica miejska, pawilon nr 7 

Profesjonalne systemy alarmowe sklepowe, mieszkaniowe itp. 
lowicz, tel. 37-66- 18. 37-29- 38. 

Zlecę zszywanie rajstop z elasti lu. 0- 221 756-39-48. 

Sprzedam Poloneza 80 r, nadwozie 89 r. Zabostów Duży 44. 

Sprzedam Trabanta w całośc i lub na części . Łowicz , 
Bawełn iana 5. 

Sprzedam Ładę 1300, rok 1987. lowicz, Wiatrakowa 15a. 

Sprzedam używaną dojarkę Alfa Lawal. Wiadomość : Zduny 
Kościelne 99. 

Maszynopisanie - najtan iej w Łowiczu . Tel.37-67-72 w.306. 

Sprzedam 126p, 1983 r., lekko uszkodzony. Łowicz . 
os.Kostka 17/21. 

Sprzedam pianino „Zimmermann" - 1906 r. Domaniewice, 
ul.Główna 4 (przy kośc i e le), wiadomość: G ibczyńska . 

Unieważn iam zag ubione zaświadczenie na dz iałalność 
gospodarczą nr 722 . K.Borecka, lowicz. 

Sprzedam dwa fotele, fotel ro zkładany oraz amerykankę . 
Łowicz . tel.37 -29-74. po 20.00. 

Sprzedam regał młodz ieżowy z biurkiem, tanio, stan dobry. 
Łowic z . os.Bratkowice 19/29. 

Sprzedam CB. Łyszkowice , te l.38- 89- 10. 

Sprzedam kawa l erkę po kaprtalnym remoncie. Łowicz, 
os .Kosika 16a/29 tel 37-71 - 37 po 20.00. 

M-5 sprzedam !ub zam1en 1 ę na dom. Łowicz , te l. 37-52-43 
w.30 1. 

Sprzedam M-4 z garażem w Łyszkowicach - cena 
konkurencyjna. Kolonia Łyszkowice 39. 

~b~~~~t';l.~~~~~J'~~~~l~oi 35 arów, przy ul.Poznańskiej. 

Nauczę podstaw obsługi komputera (DOS, Norton 
Commander, Windows), pomoc w instalowaniu 
oprogramowania. Łowicz , tel. 37-45- 23. 

Zlożę komputer PC z częśc i własnych lub powierzonych w 
dowolnej konfiguracji i rozbuduj ę , zam ien i ę konfigurację . 
Łowicz , tel.37-45-23. 

Sprzedam 126p, rok 1990. Jackowice 2, tel. 38-78-37. 

Jednostka Wojskowa sprzeda 200 kg Suchar Beskidzkich, 
cena do uzgodnienia. Łowicz , tel.37- 67-72 wew. 276, 333. 

Un iewa żniam zagubione zaświadczenie na dz iała l ność 
gospodarczą nr 436. Fabjańska Jadwiga, lowicz. 

Sprzedam M-4, 60 m'. lowicz. te l. 37- 22- 83. 

i'J~i~s~2~~~~'6'.~~ . 353. Lewicz, Dąbrowskiego 2 m.5, 

126p, 92 r., stan bardzo dobry - sprzedam. Jackowice 35. 

Sprzedam gwintownicę hydrauliczną i wciągarkę. Łowicz , 
Kaliska 53. 

Sprzedam szwedzką lodówkę i lodówko-zamrażarkę . lowicz. 
ul.Piaskowa 9. 

Sprzedam: dz i ałkę budowlaną uzbrojoną w Nieborowie vis a 
vis suszarni; dz iałkę budowlaną 3.000 m'; kiosk handlowy 
przenośny - światło , siła , obok OSP w Bełchowie 38 a. 
Wiadomość: l owicz, tel.37-22- 90. 

Sprzedam Fial 125p, 89 r. lowicz, ul.Długa 37. 

Sprzedam Tawrie, 91 r„ 27800 km. lowicz, tel.37-23-83. 

Poszukuję pokoju dla dwóch uczennic na sobotę - niedz ie l ę 
~ co drugi tydzień . Łowicz, tel.37- 75-95. 
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OGtOSZENIE O PRZETARGU 
NIEOGRANICZONYM 
ZARZĄD GMINY w Nieborowie 

99-416 Nieborów, Aleja Legionów Polskich 26, 
tel.38-56-13, fax 38- 56-65 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie w nowo budowanej 
sali sportowej przy Szkole Podstawowej 

w Bednarach następujących prac: 

1. Poduszek betonowych o wymiarach 40 x 40 x 4 cm w 
poziomie± 0,00 

2. Wykonanie i montaż krzyżowo legarów o wym. 
75 x 70 mm na papie izolacyjnej, na poduszkach beto
nowych o rozstawie osiowym 80 x 80 cm 

3. Wykonanie i montaż ślepej podłogi z desek gr. 32 mm 
na wpust i wypust. Drewno impregnowane 3-krotnie 
FOBOSEM M-2. 

4. Materiał na wykonanie w/w prac zabezpiecza wyko
nawca. 

./Termin realizacji zamówienia 15 grudnia 1995 r. 

./Od wniesienia wadium odstąpiono . 

./ Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. 

./ Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy w 
Nieborowie pokój nr 11 w terminie do dnia 6.10.1995 r. 

./ Ofertę zamówienia należy określić w wartości według podanych punk
tów, lub w wartości ogólnej za całość zamówienia. 

./Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 9 października 
1995 r. o godz. 10.00 . 

./Niezbędnych informacji w sprawie wykonania zamówienia można uzys
kać w Urzędzie Gminy w Nieborowie pokój nr 11 . 

./W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: 
- posiadają niezbędną wiedzę , uprawnienia do wykonania danego 

zamówienia. 
- nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 Usta

wy o zamówieniach publicznych i spełn iają warunki określone w art. 
22 w/w Ustawy (Dz.U. Nr 76 z 1994 r. poz. 344). 

R-;7-1 07- 1 !6! 
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TADEUSZ OLEJNIK 
ze Stargard u Szczecińskiego 

zaprasza na indywidualne 
seanse lecznicze 

bioenerg oterapeutyczne 

w dniach 26-27.09.1995 r. 
i następnie co 2 tygodnie 
od godz. 1 O.OO w ł:owiczu 

przy ul.Podrzecznej 49, lip. 

13 

Lekarz IARYNGOLOG 
i HOMEOPATA 

JAROSl.AW 
CZAPLA 

BADANIE SŁUCHU AUDIOMETRYCZNE 

zwolnienia na druku L- 4 

PRlYJMUJE· wtorki i piątki 15.30- 18.00 
Łowicz , ul. Starzyńskiego 3/3, tel.37-60-90 

AQRES QOMOWY: 
Łowicz, os.Bratkowice 34/28 

PRYWATNA SZKOtA 
TENISA ZIEMNEGO 
prowadzona przez wykwalif ikowa

nych instruktorów 

Wszystkich zaintereso
wanych zapraszamy na 
spotkanie organizacyjne 
8.10.1995 r. o godz. 11.00 
- pływalnia miejska. 

TELE·RADIO.MECHANIKA 
• naprawy sprzętu audiovideo 
• przestrajanie 
• montaż urządzeń dodatkowych 

ARTUR WRÓBEL 
Łowicz ul.Niciarniana 27 (dojazd 

"' od ul.Bolimowskiej), tel.37-44-32 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa C"l:'J herbata? 
7.45 V.l.P. - rozmowa Jedynki 
8.00 „Moda na sukces" (128) -
obycz. USA 

8.30 Mój program na antenie -
Szkolny Teatrzyk Kukiełkowy 
„Galganek'' 

9.00 Wiadomośc i 
9.10 Mama ija 
9.25 Domowe przedszkole 
10.00 „Star Trek - następne po
kolenie" (12126). s-f , Lis.o. 

10.50 MU"l:'JCZna Jedynka 
11 .00 Od niemowlaka do 
przedszkolaka 

11.15 Zrób to razem z nami - su
kienka na różne okazje 

11 .30 Pod kreską. C"l:'Jli jak fyć 
za„ . 

11.50 Ocalić od zapomnienia -
pamięci Oskara Sosnowskiego 

12.00 Wiadomości 
12.1 O Agrobiznes 
12.15 Telewizja Edukacyjna 
15.00 Muzyczna Jedynka 
15.30 „Moda na sukces" ( 128) -
obycz. USA 

16.00 Dla młodych widzów -
Rock raport 

16.25 Dla dzieci: Ciuchcia 
16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00 Teleexpress 
17.20 Tata. a Marcin powiedział 
17 .30 Goniec - tygodnik 
kulturalny 

17.45 Test - magazyn 
konsumenta 

18.05 Randka w ciemno -
zabawa 

18.50 Zulu Gula Miedziana 13 -
program satyr. 

19.00 Wieczorynka - „Mordziaki" 
19.30 Wiadomości 
20.10 Sto na sto. czyu sto filmów 
na stulecie kina: „Wściekły byk'' -
film fab. USA, 1980 r. 

22.20 Puls dnia 
22.35 WC Kwadrans 
22.50 MdM 
23.15 Wiadomości 
23.35 Parada pradziada (2) -
program rozrywkowy 

23.50 .,Bądt człowiekiem , To
warzyszu" (9) - „Beczka" 

24.00 „Butny Benny" - dramat 
społ. -poltt„ 1993 

1.20 Goniec (powt.) 

2 
7.00 Panorama 
7.10 Sport telegram 
7.20 Poranny magazyn „Dwójki' 
7.50 Akademia zdrowia „Dwójkf' 
8.00 Program lokalny 
8.30 „Pełna chata" (9/56) - USA 
9.00 Transmisja obrad Sejmu, w 
przerwie ok. 13.00 Panorama 

14.55 Powttanie 
1 S.00 „Szaleństwo koszykówkf' 
(17) - „Wariaci pilnie poszukiwa
nr' - serial anim. USA 

1 S.20 Akademia zdrowia „Dwójki" 
15.30 film dok. 
16.25 Historia polskiego videocli
pu (3 - ost.) - Współczesność 

17.00 30 ton - lista, lista. lista 
przebojów 

17.30 „Beztroskie dnf' (18) - USA 
18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 
19.05 Jeden z dziesięciu - turniej 
19.35 Co jest grane? - dla dzieci 
20.00 Studio sport - Mistrzostwa 
Europy w skokach przez 
przeszkody 

20.50 Sport telegram 
21 .00 Panorama 
21.30 Halo weekend 
21 .35 KOC - Komiczny odcinek 
cykliczny 

zobaczymy 
22.00 Studio sport - kronika Mo
tocyklowych M.Ś. Enduro 

22.25 ,Jesse" - film USA.1 988 
24.00 Panorama 
O.OS „Warszawska Jesień" - li 
relacja z 38 Międzynarodowego 
Festiwalu Muzyki Współczesnej 

0.30 Big Cyc - pr. muzyczny 

PC> LSAT 
8.00 Rebusy - pr. rozrywkowy 
8.30 Klub Lady Fttness 
8.40 „Grand Prix" (3) - serial 
anim. dla dzieci 

9.00 GRA'MY - pr. muz. 
9.30 „Webster" (45152) - USA 
10.00 „Tequila i Bonettf ' (1/13) -
film USA 

11 .00 Tylko dla dam 
11 .30 Plus Minus - program 
publicystyczny 

12.00 4x4 - mag. motoryzacyjny 
12.30 Sztuka sprawiedliwości -
magazyn prawniczy 

14.30 Pamiętn ik nastolalki - ma
gazyn młodzieżowy 

15.00 Kostka szczęścia - gra 
15.05 GRA!MY - r.r. muzyczny 
15.30 „Riche Rich ' (17) - serial 
anim. dla dzieci 

16.00 lnfonmacje 
16.15 Kuba zaerasza 
16.4S „Sekrety. (60) - USA 
17.15 „Van Dyke Show" (4/9) 
- USA 

17.40 Kostka szczęścia - gra 
17.4S Rebusy - pr. rozrywkowy 
18.15 Przygody Leona - pr. 
rozrywk. 

18.45 lnfonmacje 
18.55 „Statek miłości' (52) - USA 
19.50 lnfonmacje 
20.05 „Strażn ik teksasu" (30/44) -
serial sensac. USA 

21.00 „Na celowniku" (3121 } 
„Pointman" - serial USA 

21.SS Kostka szczęścia - gra 
22.00 lnfonmacje 
22. 1 S Biznes tydzień 
22.30 „Wtajemniczenie Sary" -
film USA. 1978 r. 

0.1 O Playboy 

$.Q$.P1fłi! ii~ii.:~~$ Jj 
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7.00 Proszę o oqmwiedt 
7.1 S Z Polski 
7.30 Wszystko o działce i 
ogrodzie 

7.55 Agrolinia 
8.30 „Bezpieczna przystań" (1/8) 
- film prod. nowozelandzkiej 

8.SS Program dnia 
9.00 Wiadomości 
9.10 Ziarno 
9.35 5-10- 1 S - program dla 
dzieci i młodziezy 

10.3S Kwant - pr. populamonauk. 
11.00 „Cudowna planeta" (3) 
,Australia - prastare morze" -
film dok. 

12.00 Wiadomości 
12.1 O Kraj - magazyn regional
nych Oddziałó,w TVP 

12.3S Koncert Zyczeń 
13.00 Zwierzęta świata „Miesz
kańcy odległej Amazonif' (2) -
film dok. 

13.30 Walt Disney przedstawia: 
„Mala syrenka" - serial fab . 

14.40 Telewizyjny Teatr 
Rozmattości: Jarosław Abramow 
Newerly „Słowik Warszawy" 

1 S.40 swojskie klimaty 
16.05 „Bill Cosby show" -
komedia 

16.30 swojskie klimaty 
16.50 Kalendarium XX wieku 
17. OO Teleexpress 
17.2S Nowożeńcy - teleturniej 
17.50 swojskie klimaty 
18.05 „Dzień za dniem" (13139) -
serial USA 

19.00 Wieczorynka: „Sekretne 
fycie zabawek'' 

19.30 Wiadomości 
20.10 „Szybki jak błyskawica" -
film fab. USA. 1996 

22.00 Zwyczajni niezwyczajni 
23.00 Wiadomości 
23.1 O Sportowa sobota - pólf inaly 
Turnieju Bokserskiego im.Feliksa 
Stamma 

24.00 „Nico" - film sens. USA 
1.40 Muzyczna Jedynka 
2.10 „Pustynia czasu" (1) - film 
fab . USA. 1992 
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7.00 Panorama 
7.10 Folkowe nuty - Zokopiany 
7.30 Tacy sami - w tym reportaż 
„Wyszli ze swej samotnoścf' 

8.00 „Srycjan i Fantazjo" - serial 
anim. prod. franc . 

8.2S Powłtanie 
8.30 Programy lokalne 
1 O.OO ,Zycie obok nas" -
„Niezwykli przyjaciele" (2/6) -
serial dok. 

10.30 Słów cięcie - gięcie , czyli 
rebusy Szymona Maiewskiego 

11 .00 Godzina z Hanną Barberą 
- filmy anim. dla dzieci 

11.35 Akademia Filmu Polskiego: 
„Człowiek z manmuru" - film 
polski, 1976 r. 

14.3S Wydarzenie tygodnia 
15.0S Familia.da - teleturniej 
15.40 „Fttness Club" (3/26) 
16.0S Wielka gra - teleturniej 
17.00 „Seaquest" (22 - ost.) -
USA 

17.SS Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego 

18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 
18.30 7 dni świat 
19.05 Gra - teleturniej 
19.35 „Szalone liczby" - program 
dla dzieci 

20.00 Transmisja I części Kon
certu Finalowego 38 Międzyna
rodowego F estrwalu Muzyki 
W~zesnej „Warszawska Je
sien '9S" 

21 .00 Panorama 
21.30 Słowo na niedzie lę 
21.3S Studio sport : KronJka moto
cyklowych Mistrzostw SWiata 
„Enduro" 

22.0S „Miejsce zamieszkania" (3 -
ost.) - film fab. prod. ang. 

23.00 Bezludna wyspa 
24.00 Panorama 
O.OS Bez prądu - Bjor1< - koncert 
0.4S Studio sport: M.S. w gimnas
tyce artystyczoej; kronika moto
cyklowych M.S. Enduro 

PCiLSAT 
8.00 W drodze - pr. katolicki 
8.30 „Moto-myszy z Marsa" 
(25/65) 

9.00 Filmy animowane dla dzieci 
9.20 Smakosze i rozkosze 
9.30 Moda znaki Rock' n' Roll 
10.00 „Rajska plaża" (101) - se
rial dla młodzieży 

11 .00 GRA1MY 
11 .30 Oskar - magazyn filmowy 
12.00 Wielkie filmy, wielkie gwiaz
dy: „Nieśmiały Harold' - USA, 
1924r. 

13.3S Jak realizowano „sędziego 
Dredda"? 

14.00 „Daktarf' (38) - serial dla 
dzieci i młodziefy 

1 S.00 Polsat dockoła świata -
Izrael 

15.30 Magazyn 
16.00 lnfonmacje 
16.1 O „Eskadry z cze1woną 
gwiazdą" (12/13) - film dok. 

17 .oo „u 2" - film USA. 1988 
18.4S Kostka szczęścia - loso
wanie 

19.00 Disco Relax 
19.50 Informacje 
20.05 Wieczór filmowy - Film ty
godnia: „Milion lat przed naszą 

22.09 .1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

w TV 
erą" - film ang„ 1966; „Kaczor 
Howarcf ' - film USA, 1986 r. 

23.40 Prosto z Holtywood 
O.OS Playboy 

Ni~l~tłda#;m;$$?rl 
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7.00 Rolnictwo na świecie 
7.15 Muzyka ludowa 
7.35 Notowania 
8.05 Tęczowy Music-Box 
8.30 „Droga do Avonlea" (26) 

.Zwycięstwo" - serial 
9.2S Teleranek 
9.50 Tut Turu 
1 O.OO Kukułka - program dla 
dzieci 

10.1S W Starym Kinie: ,.Pani Mini
ver" (1) - dramat prod. ang„ 
1942r. 

11 .30 Little rascals 
11.40 .iycie na czerwono" (10) -
serial dok. 

12.00 Aniot Pań$ki - transmisja 
modlitwy Ojca SWiętego 

12.20 Opinie - pr. publicystyczny 
13.00 Wiadomości 
13.10 Tydzień 
13.40 Pieprz i wanilia - Z wyspy 
na wyspę - Wyspa kobiet 

14.1 S Seriale wszech czasów: 
„Czterej pancerni i pies" (10/21) 
„Kwadrans po nieparzystef' -
serial TVP 

16.1 S Od przedszkola do Opola 
16.00 Kultura duchowa narodu -
Potęga smaku (3) 

16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00 Teleexpress 
17.20 Smiechu warte 
17.SO DTV - program satyryczny 
Jacka Fedorowicza 

18.0S „Dr Quinn" (40) - serial 
USA 

19.00 Wieczorynka „Przygody 
Myszki Miki i Kaczora Donalda" 

19.30 Wiadomości 
20.10 „Uśmiech losu" (15/16) -
USA 

21.05 Akropoland - pr. satyryczny 
21.20 Waja con dias -pr. rozryw. 
21.40 Racja stanu - pr. publis. 
22.1 O Sportol'.'.a niedziela - w tym 
Mistrzostwa SWiata na żużlu , 
f inał Turnieju Bokserskiego 
im.Feliksa Stamma 

23.3S Film dok. 
24.00 „Gwiazda Polarna" - film 
fab. USA, 1942 r. 

1.45 Wokół wielkiej sceny - ma
gazyn operowy P10tra 
Nędzyńskiego 
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7.00 Echa tygodnia (dla nie
słyszących) 

7.30 Film dla niesłyszących : 
„Uśmiech losu" (15/16}, USA 

8.1 5 Słowo na niedzielę (dla nie
slyszących ) 

8.30 Programy lokalne 
9.30 Powttanie 
9.35 Komentarz polityczny 
1 O.OO Ojczyzna - polszczyzna -
Odmieniać nazwiska czy ich nie 
odmieniać 

10.1 S Uf!Ca Se zamkowa - prog
ram dla dzieci 

11.15 Się kręci - program Jur1<a 
Owsiaka 

11.55 Perty z lamusa: „Pieć gro
bów do Kairu" - film fab. 'USA. 
1943 r. 

13.4S Studio sport - Maraton 
Warszawski 

14.00 Studio sport - 119'1 pilki 
nożnej - mecz: Stal Mielec -
Olirrpia Poznań 

14.SO Studio sport - Maraton 
Warszawski 

1 S.1 O Familia.da - teleturniej 
15.40 „Radio Romans" (30) -
TVP 

16. 1 O Bezludna wyspa 
17.00 „Beverly Hills 90210" (52) -
serial USA 

17.50 Halo Dwójka 
18.00 Programy lokalne 
18.1 O Legendy i nadzieje - Mię
dzynarodowy Konkurs Pianis
tyczny im.Fryderyka Chopina 

19.05 Gra - teleturniej 
19.3S „Przygody Animków" (51) 
serial anim. USA 

20.00 Studio sport - Mistrzostwa 
SWiata w gimnastyce artystycz
nej oraz Mistrzostwa Europy w 
skokach przez przeszkody 

21.00 Panorama 
21 .40 „Pola śmierci' - dramat 
wojenny prod. ang., 1984 r. 

24.00 Panorama 
O.OS Magazyn jazzowy 

PCO:LSAT 
8.00 Jesteśmy - pr. red. kato!. 
8.30 „HaJ\abal\oo" (13), „Dig i Dug" 
(12) 

9.00 Filmy animowane dla dzieci 
9.20 Smakosze i rozkosze 
9.30 Maski - magazyn 
1 O.OO Disco Relax 
11.00 „Daktari' (38) - serial dla 
dzieci 

11 .55 „Gdzie jest noga Zeusa?'' -
film franc ., 1979 r. 

13.3S „Odyseja" ( 17} - serial dla 
dzieci i młodziefy 

14.00 „Wędrówki myśli ' - serial 
dok. 

14.30 Fashion TV 
1 $.OO Drużynowe Mistrzostwa 
SWiata na Zużlu - Bydgoszcz 95 

18.00 Benny Hill 
18.30 „Colurrbo" - film USA. 1992 
19.4S Kostka szczęścia -
. losowanie 
19.50 lnfonmacje 
20.05 „Na południe" (3) - serial 
sensacyjny 

20.SS Kino Satelttame: ,Anna 
tysiąca dnf' - film USA. 1969 r. 

23.30 Na każdy temat 

:eęNie~K::$.!Ml%.M 
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6.00 Kawa czy herbata? 
7.4S V.1.P. - rozmowa Jedynki 
8.00 „Moda na sukces" (129) -
seria.I USA 

8.30 Turniej Bractwa Przygody i 
Zabawy 

9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszole 
9.50 Gimnastyka 
9.SS Porozmawiajmy o dzieciach 
10.0S „Dok1or Quinn" (40) - serial 
USA (powt.) 

1 O.SO Muzyczna Jedynka 
11 .00 Programik dla zwierząt 
11.20 Małe spojrzenie 
11.30 lnter1olk '95 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 
12.15 Indeks 
12.40 Szkoły w Eurpie -
Multimedia 

13.05-14.SO Hity TV Edukacyjnej 
14.SO Program dnia 
1 S.00 Drgawy 
1 S.30 „Moda na sukces" (129) -
serial USA 

16.00 Altematrvi - magazyn 
nastolatków 

16.2S Rządy dzieci, czyli 
pajdokracja 

16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00 Teleexpress 
17.20 Forum 
18.10 „Murphy Brown" (31), USA 
18.3S Kurs histroii (3) 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.1 O Teatr Telewizji „Emigrancf' 
22.20 Puls dnia 
22.30 Tydzień prezydenta 
22.40 MdM 
23.00 Gliny - magazyn policyjny 
23.20 Wiadomości 
23.40 Mistrzowie kina - Alian 
Resnais „Stavisky" - film franc. 

1.30 Przeboje Bogusława 
Kaczyńskiego 



NOWY ŁOWICZANIN 22.09. 1995 r. 15 

2 
8.00 .Latające 1<1-vr .Oszustwo" - Pf)LSAT 10.25Tea!r TV ..żabba~ 16.SO Kalenda!iJm XX wieku 
serial ang. Elek!Ize" (1) - .Pcmr61. 17.00 Teleexpress 

1.00 Panorama 8.30 Szóstka na sz6stkp - telet. 8.00 Rebusy - Ilf. rozrywkowy 12.30 Mój mały świat 17 .20 Ffmdo - magazyn fł'nowy 
7 .1 o Sport - telegram 9.00 Wradomoścl 8.30 KUJ Lad'f Fłness 12.SO Akademia zaowia IMóJI!' 17.40 Automania - rrragazyn 
7.20 Poranny ma~n Dw~ 

9.10 Marrra I ja 8.40 ..strachy z Transyt.vanlr (4) 13.00 Panorama motoryzacy;iy 
7.SO Akademia z rowia CMó · 9.25 Domowe ~edszkole - serial anim. dla dZiecl 13.20 .Nasz nauczyciel doktor 18.05 .Tata Major"-serial USA 
8.00 Program lokalny 9.50 Gimnasty 9:00 GRA!MY - program Spechr - serial niem. 18.35 Magazyn katoicld 

9.55 Porozrrrawlajmy o dZieciach 14.15 c"'°' 19.00 Wieczorynka 8.30 t:ok I Mind'f"' (9)- film USA 1 o.oo .Jolly Jocke(' (19) „Plynne 
muzyczny 

14.45 Muzyczne nowości Dwójki 19.30 wradorróści 9.00 ial kobiet zloto" - seńaJ prod. niem. 
9.30 „Grunt to rodzina"' (4/13) -

14.55 Powianie 20.1 O 2ar tropi<ów" - serial 9.30 „Nasza wiell<a rodzina" (8) USA 1 O.SO Muzyczna Jed'fnka 10.00 ,,Matrix" (13 - ost.)- sertaJ 15.00 „Wó;}ef' - sertal anim. USA 21.05 ,,Archiwista" „Kr~zczy" - serial dok. 11.00 LudZle żaby - Od Leonarda sensac. USA 15.25 Pejzaże wsi polsldej 22.00 Kika naszych gzecMw 9.55 Magoo·· - serial anim. do Ballarda 11.00 w drodze - program 16.00 Zwierzęta wokół nas moOO~ 10.00 .Krzyżówka 13-lalków" 11 .30 Videolashion - Młodzi w katolcki 16.30 .SxS - wy<;1'3irr/ razem" 22.20 . . z 
10.25 Familiada - telet (powt.) natarciu 11.30 Garnel Cup - Wrocław 95 17.00 Seans firnowy 22.30Pegaz 1 O.SO Skrzyda biżej marzeń 11.SO Prawnik domowy 13.00 Polsat dookoła śwla!a - 17.30 lrrpresje lal~ 23.00 Wradomości gospodarcze 1.20 WspóilO!a w kulurze 12.00 Wradomości Izrael 17.55 Losowanie gier eh 23.20 Miliatury 11.SO .Tajermice naszych ~od- 12. 1 O Agrobiznes 13.30 Sztuka spf!!WiedtNośd- T olaizatora Sportowego 23.25 .Km europejskie" (3) - lim ków" (1) -..Lucy" -fitm do . 12.15 ~n Notowań 18.00 Panorama dok. 
12.50 Akademia zdrowia .rMóJ'!' 12.45 - 1 .SO elewlzja rrrarZW,n p_rawny;zy 18.10 Progam lokahy 0.20 Hły Jedynki 14. Twój lekarz - mag. 13.00 Panorama Edukacy1Ja med'fczny 19.05 Kolo fortyny- lełetumlej 

2 13.20 .,Hardcastle and McCor- 14.SO Program dnia 14.30 Link Journal - mag. mod'f 19.35 Po rozum do Mn 
nick" (9) - serial USA 15.00 Muzyka co~ 15.05 GRA!MY - pr. muflczny 20.00 ..Radość życia" - lab. 7.00 Panorama 14.10 Clpol 15.30 . .Nowe przy Czarnego 15.30 ,,Mvln I wiewiórki' ( 1) - 21.00 Panorama 7.10 Sport telegram 14.40 Muzyczne nowości Dwójki K~1a·· (14) - serial angielski sertal anim. dla dZieci 21.35 Ekspres reporterów 7.20 Poranny :n CM; 14.55 Pow~anle 16. Dla mlodych widZów: Zielo-- 16.00 lnlormac~ 22.05 Studio leatl'aM CM6& 7.SO Akademia z owia Dw 15.00 „Przy~ Speeda nym do góry 16.15 Pamiętn' nastolatki - rrra- .Fernando Karpp napisał mnie 8.00 Pr~ lokakly Błyskawicy" (3 - serial anim. 16.25 Dla dzieci Tik - Tak gazyn rnoozleżowy ten list" 8.30 .Dzieciak!, iOOpoly I my" {11), 15.30 Sponowe hobby 16.SO Kalendarium XX wieku 16.45 .Sekre~ (62) - serial USA 23,20 Studio sport USA 16.00 Twój telelon bezPleczeń- 17.00 Teleexpress 17.15 .Skrzy " (100) - serial 0.20 Panorama 9.00 świat kobiet stwa - 27-24- 15 17.20 On. czy~ kto? - komediowy USA 0.25 ..Nic g stało: Maskara w 9.30 ..Napiękniejsze ~Za-16.30 Magazyn pilkarsld - Gol Nadinspektor Jerzy Stańc~k 17.40 Kostka szczęścia-~ obozach i Sha!ia" - lłn chocrtieJ Arrefykl' (8) - I dok. 

17.00 .Wietnam - ostatnia bitwa" 18.00 .Sifll:lsonowle" (52). SA 17.45 Rebusy kt[· roz'.m owy dok. 10.00 KUJ pana-~ 
- film dok 18.30 RllWIZja nadZwycza,fla - 18.15 .Marooś (11)- SA POLSAT 10.25 Teatr TelewiZj ~ 18.00 Panorama Proces..Nila" 18.45 lnfonnacje ~stoi Elek!Ize" (2) - r 18.10 Program lokakly 19.00 Wieczorynka .Pszczól<a 18.55 fn{creny" (29) - serial USA 8.00 Rebusy- Jl'. rozrywkowy PoS1C111icze - reportaż 

19.05 Kolo fortuny Maja" 19.SO In onnacje 8.30 KUJ Lady Flness 12.05 Sztarrbuch romantyczny 
19.35 .Krzyżówka 13-łalków" 19.30 Wradomości 20.05 ..Powr61. do Edenu" (416) - 8.40 .ANm iwlewióM (51) - se- 12.20 Clipol 
20.00 .Oddział specjalny" (3).USA 20.10 .Dzieci natury" - lłn lab. USA rial anin. da dzieci 12.SO AkadelTiz zaowia DwóJd 
20.30 Auto - rrragazyn motory- prod. irlandzkiej 21.00 Tall Show - debata 9.00 GRA!MY - pr. muzyczny 13.00 Panorama 
zacyjny 21 .35 Puls dnia 21.55 Kostka szczęścia - gra 9.30 ..Skrzydla" (100) - seria.I USA 13.20 ..Niedobrow<>'°le =óże 

21.00 Panorama 21.55 Rodzić po ludzku 22.00 lnlonnacje I biZnes 1 O.OO .S>jreny" (29) - USA Maurycego Augusta lew-
21.35 . .Przystanek Alaska" (3) - 22.1 o Sejmogral il formacje 11.00 Jesteśmy - pr. katolcid skiego" (2~ .,Spisek" 
ser1al USA 22.20 Program ekonomiczn(; 22.20 „Dolina lalek" (7165) - USA 11.30 Tall Show - debata 14.SO Pow le 

22.20 Tr~ - magazyn 
22.40 .Zycie na czerwono" 11) - 22.45 Magazyn sponowy 12.30 Magazyn sportowy 15.00 .Dookoła świata z wtym lilmdok. 14.00 Oskar - rrragazyn flinowy Fogiem'J:) 23.30 w le o pomoc 23.00 Wradomoścl 

24.00 Panorama 23.20 życie moje - pr~ram t'Sibtmłłi~m1S".&'1.M 14.30 4x4 - mag. motoryzacy;iy 15.30 St Sport 
0.05 Warszawska Jesień ·95 - 15.00 Kostka szczęścia - gra 16.00 2wierz~ s~ lasu 
podsumowanie 38 MiędZynaro- M:fcrzaty Snakows J IT I V I p I 1 I 15.05 GRA!MY - pr. muzyczny rćwni<owego - film . 0.20 orum nieobe<:nych (powt.) 15.30 Czarodzkl~ z ~życa (4) 16.30 .sxs - wy~ razem· dowego Festl.vaJu Muzyki O.SO Muzyczna Jed'fnka nocą - serial anin. dzlecł 17.00 Studio sport: runda PZP w Wspólczesnej 

2 6.00 Kawa czy herbata? 16.00 lnlonnacje pik:e nożnej Pt)LSAT 7.45 V.l.P. - rozmowa~nld 16.15 Lilk Journal - mag. ~ 18.00 Panorama 
7.00 Panorama 8.00 .Moda na sukces" (1 7). 16.45 ~63) - serial 18.1 o Progarnj lolWle 8.00 Rebusy - !Jr. rozrywkowy 1 7. 1 o Sport telegram USA 17.15 (12) - seńaJ 19.05.Jedenz~ 8.30 Klub La'i{ Flness 7 .20 Poranny rrra~n owi 8.30 Studio pod pi\lCIOlinią USA 19.35 KUJ Pana Rysa 8.40 ..R«chle ich" (17) - serial 7.SO Akademia Z owia Dw · 9.00 Wradomoścl 18.45 1nl~ 20.00 Studio~ Za metą anin. dla dZied 8.00 Program lokakl~ 9.10 Marrra i ja 18.55 ,.Dalas" 87) - serial USA 20.SO Sport te 

9.00 GRA!MY - r muzyczny 8.30 .f4ness Club" 3) - film TVP 9.25 Domowe e:;_zedszkole 19.SO lnfoonacie 21.00 Panorama 
9.30 .van Dyke how· (4) - serial 9.00 SWlat kobiet 9.SO Gmnasty - Ku:18Ju 20.05 .,.ASwor (52) - serial USA 21.35 Kocham kino 
komediowy USA 9.30 .Złote łata HoDywoodu" (4) - 9.55 Porozrrraw~ o leciach 21.00 .Gliniarz I prokurato(' (17) - 21.40 Sto na sto. czyi sto firnów 

1 o.oo .Statek milości' (52) - USA lilmdok. 1 O.OO .Sława" (28), SA serial sens. USA na stulecle ki1a „SZCZ\)Śłw'/ 
11.00 Moda znaki Rock'n'Rolła 1 o.oo Wehikuł czasu (2) - prog- 10.50 Mu~znaJed'fnka 21.55 Kostka szczęścia - gra człowiek" 
11.30 GRA!MY ram dla dzieci 11.00 Słod · • kwaśne I mrożone 22.00 lnlormacje i biznes 0.35 Panorama 
12.00 Maski - magazyn 10.25 Familiada - przysmaki w spiżarni inlormacje 0.40 Kocham kino 
12.30 Sztuka lnlormacji 1 O.SO ..Podróże w czasie i 11.15 Ryby i rybki 22.20 ..Dolina lalek" (8165) - USA P,,„.~'LSAT 13.00 Jesteśmy - program katoł. przestrzeni 11.30 Forum nieobe<:nych 22.45 Plus M111us - pr. t:./' 
13.30 Tylko dla dam 11.40 .Irek Dudek" - lilm dok. 12.00 Wradomoścl 

~~c~I 8.00 Rebusy - turniej 14.00 Oskar - rrragazyn lilmowy 12.30 Zwierzyniec Józela Wliko- 12.1 o Agrobiznes 
8.30 KUJ Laa1 Fitness 14.30 Kuba zaprasza nia - reportaz 12.1 S Ma~n Notowań 

12.40-14.SO elewizja 8.40 .CzarodZiej<a z księżyca" (4) 15.00 Kostka szczęścia - gra 12.50 Akademra zdrowia Dwójki 
Edukacy1Ja ~····:'B'.'•"fd 9.00GRA!MY 15.05 GRA'MY - pr. muzyczny 13.00 Panorama <> „ „ ~m.„ ............ „ ....... :~~ 9.30 .Grace w opalach"(26), USA 15.30 .Strachy z Transyt.vani' (4) 13.20 2akazana miość" (68) 14.50 Program d'lia 

15.00 Kraila łagoOOości I 1 lvIPI1 I 10.00 .Da.las" (87). USA - serial anm. dla dzieci 14.os crpo1 
11.00Kuba~ 16.00 lnloonacje 14.35 Muzyczne nowości D6wPó 15.30 .Moda na sukces" (130) -
11.30 f>arril!ln naslolalkl seńaJ USA 16.15 Twój lekarz - rrrag. med. 14.55 Powianie 

16.00 Dla mlodych widZćw: Raj 
6.00 Kawa czy herbata? 12.00 W <todze - program 16.45 ..Seklety" (61) - serial USA 15.00 .Zwie~lec· (4) 

16.25 Dla dzieci Baw sip z nami 
7.45 V.1.P. - rozmowa Jecfynkl katoicld 

17.15 „Grunt to rodzina" (4), USA 15.30 Studio rt Przed Ligą 
16.SO Kalendarium XX wieku 

8.00 .SZleńslwa ANlna WiewióM' 12.30 LtlkJoumal 
17.45 Rebusy -pr~ rozrm· Mistrzów - serial anim. 13.00 Twój lekarz 16.00 Magazyn historyczny 17.00 Teleexpress 8.30 Kolory 18.15 .Mamuśkr (1 ) - kom. SA 17.25 Mifrard w rozumie - teletum. 13.30 PkJs Milus 
18.45 lnlormac~ 16.30 . .5x5 wygrafr'ly razem" - 17.55 Wieczorynka 9.00 Wradomoścl 14.00 Egzamin do;Laloścl 
18.55 „Matrix" 13 - ost.) - serial teleturniej 

18.10 Studio Sport 9.10 Marrra i ja 15.00 Kostka szczęścia 
USA 17.00 Ma~n przechodnia 

20.30 Wradomości 9.25 Domowe ~edszkole 15.05GRA!MY 
19.SO lnlormacje 17.10 Strzelnica Falandysza 21.00 F~m lab. 9.SO Ginnasty 15.30 .Grand Prix" (4) - f*tl 
20.05 FRm na telelon: „Dwaj ludzie 17.25 Cienie życia 

22.00 Puls dnia 9.55 Porozmaw~ o dZieclach 16.00 lnlonnacje 
z miasta" - mm lranc., 1973; 17.40 W okolice Stwórcy 

22.25 Mam prawo 
1 o.os ..Rewr W a (5) - seńaJ 16.1s Tco da dam 

.Zarrrach na królową" - lilm USA. 18.00 Panorama 
23.00 Wradomości 

kryminakly 16.45. krety" (64)- USA 
1966 18.10 Program lokakly 

23.20 .De~ siedem" - TVP 
1 O.SO Muzyczna Jecfynka 17.15 .Webster" (46) - USA 

21.55 Kostka szczęścia - gra 19.05 Kolo fortuny - teleturniej 11.00 Gotowanie na ekranie 17.45 Rebusy -t~ 
22.00 lnlormacje i biznes 19.35 • Wehikuł czasu· - program 0.20 Lumen 11.20 To jest łatwe - oczko w 17.40 Kostka szcz 
illormacje dladZieci O.SO Pubicystyka kułuratla prawo .. oczko w lewo 18.15 Sztuka wormac; 

22.20 2yCYa jak sen· (7152) - 20.00 Pogotowie ekologiczne 2 11.30Tald~lat 18.45 inl~ 
USA O.vój<i 12.00Wra 18.55 .Tequia I Boneltf' (2). USA 

22.45 Egzamin dojrzaklści - pro- 20.10 Panorama 7.00 Panorarrra 12.10 Agrobiznes 19.SO lnlonnacje 
gram rozrywkowy 20.40 Studio spon I runda Pucha- 7.10 Sport telegram 12.15 ~n notowań 20.05 ..Nieustrasz~2), USA 

23.45 Na każd'f 1ema1 ru UEFA: Zagłębie Lubin - AC 7 .20 Poranny rrragazyn .DwóJI!' 12.40-14.50 elewiZja 21 .00 .z ostatniej (31), 
Milan 8.00 Program lokakly edukacy1Ja USA 

n:B'.aKt~łmi.~~~ 
21.30 Repo11erzy DwojkJ 8.30 .Wszystko. tyl<o nie milość" 14.SO Program dnia 21.55 Kostka szczęścia 
przedstawiają (10). l)SA 15.00 Potop popu 22.00 Informacje i biznes 

21.45 Studio sport: Puchar UEFA 9.00 SWial kobiet 15.30 .,Maszyna zmian" (4) - se- lnl . 

IT I V I p I 1 I 22.35 Akademia Fijmu Pols~ 9.30 Każdą chwil\! dzieciom j 1) - rtaJTVP 22.~le jak sen· (8), USA 
„Przepraszam. czy tu biją", 19 6 ,,Kto nauczy wooę płynąć" - Im 16.00 Gawęda muzyczna mistrza 22.45 Pkis Milus 

6.00 Kawa czy herbata? 0.05 Panorama dok. 16.25 Król zwierząt - quiz 23.15 4X4 - mag. motory~ 
7.45 V.IP. - rozmowa Jed'fnki 0.1 o Filmy Marlon Hansel . .Łóżko" 1 O.OO Po rozum do ~ przyrodniczy 23.45 Glette World Sport 
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PARMA - epizod nieznany 
W najbliższą niedzielę, 24 września nastąpi uroczyste odsłonięcie pomnika po

święconego pamięci mieszkańców Parmy zamordowanych w okresie li wojny 
światowej przez niemieckiego okupanta. Było wśród nich kilkanaście osób roz
strzelanych już 12 września 1939 roku, w czasie walk nad Bzurą, bynajmniej nie 
przez jednostki SS lecz przez zwykłe liniowe oddziały „szlachetnego" ponoć w 
niemieckim ujęciu Wehrmachtu. O parmeńskiej tragedii pisze Zbigniew Wasiak. 

Parma z racji swego położenia na 
południowym brzegu rzeki Bzury, była 
jedną z pierwszych podłowickich wsi, 
które w tragicznym dla Polski wrześniu 
1939 roku . znalazły się w obszarze 
działań operacyjnych wojsk niemieckich. 
Już bowiem w piątek 8 września. a więc 
na dzień przed kontruderzeniem armii 
„Poznań" i „Pomorze", które przeszło do 
historii jako „bitwa nad Bzurą", 
wkroczyły do Parmy oddziały Wehrma
chtu. Były to jednostki 1 O korpusu 8 ar
mii gen . W.Ulecha, które realizowały 
rozkaz dowódcy Grupy Armii „Południe" 
gen. G.K. Rundstaedta dotyczący po
ścigu za cofającymi się oddziałami Woj
ska Polskiego. 

W myś l tego rozkazu 10 korpus nie
miecki kierował się szybkim marszem w 
kierunku na Łowicz, wymijając pod 
Głownem m.in.: Kresową BK i 2 OP , a 
także swoją 24 OP (która zajęła później 
nie broniony Łowicz). 

posiłków, dysponujący znacznie 
większą siłą. I wtedy właśnie doszło do 
tragedii. 

Wchodzące oddzia!y Wehrmachtu 
zostały ostrzelane - najprawdopodob
niej przez cywilnych uchodźców. Bardzo 
możliwe , iż była to zwykła 

prowokacja dokonana 
przez dywersanta. 

W odpowiedzi na ten incydent 
Niemcy rozstrze lali kilku mieszkańców 
wsi. Pierwszą ofiarą okazał się 16-letni 
Bolesław Wójcik , przy którym została 
znaleziona łuska karabinowa. Następ
nie, po podpalen iu dziewięciu zagród, 
niemieckie komando rozstrzelało kolej
nych dziewięciu mieszkańców Parmy. 
Śmierć poniosło także siedmioro spoś
ród kilkudziesięciu uchodźców. 

Wśród zabttych mieszkańców wsi 
znaleźli się: Franciszek Będkowski , Jan 
Wojda, Jan Pudłowski , Stanisław Szy
mański , Jan Szymański , Wawrzyniec 
Kwiatkowski , Józef Zagawa, Jakub 

otwarcia ognia, od strony wsi Placencja, 
na pomoc mieszkańcom przybyli 
żołnierze z 64 Pomorskiego Pułku 
Strzelców Murmańskich dowodzonego 
przez majora A.Rewerowskiego. Jak 
wspominają naoczni świadkowie wy
darzenia w pewnej chwili od strony wsi 
zabrzmiał okrzyk „cywile padnij" i 
posypa/'y' się pojedyńcze strza/'y' polskich 
żołnierzy. Niemcy nie wycofali się od 
razu , lecz zaczęli ostrze liwać polskie 
stanowiska. Doszło nawet do tego, i ż w 
pewnym momencie pojmanego wcześ
niej Walentego Zagawę, 

uczynili żywą tarczą 

- opie rając na jego ciele karabin 
maszynowy i chowając się za niego. W 
trakcie tej wymiany ognia pojmani 
wcześ niej mieszkańcy Parmy znaleźli 
się na lin i strzału. To, że większość z 
nich ocalała było zasługą strzelca wy
borowego ze wspomnianego j uż 64 p.p . 
On to właśnie ze stanowiska 
znajdującego się na strychu budynku 
W.Wójcika unieszkodliwH niemiecką 

NOWY ŁOWICZANIN 
przysypywać ich warstwą ziemi. 

Na szczęście po kilku tygodniach 
poległych żołnierzy niemieckich zabra
no . Oo dziś nie udało s ię ustalić , komu 
tych 35 mężczyzn zawdzięcza życie. 
Nie wiadomo bowiem kto powiadomH o 
mającej rozpocząć się egzekucji 
żołnierzy z 64 p.p. Nie ulega natomiast 
wątpliwości, że te kilka godzin 12 
września było prawdziwym piekłem dla 
mieszkańców Parmy. Najlepszym tego 
dowodem są wspomnienia, jakie 
zachował w pamięci inicjator budowy 
pomnika Mirosław Zawół, dzisiejszy 
sołtys wsi Parma i radny gminy Łowicz , 
który jako dziecko był świadkiem tych 
wydarzeń . Pamiętam Niemców na 
koniach - to właśnie pierwszy zwiad 
niemiecki. Potem strza/'y' i chowanie się 
pod drzewami, pamiętam też postrzelo
nego w ramię mojego brata ciotecznego, 
który chciał schronić się pod drzewo, 
jego płacz i pisk - który w moich uszach 
jest do dzisiejszego dnia. Pamiętem też 
chwilę, gdy matka wzięła mnie i syna 
sąsiada i ukryliśmy się pod drzewami w 
rzece kolo m/'y'na. Tam właśnie na na
szych oczach Niemcy przyprowadzili 
dwoje ludzi - kobietę i mężczyznę, któ
rych następnie rozstrzelali. 

Polegli we wrześn iu 1939 roku 
mieszkańcy Parmy nie byli jednak jedy
nymi ofiarami tej wojny. Pomnik. który 
został postawiony po 56 latach od tych 
tragicznych wydarzeń upamiętn ia także 
innych pomordowanych mieszkańców 
Parmy i podłowickich wsi. Bowiem w ro
ku 1943 i 1944 httlerowcy dokonali kilku 
aresztowań w wyniku których stracono 
kolejnych 13 osób. Byli to: Bron isław 
Bystrońsk i, Aleksander Duda. Jan 
Antosi': , Franciszek Gala, Antoni 
Rychlewski , Jan Podrażka , Julian 

Jednostki niemieckie przebywały w 
Parmie tylko kilkanaście godzin, 
stacjonując przez noc z 8 na 9 września 
na polach przy drodze biegnącej w kie
runku Bobrownik. Następnego jednak 
dnia oddziały te wycofały się w kierunku 
wsi Zawady. Jednak już 4 dni później, a 
więc 12 września jednostki Wehrmachtu 
znów pojawiły się w Parmie. Tym razem 
był to konny zwiad pochodzący z roz
poznawczego szwadronu konnego 24 
OP. Niemcy zostali zatrzymani a na
stępnie zmuszeni do wycofania się w 
wyniku ostrzału z broni lekkiej, prowa
dzonego przez podążające traktem w 
kierunku Łowicza oddziały polskie . W 
tym również czasie w Parmie. w okoli
cach nieistniejącego opecnie młyna , 
znalazła schronienie duża grupa ucho
dźców pochodzących„ głównie z po
znańskiego. Ludzie ci, uciekając przed 
szalejącym terrorem wojsk niemieckich i 
atakami bombowymi Luftwaffe zatrzy
mali się właśnie tam, by odpocząć przed 
dalszą drogą. Około godziny 12 do wsi 
ponownie wkroczyli Niemcy tym jednak 
razem. po ściągnięciu dodatkowych 
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ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Przez zemstę 
Dnia 9 b.m. o godzinie 23 m.50 w 

Gajówce wsi Drobow gminy Bolimów, 
zamieszkałej przez objazdowego lasów 
- Feliksa Suwalskiego, Rozaka Wła
dysława wskutek podpalenia przez 
zemstę powstał pożar. Spaliła się szopa 
wartości około 750 zł . oraz siano i na
rzędzia gospodarcze na sumę 30 zł. 
Podejrzenie pada na rodzinę Szapiń
skiego Andrzeja zamieszkałą we wsi 
Grabina gm. Bolimów. Sprawcy dotych
czas nie wykry1o. dochodzenie prowadzi 
się. · 
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Sosnowski oraz Jan Zagawa. 
Niemcy nie zamierzali jednak po

przestać na tym i zaczęli wyprowadzać 
z poszczególnych zagród najstarszych 
mężczyzn. W ten sposób na polu nieo
podal rzeki zgromadzono 35 osób, 
ustawiając przed nimi karabin maszyno
wy gotowy do strzału . Niemcy dokonali 
wśród zebranych rewizji, znajdując m.in . 
brzytwy a także scyzoryki. Tym, przy 
których znaleziono te przedmioty od
prowadzono na bok. by . na oczach 
pozostałych dokonać ich wcześniejszej 
egzekucji. 

Nim jednak padła komenda do 

Pożar we wsi Jamno 
Dnia 5 b.m. o godz. 16-tej powstał 

pożar na strychu domku mieszkalnego u 
gospodarza Rybusa Adama we wsi 
Jamno gm. Dąbkowice . Wskutek pożaru 
spalH się dach domu, 2 obory, 2 chlewy, 
stodoła ze zbożem , garderoba męska i 
damska, pościel, bielizna, sprzęty do
mowe rolnicze oraz 45 kur. Straty ogól
ne wynoszą 4.500 zł. Przyczyna pożaru 
wadliwa konstrukcja komina. Ofiar w lu
dziach nie było. 

Nagły zgon 
W nocy z dnia 8 na 9 b.m. we wsi 

Płaskocin gm. Jeziorko zmarł nagle 
Wawrzyniec Gładki , lat 70. Przyczyna 
śmierci pęknięcie krwionośnych naczyń 
serca z uprzednim nastąpieniem parali
żu. Winy osób trzecich nie ma. 

18 września 1925 r. 

obsługę karabinu maszynowego. W tej 
krótkiej potyczce zginęło dwóch polskich 
i siedmiu niemieckich żołnierzy. 

Obydwaj żołnierze z 64 p.p. zostali 
pochowani przy wiejskim krzyżu , a na
stępnie ekshumowani , by spocząć na 
cmentarzu wojskowym w Guźni. 

Natomiast poległych żołnierzy niemiec
kich , jak wspomina jeden z mieszkań
ców pogrzebano pod ścianą budynków 
mieszkalnych. To był jednak koszmar 
dla sąsiadów, bo byli oni tak płytko po
chowani, że co noc odgrzebywa/'y' ich 
psy. Bojąc · się więc represji ze strony 
władz niemieckich codziennie musiano 

Zniszczono 
nawet nazwę 

Powszechnie wrzesień kojarzy się z 
wybuchem li wojny światowej. Zbliża się 
również 56 rocznica walk nad Bzurą. 
(„.) Tu w Łowiczu i na jego przedpolach 
żołnierz polski będący w odwrocie 
udowodnH. że mimo miażdżącej prze
wagi nieprzyjaciela można zwyciężać . 
Polegli żołnierze w walkach o miasto 
spoczywają dziś w kwaterze wojennej 
na cmentarzu katedralnym. Na nagrob
kach są napisy , że polegli 10 września 
1939 r. co jest mylną informacją, gdyż 
ginęli 11 września. Charakterystycznym 
faktem jest, że w Łowiczu nie wzniesio
no żadnego pomnika ku czci żołnierzy 

Wawrzyńczak , Władysław Szymański, 
Stan isław Orzechowski. Józef Sierota, 
Franciszek s :erota. Franciszek Zagawa 
oraz Jan Zagawa. 

Wszyscy oni działa li w konspiracji , 
która bardzo żywiołowo powstała na 
ziemi łowickiej. Ale pomnik upamiętnia 
także śmierć kilku innych osób. Znajdują 
się na nim nazwiska Antoniego 
Głowackiego, Stanisława Skowrońskie
go i Henryka Podrażki. Wszyscy oni 
zginęli bądź to na przymusowych robo
tach w Niemczech, bądź w inny sposób 
oddali życie za Ojczy znę. 

Zbigniew Wasiak 

1939 r„ a zniszczono jedyny pomnik w 
postaci nazwy osiedla. 

Henryk Kutkowski 
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_PARCH JABŁONI 
Wrzesień jest miesiącem zbioru 

owoców w sadach I podstawowe 
zabiegi ochroniarskie zostały w za
sadzie zakończone . Póżne odmiany 
jabłek przeznaczone do przechowy
wania narażone są w drugiej połowie 
lata na iniekcje parchem jabłoni i gorzką 
zgniliZną jabłek. Choroby te występują w 
tym okresie w sadzie. największe straty 
powodują jednak w przechowalmach. 
Dzisiaj omówimy parch jabłoni 

Żródłem póżnej infekcji są zarodniki 
konidialne grzyba, które zakażają jabłka 
podczas wilgotnej pogody. Objawem 
choroby są drobne plamy na owocach. 
które powiększają się I stanowią zagro
żenie dla pozostałych. W przypadku 
dużego nasilenia wtórnego parchem 
jabłoni konieczne są zabiegi chemiczne 
wykonane na 4 lub 2 tygodnie przed 
spodziewanym zbiorem. Polecane pre
paraty to Kaptan. Captan lub Merpan. 

Notowania z targowiska w Łowiczu z 15.09.1995 r. 
towar jedn. cena towar jedn. cena 

miary w ZI miary w zl 

ży1o q 26.00 marchew kg 0,40-0,50 
pszenica q 34.00-38,00 pietruszka kg 0,80-1,20 
jęczmień q 36,00 cebula kg 0,40-0,50 

nazwa GS 
towaru Łowicz 

Cement250 145,0M 
Cement350 155,00/1 
Prowlt LP 82,00/dl 
Prowlt T 70,00/dl 
Mieszanka PW 56.00/dl 
Mieszanka L 55,00/dt 
Mieszanka T2 SO.OO/dl 
PottamixA 2.23/kg 
Ponam1x c 3,26/kg 
Ponamix dla macior 4.SOJSkg 
Ponamix dla prosiąt 3,84/kg 
Pottamix T 6,00/Skg 
Pottambc Z 2,80/kg 
Papa -
Superfosfat pylisty -
Superfosfat Mag. -
Mocznik -
Mieszanka DJ -
Węgiel kostka -
Węgiel orzech -
Mieszanka CJ -
Mieszanka OK -

GS GS GS GS GS 
Zduny Bielawy Dom a- Chąśno Niebo-

n lewice rów 

135,00/1 130,0M 140,00 135,00/1 130,0011 
- 145,0M - - 140,00/1 

82,00/dl 68,00/dl 73,00/dl 72,00/dl 80.00/dl 
67,00/dl 65,00/dl 65,00/dl 62,00/dl 67,00/dl 
54,00/dl 56,00/dl - 52.00/dl 55,00/dl 
53,00/dt SS.OO/dl 49,00/dt 49,00/dt 57,00/dl 
4S,OO/dl S1 ,OO/dl 4S,OO/dl - 48,00/dl 

- 7,15/kg - 6,50/kg -
6,40/kg 6,10lkg - 6,00/kg -- 11,28/Skg - 9,SOJSkg -
6,00/kg 6,60/kg - 6,50/kg -
13,0/Skg 1S,21/kg - 12.50/Skg -

- - - - -
19,00/szt - 19,00/szt 17,10/szt 18.00/szt 
21,70/dl - 23,00/dt - -
21,60/dt 26,00/dt - - -
43,50/dl - 43,SO/dl 43,50/dl 43,50/dl 
54,00/dt 61,00/dl S3,00/dt - 56,00/dt 

- 250,00/1 230,0011 - -- 230,0M 230,00/1 - -- SS.OO/cl 52,00/dt - -- 66,00/dt - 60,00/dl -
kalafior kg 0.40-1,00 

prosięta para 140-170,00 kapusta szt 0,30-1,20 ROLNIK SPRZEDAJE 
krowa szt 1S50.00 buraczki 
kura szt 8.00 seler 

jaja mendel 3,20-3,40 
włoszczyzna 
pieczarki 
ziemniaki 

śliwki kg 0.40-0.70 sałata 
jabłka kg 0 4 0-0.70 gruszki 
pomidory gorczyca 
gruntowe kg n 30-0.50 koper 
pomidory kapusta 
szklarniowe kg 1.60-1,70 kiszona 

kg 0,30-0.40 
szt 0.40-0,80 

pęczek 0,60-0,80 
kg 4.00-4,50 
kg 0.30-0.40 

glówka 0,80 
kg 0.40-0,80 
kg 1,00-1,20 

pęczek O.SO 

kg 1,20 

Żywiec wieprZOWY 

• Kiernozia (11 .09.): 2.90 zł/kg 
• Łowicz (12.09.): 2,80 zł/kg 

• Łażniki (13.09.): 2,80 zł/kg 
• Chąśno (13.09.): 2.90 zł/kg 
• Bielawy (1 4.09.):2,80 zł/kg 

• Łyszkowice (14.09.): 2,80 zł/kg 
• Lislewice (15.09.): 2.80 zllkg 

Żywiec wolowv 

• Kiernozia (1 1.09.): krowy 2.00-2.20 
zł/kg; jałówki 2.20-2,50 zł/kg; byki 
2,80 zł/kg 

Ceny żywności w Łowiczu (dane z 15 września) 

I
o ....; " ~ g.~ .!: §~ ~ .!.! "' 
a.E °"' o."'e S> 3:->< ~o..:S .s! <Ś 8,·~ 
~~:i ~~i ~ ·e 

cukier · 1 67 1,75 1.60 

ASORTYMENT 

mąka szymanowska 1.10 1.10 1,00-1, 10 
Chleb 0.6 kg 0.62 0,65 , 0,60 
ziemniak.i - - 0,30- 0,40 
marchew - - 0.40- 0,50 

1.80 

1,20 

0,60 0,65 

1,70 

1,10 

0,64 0,64 0,64 

8,90 schab środkowy - 8,60 8, 10 - 9.20 - 8,90 
woł<Nle bez kości - - 9.00 - 9,20 - - 8,70 
wołowe z kością (antrykoti 1 - - 6,00-7.00 - 5,30 - - 6,15 

9,80 

7,00 

i 
~I 
·:! 
::;c~ 
Cl) • 

1,67 

1, 10 

0,62 0,63 

8,50 8,80 

9.00 

~~~--1,--"='""',....--+-...,..-=--+~~~+--::--:,.,,--+~~--1r--"='""',....--+--=-=--+~~~+-~~--+--=-=--l~~--1 łopatka - 6,20 7,00 - 6,80 - 6,00 6,00 - - 6,00 -
szynkagotowana 1.78 12.00 11,5-13,0 13,50 13,8 - 13.40 13.60 13,60 14,00 14,81 
sa1ceson 5.50 4,60 4,50 4,20 4,50 - 4,79 4,79 4,65 4,80 4,70 4,50 
kieł>asa toruńska - - 7,0 8,20 - - 7,80 7,80 
kiebasa zwyc~ajna 6.50 6,15 5,60-6,00 6.40 6,70 - - 6.80 6.44 6.50 7,00 6,70 
parówki 5,60 4,60 4,20 - 5,10 - 4 .80 4,95 4 ,99 5,60 4,90 5,30 
kaszanka 2.40 2,90 2.40-2,50 - 3,30 - 3.20 3,20 3.10 2.40 2,80 3,20 I 3.50 
słOnina - 1,80 1.20 - - - 1,80 1,80 - 1,80 2.24 

.....,.k_u-rc-za~k~~~~~~~- --+--=5~.5~0--1r--~5.~90-=--+--4~.8~0:--+-~_~-+~--~--+-~--~-+-.....,,.5.~60-=--+---5~.=10:--+-~_~-+--=5~,5~o,..-+-~5~.oo-=---+-~_~--1 

filet z morszczuka 6,80-7,50 
makrela wędzona 4,60 5,00 4,60 
mleko tłuste lotia 0.77 0.83 0,80 0,85 0,77 0,77 0,77 0,77 
maslO extra 1.90 1.90 1.90 1,95 1,86 1,86 1.86 1.90 
masłO śmietankowe 

maslO rośUnne - 1.10 (1121) 1.20 (1/4) 1.25 2,40(112) 2.16 2,18 (112) 2.18 1,10 1.10(1/4) 
olej 1.65 (112) 4,19 (11) 3,35 2.30(112) 1,95 {112) 3.77(1) 1,6S(1121) 
jaja 0.20 0,29 2,60-3,50 0.25 3,00 0,20 0,21 0.22 2,00 
twaróg 4.60 5.30 4.70 5,10 4,76 4,76 4,75 4,62 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37- 34-01 
Taxi bagażowe 37- 35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37- 50-73 
Urząd Miejski 37- 35-42, 37- 35-49 , 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37- 69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
lnformac1a PKS 37-42-24 
lnformaCJa o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w pomedz„ godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepln. 37-59-16 
Pogotowie wodno-l<analizac. 37 -35-32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37-66-08, 37-41-02. 

37-73-29, 37-30-30. 37-42-40 , 
37-23-03,37-44-44 

Warsztat konserwat. LSM 37-65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53-85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5, tel.52-48 . ul.Chełmońskiego 
tel.37-35-24 

Apteki: 
Łowicz - dyżury nocne 

piątek, 22 .. IX. - uSikorskiego 1, 
lel.37-42-64 

sobota, 23.IX. - ul.Bonrtraterska, 
tel.37-45-55 

niedziela, 24.IX. - ul.Bonifraterska 
poniedziałek , 25.IXI. - ul.Armii Kra-

jowej, tel.37-64-41 
wtorek, 26.IX. - ul.Sikorskiego 1 
środa, 27.IX. - ul.Bonrtratersl<a 
czwartek, 28.IX. -ul.A.Krajowej 

Bełchów: pn-pt 9.00- 14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: R.Kościuszki pn , wt , śr , pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14 .30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00- 15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00-16.00. soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn- pt 8.00-15 .00 
Nieborów: 7.30-14 .30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.0- 15.00, sb 8.00-12.00 

Dyżury przyd10dni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 
Łowicz , R .Kośc iuszki 8.00- 15.00 

Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 
R .Kościuszki 8.00-14.00 

Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 
Łowicz ul.Podrzeczna 75 , godz . 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz R.Kościuszk i w dm 

powszednie 8-18.00, w niedziele 
8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziec ięcym ul.Podrzeczna 73 , czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wy m ul. Ułańska codziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Wystawy okresowe 
• Skansen w Maurzycach czynny 
codziennie w godz . 10.00-16.00 do 
końca pażdziern1ka . 

Wystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

Wystawy czynne od godz . 10.00 do 
16.00 codziennie oprócz poniedz iałków 
w Muzeum w Łowiczu . 

Kino LOK-u (, ,Bzura") 
• 22-28.09„ godz. 19.00 -
„Karmazynowy przypływ" , cena biletu 4 i 
3 zł . 

• 29.09.- 5.10 .. godz. 19.00 - ,.Kongo", 
bilety 4 i 3 zł 

Koncerty 
• 23 wrześn ia , godz. 18.00, kino ŁOK -
koncert piosenki biesiadnej . Wystąpi 
grupa artystów z Łodzi. Cena biletu 5 zł 
do nabycia w Łowickim Ośrodku Kultury 
ul.Pijarska 1. 
• 1 pażdziernika . godz. 15.00 i 17.30, 
hala OSiR, ul.Łódzka 3 - wystąpi 
Marcin Daniec. Bilety w cenie 1 O zł do 
nabycia w OSiR. 

Imprezy sportowe 
• w dniach 23-24.09. w Lewiczu na 
kortach przy ZPP .. Syntex·· odbędz ie się 
otwarty turniej tenisowy o Puchar 
Burmistrza Miasta Lewicza w dwóch 
kategoriach wiekowych: do - i powyżej 
45 lat. Zgłoszenia przyjmowane są do 
godz. 9.00 dnia 23.09. pod nr 
tel.37-69-87 . 
• 23.09„ godz . 11.30, stadion OSiR, 
ul.Łódzka 3 - mecz trampkarzy Pelikan 
11- Mazovia 
• 23.09„ godz . 16.00 , stadion OSiR -
mecz klasy B: LZS Strzelcew - GKS li 
Łyszkowice 

• 24 .09 .. godz. 11 .15, stadion Pelikana. 
ul.Starzyńskiego - mecz Ili ligi Pelikan -
LKS Jankowy 
• 25.09„ godz. 9.00. OSiR - zawody 
re/·onowe w ramach Skierniewickiej 
O impiady Młodzieży w pHce n ożnej 
(szkoły ponadpodstawowe) 

TKKF „Księżak zaprasza 
Zapraszamy do udziału w stałych 

zajęciach sportowych dla amatorów: 
• zespół pHki nożnej, hala OSR -
czwartki o godz . 18.00 
• zespół piłki koszykowej - hala OSiR 
- wtorki o godz. 19.30 
• zespół tenisa ziemnego - zajecia 
odbywają się na korcie przy ul.Pow
stanców po uprzednim umówieniu się . 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 18 września 1995) 

DLA KOBIET 
• szwaczka • krojczy 
• sprzedawca • kelnerka 
• brakarka 

DLA MĘŻCZYZN: 
• murarz • spawacz 
• palacz • piekarz 
• pilarz • frezer 
• szklarz • elektryk 
• hydraulik • sprzedawca 
• pośrednik handlowy 

• pracownik produkcji 
• obsługa maszyn dziewiarskich 
• instruktor nauki jazdy 
• pracownik ogólnobudowlany 
• pracownik fizyczny 
• obsługa maszyny ANGE 2U 
• obsługa komputera 
• mechanik samochodowy 
• operator koparki 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych informa
cji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

22.09 .1 995 r. 

• zespół o specjalności kultursty'ka -
zajęc ia odbywają się na sHowni OSiR w 
poniedz iałki. wtorki, czwartki i piątki. 

Inne 
• Łowicki Ośrodek Kultury zaprasza 
dzieci w wieku 8-14 lat do grupy 
plastycznej, którą prowadzH będzie 
instruktor plastyki ŁOK. Zgłoszen ia: 
ŁOK ul.Pijarska 1 codziennie w godz. 
9.00-18 .00. 
• ŁOK zaprasza chętne dzieci w wieku 
7-11 lat do grupy fo lklorystycznej 

NOWY ŁOWICZANIN 
„Koderki" i grupy tanecznej „Drops". 
Zajęcia odbywają się w ŁOK-u we 
wtorki i piątki. Zgłoszenia : ŁOK 
ul.Pijarska 1 codziennie w godz . 
9.00- 18.00 
• ŁOK organizuje 3-miesięczny kurs 
tańca towarzyskiego. Zajęcia odbywać 
się będą raz w tygodniu po 2 godziny 
(cfzien do ustalenia) . W programie m.in. : 
samba. czacza. tango , walc, rap , rock ·n 
'roll. Spotkanie organizacy1ne dla 
wszystkich chętnych 3 października o 
godz. 18.30 w kawiarni „Dziupla" przy 
u I. Pijarskiej 1 . 

, 

KQONIKL\ WYPADKOW 
MIL08NYCH 

ś(ubowafi sobie: ~ 
• Monika Kowalik z Ksypinia i Marcin Sylwester Gostyński z Karolewa 
• RenataTręboszka z Dzierzgówka i Radosław Ambroziak z Dzierzgowa 
• Mariola Anyszewska z Bobrownik i Mariusz Matyjas z Nieborowa 
• Wioleta Wieczorek z Dzierzgowa i Andrzej Leszek Zag iba~o ze 

Skierniewic 
• Mariola ludka z Jeziorka i Andrzej Zieliński z Justynowa 
• Mariola Jaros z Trab i Arkadiusz Widawski z Walewic 
• Ela Żak z Oszkowic i Dariusz Walczak z Walewic 
• Marta Zakosik z Borówka i Łukasz Karolak ze Stawów 
• Barbara Feliga z Łowicza i Paweł Grzegory z Wyborowa 
• Bożena Bolimowska z Zabostowa Dużego i Sławomir Polak z Lewicza 
• Edyta Wójcik z Łowicza i Władysław Nezdropa z Lyszkowic 
• Barbara Rutkowska z Pilaszkowa i Dariusz Sałuda z Dąbkowic Górnych 
• Urszula Wiesiołe k z Lewicza i Robert Graczyk z Lewicza 
• Aneta Bryszewska z Dąbkowic Górnych i Ireneusz Kostrzewa z Reczyc 
• Bogusława Czajka z Łowicza i Paweł Orzechowski z Popowa 
• Magdalena Zimowska z Łowicza i Sławomir Wojciechowski z Sochaczewa 

w cfniadi 1-12 września uTOcfzifi si{: • ~ 
Maria Burzyńska , Żaneta Szymańska , Łukasz Bogusz , Sebastian Sitkow

ski, Milena Karczewska, Magdalena Krakowska, Marta Lesiak. Paweł Miatek. 
Anna Mularska, Klaudia Maria Wiesiołek, Michał Ciesielski. Dawid Magierski . 
Karolina Kubica, Radosław Jan Bieniek, Adriana Maria Guzek. Natialia Iza
bela Zwolińska, Dawid Zajączkowski 

Odeszli od nas (9 - 17.IX.95 r) 
9 września: Gałaj Felicja Aniela, 1.79. Lewicz; 1Q_l'1'.lześnia: Najewski Wik

tor. 1.64. Lyszkowice , Szymańska Marianna. 1.79, Wrzeczko; 11 września : 
Chojecki Franciszek. 1.76, Janowice. Rybus Julianna. 1.82. Rząśno : 12 
wrześn ia: Szymczak Stanisław. 1.74. Bąków Górny, Wych Władysław . 1.69. 
Piaski Banką.we , Maciejak Wacław . 1.60, Stachlew: 13 wrześ n ia : Płuska 
Franciszek, [89. Sierżniki , Modelewski Jerzy. 1.61 , Nowe Kęszyce : .H 
września: Doroba Józefa, 1.75, Wrzeczko; 15 września: Koza Henryk, 1.74, 
Łowicz , Kośmider Stan isława, 1.75, Chąśno ; 16 września : Kunat Bron isław 
Józef , I. 67 . Nieborów; 17 września : Strugińska Janina, 1.80, Nieborów; 

W dniu 9 września 1995 r. zmarła 

FELICJA GAtAJ 
emerytowany pracownik PKO B.P. w Łowiczu, 

człowiek prawy, niezmiennych zasad, 
ogromnej dobroci i pogody ducha. 

Całe swoje życie poświęciła pracy zawodowej w 
PKO, opiekując się ajencjami w zakładach pracy. 

Rodzinie składają wyrazy współczucia 
były i obecny dyrektor PKO, główna księgo wa i koleżanki. 

R- 37 - 122- 11 71 
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Piłka nożna - klasa międzyokręgowa juniorów 

Na mecz bez bramkarza? 
meczu ponownie Płacheta wpisali się na 
listę strzelców zasłużenie wygrywając w 
tym pojedynku. 

Tuż przed ostatnim gwiZdklem jesz
cze jedną bramkę mógł strzelić Płuszka. 
ale nie trafH do siatki głową z 2 metrów. 

Drutvna trenera Zbigniewa Zająca na 
mecz do Aleksandrowa wyjechała bez 
bramkarza - Krzysztof Czapnik nie był 
w stanie grać (zatrucie pokarmowe i 
blisko 40"C gorączkQ, nie zasłużyli Jed
nak na porażkę. zagrali bardzo dobry 
mecz. 

• JUNIORZY STARSI: 
bramkę trzeba było poczekać do 38 mi
nuty - pięknym strzałem z rzutu wolne
go popisał się Marcin Piach eta. 

1. Wisła Włocławek 4 9:3 28-3 Mimo prowadzenia do przerwy 
łowiczanie przegrywali już 1 :3, ale do
prowadzili do wyrównania. Przy· remisie 
3:3, 100% okazji nie wykorzysta! Dawki 
Ługowski, a gospodarze w końcówce 
strzelili bramkę na wagę 3 punktów. 

ORLETA Aleksandrów Kujawski -
PELIKAN Łowi cz 2:4 (0:2) 

2. Pelikan I Łowicz 4 9:3 11-6 
3. Tur Turek 4 9:3 9-5 

br.: Marcin Płacheta (38 i 72) . Daniel 
Płuszka (5) I Michał Adamczyk (60) 

Na początku drugiej połowy Michał 
Adamczyk zmarnował doskonaią okaz
ję: po .objechaniu" bramkarza nie trafH 
do pustej bramki z 5 metrów! Sytuacje 
zmarnowane lubią się mścić: gospo
darze bramkę kontaktową zdobyli w 45 
minucie (po ewidentnym faulu na na
szym bramkarzu). a wyrównująca padła 
ju1 w 51 minucie. Sędzia podyktował 
rzut kamy. intencje strzelca wyczuł Ma
ciek Sowiński, ale do od:>ltej piłki dopadł 
jeden z zawodników Of1<\t i było 2:.2. 

4. Spana Dobrzelin 4 9:3 11-12 
5. POQOń Słupca 4 7:4 6-7 
6. Orlian Sochaczew 4 6:6 10-7 

Pelikan: Sowiński - Załuski, Kutkow
ski. Pierzchała. Kamiński - Walczak (55 
GawrońskQ. Plichta. Szkup - Płuszka. 
Adamczyk, Płachela. 

7. Kujawiak Włocławek 4 6:6 6-6 
8. Lech Rypin 4 4:7 8-9 1. WISła Włocławek 4 12:0 20-2 
9. Zyrardówianka 4 4:7 8-10 

10. Orleta Aleks. Kuj. 4 4:7 6-9 
2. Mazovia Rawa Maz. 4 12:0 17-4 
3 . Kujawiak Włocławek 4 10:1 2~ 

Już pierwsza akcja Pelikana 11 . Maiovia Rawa Maz. 4 3:9 6-9 4 . Zyrardowianka 4 9:3 17-4 
5. Lech Rvoin 4 9:3 11-2 zakończyła się strzeleniem gola: po 

ładnym podaniu Płachetv strzałem .z 
pierwsze] pilkr popisał się Daniel 
Płuszka. W 20 minucie ten sam zawod
nik móQł Zdobyć kolejną bramkę, 
przegrał Jednak w sytuacji sam na sam z 
bramkarzem gospodarzy. Na drugą 

12. Kasztelan Sierpc 4 0 :12 2-28 
6. Orkan S0chaczew 4 7:4 8-5 

• JUNIORZY MŁODSI: 
7. Orleta Aleks. Kuj. 4 6:6 9-11 
8. Pelikan Łowicz 4 3:9 8-18 
9. Kasztelan Sierpc 4 0:12 2-14 

Łowiczanie okazali się jednak doj
rzalszym zespołem i naj:>ierw Michał 
Adamczyk, a na 5 minut przed końcem 

ORLETA Aleksandrów Kujawski -
PELIKAN Łowicz 4:3 (0:1) 

10. Pogoń Słupce 4 0:12 4-19 
11. §pana Dobrzelin 4 0:12 0-16 
12. Tur Turek 4 0:12 0-22 br.: Piotr Jaska - 2. Krzysztof Więcek 

, 

JEDNOSTKA WOJSKOWA 
w Łowiczu ul.Łódzka 1 

ogłasza przetarg nieograniczony 

•na WYDZIERŻAWIENIE NIERUCHOMOŚCI przy 
ul.Prymasowskiej o powierzchni terenu około 
3800 m2

, powierzchnia bud. Nr 1 684 m2
, bud. Nr 

2 - 64 m2
, bud. Nr 3 - 11 m2 

• na SPRZEDAŻ WIATY o konstrukcji sta;owej 
krytej b lachą falistą przy ul.Armii Krajowej, po
wierzchnia wiaty 424 m2

, kubatura 2540 m3
. 

J Oferty zawierające proponowaną stawkę należy składać do 
dnia 11 października 1995 r. 

J Komisyjne otwarcie i wybór ofert nastąpi w dniu 12. 10. 1995 
r. o godz. 11.00. 

R-37-73-11 4! 

Treningi rozwoju pamięci, zakresu i koncentracji 
uwagi, myślenia lwórczego i logicznego 

dla dzieci klas IV-VIII ze szkół podstawowych 
oraz młodzieży klas 1-111 ze szkół średnich 

proponuje 
STUDILM DOSKONALENIA ZDOLNOŚCI POZNAWCZYCH z Gdyni 

.... 

S.D. PACK PLAST 
INTERNATIONAL 

Największy dystrybutor opako
wań i artykułów jednorazowych 

W związku z dynamicznym rozwojem 
firmy zatrudnimy w Oddziale Łódź od
powiednie osoby na stanowisko 

PRZEDSTAWICIEL 
HANDLOWY 

w okręgu łowickim 
• WYMAGAMY: 
- umiejętności nawiązywania kontaktów z 
• lucttmi, 
- rozumienia handlu, 
- zorganizowanej i dynamicznej osobowości, 
- minimum średniego wykształcenia, 
- pogodnego usposobienia, 
- kultury osobistej, 
- samochodu. 

• OFERUJEMY: 
- stałe zatrudnienie, 
- atrakcyjne wynagrodzenie uzależnione od 

wyników pracy, 
- mozliwość rozwoju osobistego i zawo

dowego, 
- ciakawą, dynamiczną i pełną wyzwali 

pracę. 

• OFERTY PROSIMY KIEROWAĆ: 
S.D. Pack Piast International 
90-329 Łódt , ul.Piłsudskiego 73, 
te./fax: 30-72-71 ; 30- 72-72 

SPRZEDAM: 
silnik SW 400, S 359, S 530; skrzynlt bie
gów; tylny most I Inne części Stara 200 

Kupię każdego Stara lub Autosana 

Dałek Marek, Rząśno 13 (gm.Zduny) 
Przedstawicielstwo w l:owiczu 

os.Dct>rowskiego 25/5, te l.37-50 -44. 
"--------------------------------~ Nyst tanio sprzedam. Wiadomość: Delikatesy .Joanna·. 
Sprzedam Wanburga, 86 r. Łowiez, tel.37-75-05. 

Sprzedam Ładt 2107, 90 r. lowicz, tel.37-70-83. 

Sprzedam Cinquecento, 93 r. lowicz, tel.37-76-20 po 19.00. 

Sprzedam blachę kwasową duńską 2/1 m. Łowicz, 
ul.K1ernozka 16. 

Sprzedam owczarka nierrJeckiego 2-mlesipeznego. Łowicz, 
ul.Koernozka 16. 

Sprzedam: Opel Record 2.3 O, rok produkcji 1983; VW Passat 
combi 1.6 D, 1982 r. Łowicz, tel.37-37-67 po 19.00. 

Sprzedam lub zamienię Renault 5 Tl, poj. 1100, rok 1981. 
Łowicz. tel.37- 52-16 od 16.00 do 20.00. 

Dalmatyńczyki rodowodowe sprzedam. Łowicz, tel.37- 75-87. 

Numer telefonu sprzedam. Łowicz, tel.37-48-41 . 

Kupię mieszkanie do 40 m' . Łowicz, tel.37-78-86. 

Sprzedam 126p, E 650, lekko uszkodzony. Kocierzew 
Północny 11. 
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(80 Szaleniec). Wesołowski. Wiecha (43 Sypniewski j uż w 6 min , a w dwie minuty Nasi piłkarze rzucili się do odrabiania trenera Mirosława FiutJarzębowski). Milczarek - Borkowski później nie wykorzystał sytuacji „sam na st rat , nie potrafili jednak wypracować kowskiego Orzeł Nieborów w tamtym (58 Krysiński). Leśko . Majer, wacewicz sam" z naszym bramkarzem strzelając klarownych sytuacji strzeleckich. w 40 sezonie była postrachem najlepszych w _Saganowski (58 Durka). Łyskawka. obok lewego słupka . W podobnych sy- min . po wrzu tce Wesołowskiego z na- klasie okręgowej. teraz mozolnie ciuła ceramika: Wróbel _ Swierczyński. tuacjach w ciągu następnych dwóch mi- rożn ika pola karnego nikt „nie włożył punkty. W ostatniej kolejce zremisowal i z Wijata. Czerbniak, Wiktorowicz - Kupka. nut „Siama" wygrywa pojedynki najpierw głowy" , tuż przed przerwą bardzo GKS I Łyszkowice 1 :1. Inne wyniki: Iskra Łopata. Rysiewski. Majewski _ Syp- z Marciniakiem. a po chwili ponownie z ładnym strzałem popisał się Bolimów - Eden Rogów 1 :3. Vagat niewski, Marciniak (57 Wołowiec ). Sypniewskim. wprowadzony przed momentem na Krępa - Bzura Chodaków 4:0. Klucz Sędziował : Piotr Brodecki (Łódż): Łow iczanie ocknęli się dopiero po bo is~o Sylwester Jarzębowski. Konopn ica - Olimpia Chąśno 2:1 , Wrzos żółte kartki : Waldemar Szaleniec i kwadransie . a pief\vszą grożną akcję Ceramika po przerwie zagrała z dużą Międzyborów - Czarn i Bednary O:O. Sławomir Leśko - obaj Pelikan oraz przeprowadzili w 17 minucie. kiedy to mądrością: broniła się. jednocześnie Zbigniew Czerbniak. Dariusz Rysiewski , Wesołowski bardzo dokładnym crosso- bardzo grożn ie kontratakując. 1. Oaza Bielice 4 12:0 15-3 Grzegorz Łopata i Marcin Majewski - wym podaniem obsłu ży ł Marka Borkow- Próby łowiczan zaskoczenia Zbignie- 2. Vagat Krępa 5 10:4 19-4 wszyscy Ceramika . skiego, który po skutecznym przyjęciu wa Wróbla były niecelne: w 49 minucie 3. GKS I Ł~szkowice 5 10:4 11-5 
Pojedynek Pelikana z Ceramiką. piłki znalazłby się sam przed bramką Borkowski, w 57 po ładnym zagraniu ~: :Z~~~S:o~~p%~~rów ~ ;8:! 1 t~ okrzY.knięty wydarzeniem jesieni ,95 gości . gdyby „ nie został staranowany Łyskawki - Jarzębowski , po chwili tuż 6. Eden Rogów 5 7:7 10_9 zawiódł prawdopodobnie iicznie zgro- przez swojego partnera - Bogdana Sa- obok spojenia - Tomasz Łyskawka. 7. Tur Jaktorów 5 7:7 8- 8 madzonych kib iców. którzy w niedzie le ganowskiego . Już po chwili Saganowski Dużo grożn iejsze były akcje opoczy- 8. Macovia Maków 5 7:7 11-12 obserwowali pojedynek dwóch preten.'.. miał szansę na zrehabilrtowanie się - po nian. ale bramki już nie padły , a najlep- 9. Czarni Bednary 5 ·5:8 6-9 dentów do 11 ligi. Zawiedli przede rzucie rożnym nie będąc przez nikogo szych , dwóch 100% okazji nie 10. Bzura Chodaków 5 5:8 5-9 wszystkim łow iczanie , którzy nie potraf ili atakowanym strzelH głową - niestety wykorzystał Krzysztof Wołowiec . 11 . Orzeł Nieborów ~ 1:~ 0 ~::~ znależć recepty na bardzo dobrze dys- bardzo niecelnie. Ceramika wygrała zasłużenie , będąc 12. &limfria Ch1śno 5 4:10 4_23 ponowany zespół gośc i. W 33 minucie na strzał z blisko 30 drużyną dużo dojrzalszą . a fatalna sku- U: 1i~~~ 1El~?~ó~v 5 0:15 2-13 Pelikan rozpoczął zbyt bojażliwie , metrów zdecydował się ex- Widzewiak teczność tłumaczy chyba ich niespo-warunki gry od początku dyktowali goś- Piotr Kupka, piłka kontrolowana co dziewane remisy w poprzednich 

cie i gdyby nie znakomrta postawa prawda przez Nowogórskiego trafiła meczach. 

8 kolejka I/I ligi 

• • Faworyci nie przegrywają 
Działacze Piotrcovii dowiedziawszy 

się (dopiero po fakcie' ). iż w przypadku 
rezygnacji z udziału w rozgrywkach 
przy1dzie im budować nową druzynę od 
podstaw (czytaj : od klasy C) postanowili 
u ratować Il i ligę w Piotrkowie . Do meczu 
z Orłem/Jagielfonią jednak nie doszło -
Piot rcovia wystąpiła o przeło żenie ter
minu spotkania wydłużając czas na 
skompletowanie składu po „wyprze
daży'. 

Faworyci wygrywali: MKP. WKS. 

Ceramika„ Szkoda, że z tego grona 
odpada Pelikan . Wyniki meczów: Ja
giellonka Nieszawa - Włókniarz Trzy 
Korony Pabianice 2:1 (0: 1/ · Mień Lipno 
- Start Łódż 2:1 (0:1), Os rovia Ostrów 
Wie lkopolski - KKS Kalisz 1 :O (0:0). Pi
lica Tomaszów Maz. - MKP Boruta 0:3 
(0:2). WKS Wieluń Wisła 
Włocławek 4:0 (3:0). Kujawiak 
Włocławek - LKS Lignomat Jankowy 
3:2 (1 :1). Pogoń Zduńska Wola -
MKS Kutno 0:1 (0:0) , Pelikan Ło-

wicz - Ceramika Opoczno 0:1 (0:1). 

1. MPK Zgierz 8 20:2 16-4 
2. WKS Wielu ń 8 19:4 21-5 
3. Ceramika Opoczno 8 16:4 14-4 
4. StartŁódż 8 14:8 19- 9 
5. Kuj·awiak 8 14 :8 12-5 
6. Pe ikan Łow i cz 8 14:8 12- 7 
7. MKS Kutno 8 13:10 9- 9 
8. Ostrovia Ostrów 8 12:12 12- 13 
9. LKSJankowy 8 11:11 16- 10 
10. Mień Lipno 7 10: 10 8-9 
11.KKSKalisz 7 9:9 8-10 
1 2.0rzeł Tuszyn 7 9:12 8- 21 
13. Wisła 8 8:14 8-14 
14. Jagiellonka 8 7:16 10- 20 
15. Pilica 8 6: 15 8- 14 
16. Piotrcovia 7 6:12 9-1 7 
17. Pogoń 8 3:18 3-11 
18. Trzy Korony Pab. 8 2:20 10- 21 

Piłka nożna - ligi młodzieżowe ulegli w Domaniewicach Widokowi 
Skierniewice 1:6 (br.: Kamil Białek) . 

Wszystko zgodnie z planem 
•MŁODZICY: 

Liderujący w lidze ok ręgowej zespół 
Pelikana I Łowicz (trener lreneusz Ste
f_ański) bez problemów pokonał 
Zyrardowiankę aż 7:1 (2:0) (br. Krzysz
tof Skowroński - 3. Michaf Sęka lski - 2, 
Paweł Czerwiński i samobójcza). 

Potyczkę żyrardowian wykorzystali 

podopieczni trenera Henryka Plichty 
(Pelikan li). którzy w Wiskrtkach rozgro
mili Biały Domek 0:7 (0:3) (br. Piotr Su
kienn ik - 3, Jarosław Talliński - 2, 
Przemysław Kret i Daniel Cegliński) . 
awansując przy tym na pozyCJę 
wicelidera. 

Dotkliwej porażki doznali podopieczn i 
trenera Mieczysława Szymajdy , którzy 

Serdeczne pod ziękowania 
/ 

dr FRANCISZKOWI ROLINSKIEMU 
dr ANTONIEMU SZA LECKIEMU 
dr ANDRZEJOWI SO_BIERAJOWI 

za bezinteresownq rornoc okazanq w leczeniu 
~ryraża wdzięczny pacjent Jezierski 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaill; 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZAN IN 
99-400 Łowicz . skrytka pocztowa 50, 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk włas ny 

•Redagują : 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują : 
Paweł A. Dol ińsk i (sport). Tadeusz 
Gumińs ki, Dobiesław Jędrzejczyk, 
aspirant Wrtold Janeczek. Marek 
Wo~ylak , Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097 - dotyczy sieci 
„RUCH" 

1. Pelikan I Łowicz 
2. Pelikan li Łowicz 
3. Widok Skierniewice 
4. Zyrardowianka 
5. Orlęta Cielądz 
6. Vis- Kier Skierniewice 
7. Kalina Domaniewice 
8. Mazovia Rawa Maz. 
9. Biały Domek Wiskrtki 

• TRAMPKARZE: 

3 9:0 
3 6:3 
3 6 :3 
3 4:4 
2 3:3 
3 3:6 
3 3:6 
2 1:4 
2 0:6 

18-3 
15-6 
9-8 
7- 9 
6- 8 
2- 6 

10-15 
2- 3 
0- 11 

Od zwycięstwa do zwycięstwa 
kroczy drużyna Pelikana I. Podopieczni 
trenera Mirosława Fiutkowskiego poko
nali w Skierniewicach Vis-Kier I 0:2 
(0: 1}; (br.Tomasz Zwierz i Łukasz 
Pietrzak/ oraz grając w roli gcspodarzy 
Widok Skiern iewice 2:0 (1 :O): (br. 
Krystian Bolimowski) 

Pelikan I po trzech kolejkach zajmuje 
li miejsce, gorszym stosunkiem bramek 
ulega tylko Orkanowi. Sochaczewianie 
owe zdobycze brakowe zawdzięczają 
niestety bardzo skutecznej grze z Peli
kanem li (trener Artur Balik) - zwycięst
wo 12:0 (5:0) nie było jednak podobno 
„czyste". 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-4ó-57 czynny 
12"'- 1800

• w soboty 1000-1 400 

Ogłoszen ia drobne przyjmujemy też 
w pawilon ie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

•Klasa A: 
Po porażce w ostatniej kolejce szybko 

doszli do siebie podopieczni trenera 
Marka Borkowskiego: Granex Boczki 
pokonał Utratę Pawłowice 4:2. a gol.; 
strzelili m.in. Paweł Kawecki i Piotr 
Paliwoda. 

Inne wyniki: Pogoń Bełchów - Amiga 
Placencja 2:0. Start Złaków Bor. -
Błękrtni Dzierzgów 1 :4 . Naprzód Jamno 
- Płomień Miedniewice 2:3. Relax 
RadziwHów - Victoria Zabostów 6:1 . 

1. Błfkitni Dzierzgów 5 13:1 15-5 
2. Płomień Miedniewice 5 12:3 14-6 
3. Granex Boczki 5 10:4 13-8 
4. Utrala Pawłowice 5 9:6 12-7 
5. Pogoń Bełchów 5 9:6 8-1 O 
6. Pogoń Godzianów 4 7:4 8-3 
7. Re fax RadziwHów 5 6:9 15- 9 
8. Orlęta CielĘidz 3 6:3 7-5 
9. Start Złakow Bor. 5 6:9 14-1 4 

1 o. Jutrzenka Mokra Pr. 5 6:9 6-12 
11.VictoriaZabostów 5 6:9 8-18 
12. Naprzód Jamno 5 3:12 12-12 
13. Amigo Placencja 5 3:12 7-14 
14. Iskra Babsk 4 1:10 2-1 0 

•wysoką formę potwierdzH lider klasy B 
- LZS Strzelcew. w niedz ielę rozgromH 
on Błyskawicę w Mysłakowie 0:9 (0:4) 
(br.: Alek Chojecki 2. Marcin Wieteska 2. 
Zbigniew Konieczny. Dariusz Pytkowski, 
Jarosław Pęczkowski , Piotr Chlebny i 
bramkarz Artur Czuba). 

Inne wyniki: GKS li Łyszkowice -
Olimpia Niedżwiada 1 :2, Meteor 
Reczyce - Kalina Doman iewic_e 0:3. 
RTS Gągolin - Victoria Bielawy 1 :3. 

1. LZS Strzełcew 4 12:0 15-0 
2. Victoria Bielawy 4 10:1 11 -5 
3. Ka lina Domaniew. 4 9:3 7-3 
4. Ol impia Niedźwiada4 7:4 14-7 
5. GKS Ił Łyszkowice 4 7:4 8-2 
6. Sierakowianka 3 6:3 5- 3 
7. Meteor Reczyce 4 4:7 11-9 
8. Huragan Boorown. 3 3:6 4-6 
9. Burza Pszczonów 3 2:5 1-4 

1 O. Zryw Wygoda 3 1 :7 2-5 
11. RTS Gagolin 4 1:10 2-16 
12. Błyskaw i ca Mysł. 4 0:12 4- 24 

• CENY OGŁOSZEŃ : 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach. 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% . w co najmniej sześciu nume
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat 
extra w wysokości 30%. 
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